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Kaupunginjohtaja Laura Leppänen

Yhdessä elinvoimainen 
Naantali
Tervetuloa Naantalin yritysoppaaseen, joka tarjoaa katsauksen 

alueen monipuolisiin yrityksiin ja yrityselämään. Opas tarjoaa 

tietoa Naantalissa toimivista yrityksistä ja niiden tuottamista 

palveluista. Toivon, että tämän oppaan tarjoama tieto kannustaa 

juuri sinua suosimaan paikallisia palveluita ja yrityksiä. Yhdessä 

luomme elinvoimaa!

Kuntakentässä Naantali ei yleensä paljon esittelyä kaipaa. Jokai-

nen suomalainen tunnistaa brändin ”Naantali”. Kaupunkimme on 

tunnettu paitsi upeista maisemista ja historiallisesta vanhasta 

kaupungista, vireistä matkailupalveluista ja sydämellisestä 

yhteisöllisyydestä. Naantali vie kävijänsä aikamatkalle histo-

rian, saariston ja kulttuurin maailmaan. Vanhat puutalot, kauniit 

rannat, Naantalin kirkko ja tietysti Naantalin kylpylä sekä sykäh-

dyttävä Muumimaailma vetävät puoleensa matkailijoita, golfkoh-

teistamme puhumattakaan. Saariston kauneus kruunaa matkan 

Naantaliin.

Meillä on ässä hihassamme – laadukasta palvelua ja osaamista 

tarjoavat yrityksemme sekä yhteistyö yrittäjien välillä ja myös 

kaupunkiorganisaation kanssa. Yhdessä olemme onnistuneet 

rakentamaan elinvoimaisen, aktiivisen yritysilmapiirin, josta mei-

dät maakunnassa tunnetaan. Vuoropuhelu ja yhdessä asioiden 

edistäminen tekee meistä helposti lähestyttävän ja lisää yhtei-

söllisyyttä.

Yritystemme menestys heijastuu kaupunkilaisten saamiin palve-

luihin ja hyvinvointiin. Siksi yrittäjyys ja yritystemme kukoista-

minen on Naantalissa hyvin tärkeää. Arvostamme yritystemme 

panosta yhteiseen hyvään, niin palveluiden kuin veroeurojenkin 

muodossa. Kun käytämme naantalilaisen yrityksen palveluja, 

tuemme paikallista ja lisäämme naantalilaisten hyvinvointia.



10

Naantalissa on tällä hetkellä hyvä draivi päällä. E18-tien remontti 

käynnistyy piakkoin Raision keskustan kohdalla. Vuoroaan 

odottaa hankkeen toinen osa, Raisio–Naantali-yhteyden raken-

taminen. Kaksi merkittävää hotellihanketta on vireillä, kaupan 

rakenne monipuolistuu kovaa vauhtia ja näyttäydymme hyvin 

kiinnostavina ja potentiaalisena sijoittumiskohteena vihreän siir-

tymän yrityksille. Asukaslukumme on kasvussa ja kiitos kunta-

laisten, saamme mukavaa palautetta palveluistamme.

Toivon, että tämä opas toimii arvokkaana työkaluna, kun valitset 

palvelua tai tuotetta. Valitaan yhdessä naantalilainen! Uskon, 

että Naantalissa yrityksellä on mahdollisuus kasvaa, kehittyä ja 

menestyä.

Yhteistyössä menestyksekkään tulevaisuuden puolesta.

Laura Leppänen



11



12

Miksi tämä opaskirja on tehty?

Yritysopas tuo 
paikalliset palvelut 
painettuna esille
Näiden vuosien aikana, jotka olen elinkeinoasioiden parissa Naan-

talissa viettänyt, on yrittäjien ja asukkaiden kanssa käydyissä 

keskusteluissa säännöllisesti noussut esille toive yrityshakemis-

ton rakentamisesta. On selvää, että paikalliset asukkaat ja yrit-

täjät haluavat käyttää paikallisia palveluita. Naantalissa tehdyt 

ostokset rakentavat kaupunkimme elinvoimaista tulevaisuutta 

ja mahdollistavat kaupunkimme erinomaisen palvelutarjonnan 

myös tulevaisuudessa.

Maailma on muuttunut vuosi vuodelta yhä enemmän sähköiseksi 

ja tiedon löydettävyys on helpottanut. Samalla kuitenkin ole-

massa olevan tiedon luotettavuus on kärsinyt. Digimarkkinointi 

tarjoaa paljon mahdollisuuksia viestin kohdentamiseen, mutta 

se vaatii myös runsaasti resursseja. Valitettavan usein pienten 

paikallisten toimijoiden mainokset jäävät isojen kansainvälisten 

toimijoiden markkinointiviestien jalkoihin.

Perinteisen, painetun yritysoppaan avulla haluamme vastata 

kysyntään ja tarjota sekä asukkaille, matkailijoille että yrityk-

sille pysyvää, konkreettista tietoa oman elämän ja yritystoimin-

nan tarpeisiin. Haluamme tuoda paikallisten yritysten palvelut 

esille tavalla, joka herättää luottamusta ja nostaa uudella, mutta 

hyväksi havaitulla, tavalla esille kaupunkimme monipuolista yri-

tysrakennetta.

Yritysopas on hakemiston ohella erinomainen, ellei jopa ainutlaa-

tuinen, mahdollisuus tutustua syvemmin naantalilaiseen yritys-

maailmaan. Oppaaseen on kirjoitettu yrityshakemiston lisäksi 

valtava määrä kiinnostavia juttuja naantalilaisista yrittäjistä sekä 

alueemme päättäjistä. 
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Naantaliin kaivataan lisää elämys- ja luontopalvelujen yri-
tyksiä sekä uusien toimitilojen rakentajia, kirjoittaa Naantalin 
kaupungin elinkeinopäällikkö Lassi Rosala.
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Aivan oma lukunsa on katsaus kaupungin yrityshistoriaan, joka 

herättää lukijassa varmasti monenlaisia muistoja. Saaristokau-

pungin elinkeinoelämä on vuosien ja vuosikymmenten aikana 

luonut alueelle työtä, palveluita ja elinvoimaa, joiden varaan 

saamme tänäkin päivänä rakentaa kaupunkimme tulevaisuutta.

Millä perusteella yritykset on valittu haastatteluihin?

Haastateltavia yrittäjiä harkittaessa olimme suorastaan runsau-

denpulan äärellä. Niin paljon hienoja yritystarinoita kaupunkiin 

mahtuu. Koska tila on rajallinen, piti valitut yritykset kuitenkin 

jollain tavalla päättää. Halusimme, että yritysoppaaseen haas-

tateltujen yrittäjien yritykset sijaitsevat eri puolilla Naantalia ja 

ovat yritysmuodoiltaan, toimialoiltaan sekä kokoluokiltaan erilai-

sia. Koska kyseessä on yritysopas, halusimme mukaan erityisesti 

yrityksiä, jotka palvelevat muita yrityksiä. Haastateltavina olivat 

luonnollisesti myös Naantalin ja Rymättylän yrittäjäyhdistysten 

puheenjohtajat.

Mikä on kaupungin tehtävä?

Kaupungin tehtävä on rakentaa alustaa, jossa kaikkien kaupunki-

laisten on hyvä olla, elää, oppia, harrastaa, tehdä työtä ja yrittää. 

Kaupunki on parhaimmillaan sekä fyysinen että henkinen koh-

taamispaikka, jossa ihmiset, ideat, ajatukset ja ennen kaikkea 

toiminta muodostuvat yhteistyössä suuremmaksi kuin osiensa 

summa. Tätä elinvoiman alustaa rakennamme kaupungissa kau-

punkistrategian ja erilaisten sitä toteuttavien ohjelmien ohjaa-

mana, yhteistyössä virkahenkilöstön ja luottamushenkilöiden 

kanssa. 

Jokaisella kaupungin työntekijällä on oma paikkansa tässä tär-

keässä elinvoimatyössä, oli kyse sitten kiinteistöjen ylläpidosta, 

lasten ja nuorten kasvattamisesta tai vaikka tapahtumien järjes-

tämisestä. Lopulta kaikki kaupungin ja kaupunkilaisten toiminta 

luo kaupunkiin elinvoimaa. Tämä tarkoittaa sitä, että jokaisella 

meistä on tärkeä merkitys kaupunkimme elinvoimaisuuden kehit-

tymisessä.
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Mikä on yleisin kysymys elinkeinopäällikölle?

Elinkeinopäällikön työ on monipuolista. Usein edellisenä päivänä 

ei tiedä, millaiseksi seuraavan päivän ohjelma lopulta muodos-

tuu. Päivät ovat täynnä tapaamisia ja suuri osa ajasta kuluu 

muualla kuin kaupungintalolla oman työpisteen äärellä.

Naantalissa toimii yli 1500 aktiivista yritystä. Käytännössä keski-

määrin joka toinen arkipäivä Naantaliin perustetaan uusi yritys. 

Tämä tarkoittaa sitä, että kysyjiä ja kysymyksiä riittää.

Yrittäjien yleisin kysymys liittyy verkostoitumiseen. Kaupun-

kimme yrityksistä noin 95 prosenttia on mikroyrityksiä, mikä 

tarkoittaa sitä, että nämä yritykset työllistävät alle 10 hlöä. 

Pienissä yrityksissä yrittäjä on usein täysin työllistetty, eikä 

yrittäjäarkea eläviä kollegoita löydy oman työpaikan ympäris-

töstä. Tästä näkökulmasta onkin erittäin tärkeää löytää muita 

alueen yrittäjiä, joiden kanssa keskustella ja vaihtaa ajatuksia 

yrittämisen keskeisistä kysymyksistä. Verkostoituminen tarjoaa 

tietysti myös mahdollisuuden kaupankäyntiin. Verkostoitumista 

haluamme kaupungin toimesta tukea mm. kerran kuukaudessa 

järjestettävän Yrittäjien aamupalan muodossa. Verkostoitumista 

tukee myös tämä yritysopas. 

Toinen yleinen kysymys liittyy toimitiloihin. Erityisesti toimi-

tiloja kysyvät uudet yritykset, mutta myös toimivien yritysten 

toiminta muuttuu ja kehittyy, jolloin isompien tai soveltuvampien 

toimitilojen löytäminen on aiheellista. Myös uusien toimitilo-

jen rakentaminen on usein varteenotettava vaihtoehto. Toimiti-

la-asioissa palvelemme yrittäjiä mm. julkaisemalla kaupungin 

verkkosivuilla vapaina olevia toimitiloja sekä tarjoamalla eri 

kokoisia yritystontteja eri puolilta kaupunkia.

Mitä yrityspalveluita tarvittaisiin lisää?

Naantali on matkailukaupunki. Meillä on käynnissä useampia 

mielenkiintoisia hankkeita, jotka toteutuessaan lisäävät pal-

velukysyntää merkittävästi, myös kesäkauden ulkopuolella. 

Pyörämatkailu on vahvassa nosteessa ja Naantalin läpi kulkeva 
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Saariston pieni rengastie kasvattaa vuosi vuodelta kävijämää-

riään. Kasvava matkailijamäärä tarvitsee palveluita. Erityisesti 

kysyntää olisi erilaisille elämyspalveluille. Olemme kirjanneet 

myös kaupungin elinvoimaohjelmaan tavoitteeksi uusien elämys-

tuotteiden kehittymisen ja luontomatkailun mahdollisuuksien 

hyödyntämisen. 

Toisena tarpeena voisin nostaa esille muuntautuvien toimitilojen 

tarpeen. Yritykset tarvitsevat toimitiloja, jotka soveltuvat juuri 

niiden toimintaan ja mielellään myös mukautuvat toiminnan 

muutoksiin pienillä toimenpiteillä. Tarpeet voivat olla myös väli-

aikaisia. Tällaisia muuntautumiskykyisiä tiloja kysytään säännöl-

lisesti.

Naantali kiinnostaa

Naantali on hyvä paikka yrittää. Erilaiset selvitykset, kuten Varsi-

nais-Suomen Maakuntaennuste ja Yrittäjien kuntabarometri ker-

tovat, että kaupungin yritysilmapiiri on erinomainen ja yhteistyö 

yritysten ja kaupungin välillä toimii hyvin. Myös toimintaympä-

ristö satamineen ja liikenneyhteyksineen tukee yritystoimintaa. 

Naantalissa toimivien yritysten toimintaedellytykset ovat kun-

nossa, mikä näkyy myös uusien yrityshankkeiden kiinnostuk-

sessa. Tästä hyviä esimerkkejä ovat esimerkiksi Steran pääkont-

torin siirtyminen Naantaliin, Green North Energyn suunnittelema 

vihreän vedyn ja ammoniakin tuotantolaitos, hotellihankkeet 

sekä Karvetin toteutuneet ja suunnitteilla olevat kaupan hank-

keet.

Naantalin kaupungin elinkeinopäällikkö 

Lassi Rosala
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Forsblom vauhdittaa Naantalin yrityshankkeita 

Kaupungin oltava ripeä, 
jotta saadaan pöhinää

Yhteistyö ja nopea päätöksenteko ovat avainsanoja Naantalin 
elinkeinoelämän kehittämisessä. Naantalin kaupunginhal-

lituksen puheenjohtaja, yrittäjä Toni Forsblom (kok) on aina 
ilahtunut silloin, kun rakennusnosturit liikkuvat taivaanrannassa. 
Se takaa sen, että Aurinkokaupungissa on positiivista pöhinää.

Olet myös Varsinais-Suomen Yrittäjien puheenjohtaja. 
Mitkä kolme pääviestiä haluat lähettää Naantalin elinkeino-
elämälle ja tämän yritysoppaan lukijoille?

– Kaupungin reagointi yrittäjien tarpeisiin on oltava nopeaa. 
Jotta Naantaliin saadaan uusia yrityksiä, luvituksen ja kaavoi-
tuksen on oltava sutjakkaa ja ripeää. Samalla kun houkutellaan 
uusia yrityksiä ja nostetaan Naantalin työpaikkaomavaraisuutta, 
niin me emme saa unohtaa täällä jo olemassa olevia yrityksiä. 
Esimerkiksi julkisella puolella on kilpailutusten kautta pyrittävä 
hankkimaan paikallisia palveluja, tavaroita ja lähiruokaa.

– Koskaan ei voi korostaa liikaa yhteistyön tärkeyttä kunnan 
ja yritysten välillä sekä yrittäjien välillä keskenään. Roolit on 
oltava selvillä, mitä tekee kaupunki ja mitä yrityskenttä. Totuus 
on, että Naantali on erittäin yrittäjäystävällinen kunta. Kiitokset 
tästä kaikille virkamiehille sekä päättäjille, Forsblom painottaa.

Millainen on tyypillinen naantalilainen yrittäjä ja yritys?
– Naantalissa on tosi paljon yksinyrittäjiä. Myös parin kol-

men hengen firmat ovat yleisiä. Merikaupungissa tietysti näkyy 
vahvana matkailu-, majoitus- ja ravintola-alan yrittäjien runsas 
määrä. Se on hyvä juttu, että tarjontaa matkailijoille riittää.

– Se on myös tyypillistä, että täällä yritys usein henkilöityy 
yhteen tunnettuun ihmiseen.   

Naantalin kaupunkistrategiassa painotetaan työpaik-
kaomavaraisuuden nostamista. Aurinkokaupunkiin toivotaan 
lisää energia-, bio-, cleantech- ja kiertotalousalan yrityksiä. 
Miten niitä käytännössä hankitaan?

– Syväsatama, valmis teollisuuskaava ja maantieteellinen 
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Usein puhutaan pienestä Naantalista. Onko se enää pieni? 
20 000 asukasta, pinta-alaa runsaasti ja tuhannen saarta, 
5 000 loma-asuntoa, yli tusina uimarantaa, satojatuhansia 
matkaajia, laivaliikenne Ruotsiin ja yksi Suomen suurimpia 
rahtisatamia. Nämä kuulostavat Toni Forsblomin korviin jo 
melko suurilta luvuilta.
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sijainti lännessä ovat Naantalin valtteja suurempien yritysten 
houkuttelussa. Olemme tonttimaan osalta hyvin varautuneet, 
koska ostimme noin vuosi sitten Nesteeltä yli 20 hehtaaria teol-
liseenkin toimintaan soveltuvaa maata.

– Tieyhteys on oltava kunnossa. E18-väylän sujuvoittaminen 
Naantalin ja Raision välillä on äärimmäisen tärkeää. Kaikki 
ymmärtävät tien vaatimukset telakalle, Nesteen öljyrekoille ja 
Finnlinesin rekkarallille.

Saariston vanhat kirkonkylät hiljenevät. Miten Rymättylän, 
Merimaskun ja Naantalin muun saariston kyliin saadaan 
lisää eloa ja elämää?

– Tätä ongelmaa pohditaan usein. Saaristo kaipaa rohkeita ja 
aktiivisia yrittäjiä, jotka rakentavat toimintaansa pitkällä tähtäi-
mellä. Helppoa se ei ole. Hyvä esimerkki on Merimaskun Ran-
tamakasiini. Uudet yrittäjät ovat satsanneet siellä tapahtumiin, 
laitureihin, matkailuautopaikkoihin ja säännölliseen aukioloon.

– Uskon, että Luonnonmaan aktiivinen rakentaminen heijas-
tuu positiivisesti muuhun saaristoon. Mielestäni tärkein hanke 
on Rymättylän suunnalle tehtävä kevyen liikenteen väylä koko 
matkalle. Se toisi vetovoimaa ja pyöräilijöitä alueelle. Nyt aina-
kin lapsiperheille reitti on liian vaarallinen. Kultaranta Resortin 
mittava hotellihanke tuo lisäperusteita Rymättylän pyörätien 
rakentamiselle.

– Elämisen ja yrittämisen kannalta saariston tietoliikenneyh-
teydet on saatava paremmalle tasolle.

Naantalin matkailukausi keskittyy kesään, miten sitä voisi 
venyttää?

– Naantali ei nuku talvisin, vaikka muumit huilaavat pak-
kasilla. Tällä on tosi paljon toimintaa talvella. Esimerkiksi ret-
kiluistelu meren jäällä on mahtava mahdollisuus.

– Naantali voisi toimia pilottikuntana kokeilussa, jossa kou-
lujen kesälomaa venytetään elokuulla parilla viikolla. Euroopan 
lomakausi on elokuussa ja kyllä meidän pitäisi päästä hyödyn-
tämään sitä mahdollisuutta paremmin. 

Olet toiminut jo neljännesvuosisadan ajan yrittäjänä 
Forsportissa. Mitkä ovat kesän 2025 pyöräilyalan trendit?

– On kaksi suuntausta yli muiden. Sähköpyörä on jo normi 
ja uusi tapa liikkua. Niitä ostetaan paljon.
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– Myös pyöräretkeily on valtavasti nousussa. Nykyään oste-
taan paljon ns. gravel-pyöriä. Tällaista polkupyörää on kevyt 
polkea. Gravelissa on vähän leveämmät renkaat, jotka sopivat 
myös sorateille ja pyörän sarvet ovat käyrät.
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Tavio: Nato-jäsenyys edistää USA-vientiä

Lapsiystävällinen 
Naantali veti takaisin 
kotikonnuille
Turvallinen ja lapsiystävällinen Aurinkokaupunki houkutti 

Karvetin kulmien kasvatin takaisin Naantaliin. Kansanedus-
taja, ministeri Ville Tavio haluaa tarjota lapsilleen saman tutun 
ja viihtyisän miljöön, jonka hän itse pienenä Naantalissa koki.

Ville Tavio (ps) on Naantalin historian ensimmäinen ulko-
maankauppa- ja kehitysministeri. Tavion perhe muutti Turusta 
Naantaliin kesällä 2023 melko samoihin aikoihin, kun minis-
teripesti alkoi.

Tavio muistelee mielenkiinnolla vanhaa kesäduuniaan, kun 
nuori juristiopiskelija sai toimia Naantalin pysäköinninvalvo-
jana. Luostarikirkon hautausmaan kulmilla oli taas kerran yksi 
väärin pysäköity auto ja Tavio laputti sen. 

– Autolle kävellyt vanttera ja kovaääninen mies alkoi raivoa-
maan lapusta sakottajalle. Huutamisen jälkeen mies otti lapun 
tuulilasista ja huomasi, että se olikin vain huomautus, eikä mak-
sulappu. Sitten tultiin kyllä nöyrin mielin pyytelemään anteeksi.

Ministerisalkkuun kuuluvat yritysten vientiponnistukset 
miellyttävät Taviota, joka itsekin omaa taustaa lakitoimiston 
yrittäjänä.

– Asun omakotitalossa ja sen huolto vaatii joskus apuvoimia. 
Viimeksi tilasin paikalle naantalilaisen sähkömiehen. Käytän 
mielellään paikallisten yrittäjien palveluja. Myös ruokaostokset 
ja ravintolakäynnit pyrin tekemään Naantalissa.

Yrittäjäuraa vasta pohtivalle Tavio antaa oman vinkkinsä.
– Ensin kannattaa selvittää, miten alan vanhat yritykset toi-

mivat, ja onko niiden systeemeissä jotain parannettavia asioita. 
Kannattaa pyytää rohkeasti vanhaa yrittäjää kahville ja kysellä 
suoraan. Yleensä pitkänlinjan yrittäjät mielellään kertovat omista 
kokemuksistaan. Heiltä saa todelliset ja toimivat vinkit.

Ulkomaankauppaministeri rohkaisee jo keskisuuria yrityksiä 
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Omat kivat lapsuusmuistot johdattivat ministeri Ville Tavion 
perheen Naantalin puutalojen maisemiin. Naantalin positiivi-
nen maine houkuttaa uusia asukkaita ja yrityksiä.
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Myös keskisuurten yritysten kannattaa tavoitella kasvua ja 
tähyillä ulkomaiden markkinoille. Varsinkin puhtaan tekno-
logian laitteet ja koneet ovat maailmalla kysyttyjä, kertoo 
ulkomaankauppaministeri Ville Tavio.

selvittämään omia vientimahdollisuuksia.
– Ensimmäisenä neuvon hakemaan netistä Team Finlandin 

yhteydenottolomakkeen. Sen täyttämällä ohjataan auttavan 
tahon pakeille. Sillä homma yleensä starttaa. Tämä koskee myös 
kaikkia naantalilaisia yrityksiä, opastaa Tavio.

Ruotsi on tietysti monelle se luontevin ja ensimmäinen vien-
tisuunta. Samoin EU:n sisämarkkinat on suomalaisille tärkeä 
markkina-alue.

EU:n rinnalle on nyt tullut yhä vahvemmin transatlanttiset 
suhteet Yhdysvaltoihin ja Kanadaan. Nato-jäsenyyden myötä 
Pohjois-Amerikan markkinat ovat avautuneet entistä paremmin 
suomalaisille yrityksille.

– Yhdysvallat on viime vuosina noussut Suomen keskeisim-
pien kauppakumppanien joukkoon. Suomi on laatinut yhteis-
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ymmärryspöytäkirjoja monien USA:n osavaltioiden kanssa. 
Viime keväänä olin allekirjoittamassa yhteistyösopimuksen Los 
Angelesin miljoonakaupungin kanssa.

– Pohjois-Amerikka-suhteissa yhteistyö jatkuu tiiviinä myös 
Kanadan kanssa, josta hyvänä esimerkkinä Suomi–USA–Kana-
da-jäänmurtajayhteistyö.

Tavion mukaan Atlantin takana kiinnostaa eniten Suomen 
koneet ja laitteet, satamaosaaminen, puhtaan teknologian ratkai-
sut sekä peliala. Yhdysvalloissa on myös monia isoja kaupunkeja, 
jotka haluavat saneerata vesihuoltonsa ja jäteasiat suomalaisen 
mallin mukaan.

– Ennen sanottiin, että Suomen vienti lepää lähinnä puujal-
kojen varassa. Nyt toimialakirjo on laajentunut ja metsäteolli-
suuden osuus on noin viidennes.

Suomen Nato-jäsenyys avaa uusia kaupallisia mahdollisuuksia 
myös Amerikan mantereen ulkopuolelle.

– Meidän on tiivistettävä entisestään yhteistyötä myös muiden 
samanmielisten kumppaneiden kuten Australian, Uuden-See-
lannin, Etelä-Korean ja Japanin kanssa.

Yksi vientisuunta on Ukraina. Aseavun ohella Suomi tukee 
Ukrainaa sen jälleenrakentamisessa. Venäjän aiheuttamien tuho-
jen korjaamiskustannukset ovat satoja miljardeja euroja. Jälleen-
rakennusta tehdään jatkuvasti, vaikka sota on vielä käynnissä.

– Kehotan suomalaisyrityksiä etsimään kasvumahdollisuuksia 
Ukrainan markkinoilta. Se on yritykseltä isänmaallinen teko, 
muistuttaa Tavio.

Suomi pyrkii yhdistämään kansainvälisen kaupan ja kehitys-
yhteistyön. Molemmat osapuolet voittavat, kun tuetaan kehitty-
vän maan teollistumista ja samalla autetaan suomalaisyritysten 
markkinoille pääsyä. 

– Ukraina on tällä hetkellä suurin kehitysyhteistyön kump-
panimaamme, laskee naantalilaisministeri.

– Myönsin kahdeksan miljoonaa euroa lisärahoitusta Finn-
partnership-tukeen, jonka turvin nyt noin 30 suomalaisyrityksen 
rakennus-, metalli- ja ICT-hankkeet edistyvät Ukrainassa.

Maan hallitus on suomalaisen työn ja yrittäjyyden puolella. 
Tavion mukaan tarvitaan lisää vientiä, jotta pystymme rahoit-
tamaan hyvinvointivaltion. Velaksi emme voi elää ikuisesti.  
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Kunnat ovat vastuussa omasta elinvoimasta ja yritysmyön-
teisyydestä. Ministerin mielestä alueilla on huomattavia eroja. 
Turun seudun aktiivinen meri- ja telakka-alan rypäs on posi-
tiivinen esimerkki muille.

– Jotkut kunnat pystyvät tekemään valtavasti kasvua omilla 
toimillaan. Otan tähän malliksi Vaasan seudun, johon on määrä-
tietoisesti rakennettu puhtaan teknologian osaamista. Suomessa 
on nyt vireillä yli 200 miljardin euron arvosta erilaisia puhtaan 
siirtymän hankkeita ja monet näistä investoinneista ovat menossa 
Vaasan seudulle.

Teksti ja valokuvat: Pauli Komsi
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Turun kauppakamari 
tukee Naantalin 
rekkatien urakkaa 
Naantali tarjoaa oivalliset puitteet yrityksille toimia. Turun 

kauppakamarin toimitusjohtaja Kaisa Leiwo haluaa entises-
tään parantaa Naantalin olosuhteita varsinkin liikenteen osalta. 
Naantalin sataman raskas liikenne tarvitsee pikaisesti leveämmän 
ja turvallisemman väylän Raision ja Helsingin suuntaan.

Leiwo on tyytyväinen valtion rahoituspäätöksestä koskien 
E18 Turun kehätien kehittämistä. Raision keskustan tunneli on 
ensimmäinen vaihe Raisio–Naantali-yhteysvälin parantami-
sessa. Toisena vaiheena rekkaväylä pitää leventää koko matkalta 
Naantalista Raisioon osana eurooppalaista TEN-T-ydinverk-
kokäytävää.

Miltä Naantalin elinkeinoelämän toiminta näyttää Turun 
kauppakamarin näkövinkkelistä?

– Naantalissa on selvästi aktiivinen ja elinvoimainen yritys-
kenttä. Naantali tarjoaa hyvän toimintaympäristön yrityksille ja 
kaupungin oma talous on erinomaisessa kunnossa. Tämän lisäksi 
kaupungin kulttuuri- ja tapahtumatoiminta, matkailupalvelut 
ja kaunis saaristo ovat houkutustekijöitä yrityksille sekä heidän 
työntekijöilleen, kehuu Leiwo. 

– Sekä Turun kauppakamarin että Varsinais-Suomen Yrit-
täjien puheenjohtajatehtävät ovat päätyneet naantalilaisten 
käsiin. Se on selvä todistus Aurinkokaupungin aktiivisuudesta 
tällä saralla. Kauppakamarin nuijan varressa on Panu Routila 
ja yrittäjien Toni Forsblom.

Miksi naantalilaisen yrityksen kannattaa kuulua Turun 
kauppakamariin?

– Kaksi tärkeintä asiaa uusille jäsenille on yleensä verkos-
toituminen sekä informaatio. Kauppakamari tarjoaa arvokasta 
kontaktipintaa jäsenilleen. Jos on kauppakamarin jäsen, pysyy 
hyvin kartalla, mitä elinkeinoelämässä ja taloudessa oikeasti 
tapahtuu.
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Säännöllinen lentoyhteys Turusta Kööpenhaminaan, rekko-
jen täyttämä E18-tie kuntoon ja Länsiradan parannus. Siinä 
Turun kauppakamarin toimitusjohtaja Kaisa Leiwon toivelis-
taa, joilla edistetään Naantalin ja maakunnan yrityselämää.
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Mitä Turun kauppakamari käytännössä tekee?
– Kauppakamari on edunvalvontajärjestö, joka järjestää kou-

lutusta ja tapahtumia.  Suomen kauppakamarilaki määrää meille 
myös virallisia tehtäviä, jotka liittyvät muun muassa tilintarkas-
tukseen, ulkomaankaupan asiakirjoihin ja ansiomerkkeihin.

– Turun kauppakamari edistää yritysten toimintaedellytyk-
siä. Se vaikuttaa yhteiskunnalliseen päätöksentekoon yritysten 
kilpailukyvyn turvaamiseksi, korostaa Leiwo.

Millainen on tyypillinen Turun kauppakamarin jäsen-
yritys?

– Meillä on lähes 2 000 jäsentä. Jäsenkentässä korostuvat 
työllistävät yritykset sekä vientiyritykset. Isoista toimialoista 
voidaan mainita muun muassa teollisuus, kauppa, palvelut sekä 
IT-sektori.

– Varsinais-Suomen sadasta suurimmasta työllistävästä 
yrityksestä yli 90 prosenttia kuuluu Turun kauppakamariin. On 
syytä muistaa, että jäsenkuntaan kuuluu yritysten rinnalla myös 
säätiöt, kunnat ja muu julkinen sektori. Esimerkiksi Naantalin 
kaupunki on meidän jäsenemme.

– Olen ollut kamarin johdossa noin kuusi vuotta ja sinä aikana 
jäsenmäärä on noussut lähes kolmanneksen. Eniten kasvua ovat 
tuoneet kiinteistö- ja rakennusala sekä hyvinvointi- ja terveysala. 
Näitä toimialoja varten on perustettu uudet valiokunnat.

Turun kauppakamarin kolme tärkeintä vaikuttamiskoh-
detta jatkossa?

– Osaavan työvoiman saaminen alueen yrityksiin. Se on 
edelleen ykkösjuttu. Varsinais-Suomi nousee ja kasvaa vain sillä, 
että yritykset löytävät ammattitaitoisia tekijöitä.

– Toinen juttu on saavutettavuus eli tieyhteydet. E18-tie Naan-
talin ja Raision välillä pitää saada nopeasti ja kerralla kuntoon, 
ettei sitä tehdä hitaasti tiputellen pätkissä, jolloin rakennusurakka 
venyy ja häiritsee alueen yritystoimintaa pitkään.

– Kolmas asia on alueiden toimintaympäristön kehittäminen 
yrityksille otolliseksi. Ja siinä työssä kunnilla on merkittävä rooli.

Jos käytössäsi olisi ylimääräiset 100 miljoonaa euroa, 
mihin kohteisiin Turun seudulla laittaisit sen?

– Kyllä ensimmäinen kohde olisi Naantalin E18-tien paran-
nus. Osan varoista ohjaisin Länsiradan kunnostukseen. Kolmas 
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paikka olisi Turun lentoyhteydet, listaa Leiwo.
– Turun ja Kööpenhaminan välinen lentoyhteys nousee aina 

ykköseksi, kun kysymme asiaa meidän jäseniltämme. Onneksi 
Köpiksen lennot käynnistyvät maaliskuussa 2025 uudelleen. 
SAS:n Tanskan lennon kautta avautuu koko Eurooppa, Amerikka 
ja suuri osa maailmaa.

Mitkä toimialat kasvavat eniten Turun seudulla ja Naan-
talissa seuraavan kymmenen vuoden aikana?

– Todennäköisesti puhtaat ja vastuulliset ratkaisut ja kek-
sinnöt menestyvät jatkossa monellakin eri toimialalla. Uskon, 
että kasvua nähdään ainakin merialalla ja lääketeollisuudessa.

– Myös akkuteollisuudessa povataan kasvua. Voi jopa käydä 
niin, että alueelle saadaan uusi pörssiyhtiö, jos Valmet Automo-
tive listaa akkufirmansa Helsingin pörssiin. 
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Rymättylän tehtaan 
veneistä puolet menee 
ulkomaisille vesille
Kelluva, kestävä, tuttu ja turvallinen suomalainen venemerkki, 

jolla on vaihtoarvoa. Paatti, jolla on Kekkosen kosketus. 
Rymättylän Heinäistentien varrella on jo 53 vuotta valmistettu 
Terhi-veneitä. Ja homma jatkuu edelleen: mainoslauseen mukaan 
Terhi on ”aina pinnalla”. 

– Helppohoitoinen, vakaa ja pitkäikäinen vene, joka on 
valmistettu iskun- ja säänkestävästä ABS-muovista, jatkaa 
TerhiTec Oy:n Rymättylän tehtaanjohtaja Jani Mäkinen listaa 
Terhi-veneiden vahvuuksista.

Noin tuhannen ja kahdenkymmenentuhannen euron hin-
tahaarukassa Terhi-veneiden kauppa käy tasaisesti, vaikka 
taloussuhdanteet vaihtelevat.  

– Meillä on Suomessa kolme tyypillistä asiakasryhmää. Ter-
hejä myydään paljon saarimökkien yhteysveneeksi ja ylipäätään 
mökkiveneeksi. Yksi selkä ryhmä on soutuveneen tarvitsijat. 
Kolmas ryhmä tuli näkyvästi esille koronan aikana, kun ilman 
omaa rantaa olevat ensiveneilijät ostivat moottoriveneitä, Mäki-
nen listaa.

TerhiTec Oy:n Rymättylän tehdas valmistaa vuodessa noin 
3 000–5 000 venettä. Puolet näistä menee vientiin. Suurimmat 
ostajamaat ovat järjestyksessä Ruotsi, Norja ja Saksa. Vientimaita 
on kaikkiaan 17 ja siinä ryhmässä on mukana myös Islanti, 
Hollanti ja Turkki. Uusia vientimaita haetaan koko ajan lisää.

Suomessa Terhi-veneitä myydään 75:n jälleenmyyjän toi-
mesta. Myyntiverkostoon kuuluu vene-, auto-, kone- ja rauta-
kauppa-alan yrityksiä ympäri Suomen.

Terhi tekee soutuveneitä, perämoottorisoutuveneitä ja moot-
toriveneitä. Rymättylän halleissa puristetaan yhdeksää erilaista 
veneen runkoa ja niiden pohjalta on tarjolla yli 20 erilaista 
venemallia.

Soutuveneiden myydyin malli on Terhi Saiman, kun taas 
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Kotimaisuus, laatu ja monikäyttöisyys korostuvat nykyään 
venevalinnassa. TerhiTec Oy:n tehtaanjohtaja Jani Mäkinen 
esittelee tyytyväisenä Rymättylän tehtaan uusinta helmeä: 
Terhi 480 Cabin. Kirkkolahden laiturissa oleva moderni hytti-
vene on mitoitettu viidelle hengelle.
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pienten moottoriveneiden ykkönen on Terhi 400. Suurempien 
moottoriveneiden parhaimmistoa edustaa Terhi 480 BR, joka 
yhdistää hienosti tyylin ja suorituskyvyn.

Mäkinen esittelee ylpeänä tehtaan uutta hytillistä venemallia, 
joka lanseerattiin markkinoille kesällä 2024.

– Terhi 480 Cabin on koppivene, jolla pääsee kuivana perille. 
Se sopii hyvin saareen yhteysveneeksi. Mallissa on iso katto-
luukku ja tilaa viidelle hengelle. Viime kesänä tätä uutuutta 
meni markkinoille heti sata kappaletta. Honda-perämoottorin 
kanssa paketin hinta jäi alle 20 000 euron.

Tehdaspomon mielestä venealan nykytrendeihin kuuluu 
hintatietoisuus ja puntarointi, koska monet asiakkaat miettivät 
venemallia pitkään.

– Veneeltä toivotaan nykyään monikäyttöisyyttä. Halutaan, 
että kaverit mahtuvat paattiin mukaan. Moni arvostaa veneessä 
laatua ja kotimaista valmistusta.

Sähkö on tullut vesille. Mäkisen mukaan varsinkin pienet 
peräpolttomoottorit voidaan nykyään korvata sähköperämoot-
torilla. TerhiTecin konserniyhtiö, Oy Otto Brandt Ab edustaa 
Suomessa Torqeedo-sähköperämoottoreita, joiden akku on 
helppo irrottaa latausta varten. Mallistossa on myös Terhi Saiman 
Solar -ekovene, joka hyödyntää aurinkoenergiaa.

TerhiTec Oy:lla on kaksi tehdasta. Rymättylän Terhi-tehtaalla 
työskentelee noin parikymmentä henkeä. Ähtärissä valmistetaan 
saman Y-tunnuksen alaisuudessa Silver-veneitä. Kahden tehtaan 
liikevaihto vuonna 2023 oli noin 11,6 miljoonaa euroa.

Mäkisen laskujen mukaan Terhi-veneitä on valmistettu tähän 
mennessä yli 235 000 kappaletta. Tuskin osasi presidentti Urho 
Kekkonenkaan arvata 8.2.1972, millaisen menestystarinan hän 
laitoksen avajaisissa käynnisti. Rymättylän tehdashallin neukka-
rin takaseinän lasin takana on näytillä oranssi Terhi 375 -malli 
vuodelta 1974. Ennen tuota soutu- ja purjeveneen yhdistelmää 
tehtaalla tehtiin muun muassa Terhi 310 ja Terhi 390 -malleja.

Terhi-nimi juontaa juurensa aina 50-luvulle saakka, jolloin 
Valmet aloitti Jyväskylässä pienten perämoottoreiden valmis-
tuksen ja nimikilpailun tuloksena päätyi Terhiin. Terhi-veneiden 
valmistuksen aloitti Korpivaara Oy. Tämän jälkeen Terhi-tehdas 
oli Amerin omistuksessa. Vuosina 1992–2005 Rymättylän tuo-
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tannon takana oli tehtaan toimivaan johtoon kuuluneen neljän 
osakkaan perustama Terhi Oy. Monialayhtiö Otto Brandt on 
ollut Terhin ruodissa vuodesta 2005 lähtien.

– Otto Brandt on Honda-perämoottorien maahantuoja. 
Venekauppaa tehdään yleensä pakettina eli siinä mielessä teh-
taalla on nykyään oivallinen omistajataho. Otto Brandt on 
vanha perheyritys ja sen huomaa pitkäjänteisessä toiminnassa, 
kiittelee Mäkinen.

Terhin tiimin mielestä Rymättylä on edelleen hyvä paikka 
valmistaa veneitä. Työntekijöistä suurin osa asuu Rymättylässä 
tai muualla Naantalissa.

– Pohjois- ja Itä-Suomen rahtien kannalta tämä ei ole ihan-
teellinen paikka toimia, mutta sitten vastapainona on esimerkiksi 
Ruotsiin ja Norjaan suuntautuva vienti, jossa Naantalin satama 
tarjoaa nopean yhteyden.
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Liikevaihdon  
mukaan

1. Turun Seudun Energiantuo-
tanto Oy (TSE)

2. Stera Technologies Oy
3. Naantali Steel Service  

Centre Oy
4. Finnfeeds Finland Oy
5. Condite Oy
6. ExxonMobil Finland Oy Ab
7. Mauste-Sallinen Oy
8. Topfoods Finland Oy
9. NDI Finland Oy
10. Salamasaneeraus Oy
11. Turun Korjaustelakka Oy
12. FoodLehto Oy
13. Stevena Oy
14. Green Tread Oy Ltd
15. Technion Oy
16. Stera Group Oy
17. Naantalin Energia Oy
18. TerhiTec Oy
19. Petrox Oy
20. Kymppi-Katto Oy
21. Tainiodeli Oy
22. H. Mäki-Tanila Oy
23. Naantalin Vuokratalot Oy
24. Naantalin Satama Oy
25. JL Lehto Oy

Naantalin suurimmat 
yritykset 

Henkilökunnan 
määrän mukaan

1. Sunborn Saga Oy
2. Stera Group Oy
3. Condite Oy
4. Finnfeeds Finland Oy
5. Kymppi-Katto Oy
6. Technion Oy
7. Neste Oyj
8. ExxonMobil Finland Oy Ab
9. Mauste-Sallinen Oy
10. L&T Teollisuuspalvelut Oy
11. Naantali Steel Service  

Centre Oy
12. Transmar Ab
13. Turun Korjaustelakka Oy
14. Turun Osuuskauppa
15. Octomeca Oy
16. Raudoitusliike Haaki Oy
17. Compass Group Finland Oy
18. Stevena Oy
19. FoodLehto Oy
20. Oyj Ahola Transport Abp
21. Kaune Oy
22. Finnlines Oyj
23. TerhiTec Oy
24. ALB-Asennus Oy
25. Pusatec Oy
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Kävely ja kuntosali 
sopivat parhaiten 
liikuntastarttiin
Roomaakaan ei rakennettu päivässä. Saati Armonlaaksoa. 

Sama tahti on syytä muistaa kuntoliikunnan aloittamisessa. 
Malttia starttiin. Nopea painonpudotus kostautuu helposti. 
Tarvitaan kokonaisvaltainen elämäntapamuutos, johon kuuluu 
säännöllisen liikunnan lisäksi järkevä ruokavalio ja kunnolla 
nukutut yöunet.

Oppien takana on erikoissairaanhoitaja ja personal trainer 
Pia Teissala. Naantalilainen ilopilleri ja liikuntalähettiläs on 
terveyskeskustyön lisäksi osa-aikainen yrittäjä Liikuntakave-
ri-nimisessä toiminimessä.

– Mun tarkoitus tällä maapallolla on liikuttaa ihmisiä ja saada 
heidät voimaan hyvin, tiivistää Teissala roolinsa.

Miten keski-ikäisen, vähän ylipainoisen, ylitöitä tekevän, 
lähes sohvaperunamaisen yrittäjän olisi aloitettava liikunta-
harrastus?

– Maltti on valttia, vaikka yrittäjä tietenkin haluaa tuloksia 
heti. Juoksemisen sijaan kannattaa aloittaa kävelyllä ja pikkuhiljaa 
pidentää lenkkejään. Jos lähtee suorittamaan täysillä, tuloksena 
on yleensä väsymys ja jalkavammat. 

– Toinen ehdottoman tärkeä juttu on aloittaa kuntosalihar-
joittelu. Lihaskuntoa tarvitaan vanhemmiten lisää ja sitä saa 
helpoiten salilta. Varsinkin yli 40–vuotiaat naiset, heistä lähes 
kaikki tarvitsevat kroppaansa lisää lihaskuntoa.

– Sänky ja tuoli ovat hyvät mittarit. Niistä pitäisi päästä ylös 
ketterästi ilman tukea. Omat reisi- ja vatsalihakset ovat tavallaan 
elämää kannattavat lihakset. Kestävyys, peruskunto ja lihasmassa. 
Siinä on kivijalka, jonka päälle voi talonsa rakentaa.

Teissalan mukaan monen ylipainoisen suurin ongelma liittyy 
huonosti nukuttuihin öihin. Niin makaa kuin petaa. Älylaiteet 
pois makuuhuoneesta. Varmista, että uni on palauttavaa ja 
tunnet aamulla olosi virkeäksi.
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Painonhallinnassa ruokavalion merkitys on 85 prosenttia ja 
liikunnan 15 prosenttia, muistuttaa Pia Teissala. Sporttinen 
liikuntalähettiläs korostaa kokonaisvaltaista elämänhallintaa, 
johon kuuluvat myös palauttavat pitkät yöunet.
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– Vuorokausi pitäisi jakaa kolmeen noin kahdeksan tunnin 
pätkään: työtä, omaa ja perheen aikaa sekä unta. Kunnollisiin 
7–8 tunnin yöuniin on syytä valmistautua huolella. Syö noin 
pari tuntia ennen yöaikaa kohtuudella kevyttä, proteiinipitoista 
ja suolistoystävällistä ruokaa. Kännykkä pois päältä tuntia ennen 
ja telkkari kiinni puoli tuntia ennen sänkyyn kömpimistä. 
Makuuhuone on myös hyvä tuulettaa ennakkoon.

Jotta saadaan aikaan pysyviä tuloksia, vaaditaan yleensä jon-
kinasteinen elämäntaparemontti. Teissalan mukaan tavoitteeksi 
kannattaa ottaa kokonaisvaltainen hyvinvointi.

Miten liikuntaa jo pari kertaa viikossa harrastavan kiirei-
sen yrittäjän kannattaa jatkossa muistaa?

– Ykkösasia on seurata ja hallita omaa ajankäyttöä. Älä vedä 
itseäsi piippuun. Yrittäjä innostuu usein tekemään liikaa töitä. 
Täytyy muistaa, että innostuminen jostain jutusta lisää myös 
stressiä.

– Unohda urheiluälykellolla hifistely ja mene metsään. 
Yleensä paineet helpottavat, kun kävelee tovin metsäpolulla ja 
istuu välillä rauhassa kannon nokassa. Moni tekee jatkuvasti 
töitä sisätiloissa ja sen takia raikkaassa ulkoilmassa liikkuminen 
on erityisen tärkeää.

Painonpudottamisen salat. Millä ihmeellä hetkeksi keven-
tynyt vartalo saadaan pysymään kuosissa?

– Vähennä kahvin juontia ja syö säännöllisesti 5–6 kertaa 
päivässä. Osa näistä aterioista on pieniä välipaloja. Syö illalla 
melko kevyesti. Vanha kunnon ruokaympyrä salaatteineen 
pätee edelleen.

– Kiinnitä huomiota ateriakokoon ja säännölliseen rytmiin. 
Jopa lautasen värillä on väliä. Punainen kiihdyttää ruokahalua 
ja sininen lautanen rauhoittaa, muistuttaa Teissala.

Hänen mukaansa varsinkin naisten ongelma on se, että 
”he puputtavat” kaiket päivät valmissalaatteja kaupan hyllyltä. 
Niistä puuttuu usein proteiini. Salaatin rinnalla on sitten pakko 
nappailla makeita välipaloja pitkin päivää.

– Painon kannalta ratkaisevaa on se, mitä lautasella on. Pai-
nonhallinnassa ruokavalion osuus on 85 prosenttia ja liikunta 
yllättäen vain 15 prosenttia, mutta sitäkin tarvitaan.

– Monella paino jojoilee. Oma tahtotila on silloin tärkeää. 
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Kuitupitoinen ruoka ja liikunta. Ne vaativat päivittäisiä toistoja ja 
toistoja. Mutta silti aikuinenkin tarvitsee oman karkkipäivänsä, 
jolloin saa vaikka grillata ja ottaa saunaoluen.

Olet myös yrittäjä. Mitä kaikkea yrityksesi Liikuntakaveri 
tekee?

– Minulla on yleensä valmennuksessa pari liikuntaryhmää 
vuodessa ja sen rinnalla teen yksilöohjausta. Tyypillinen asiakas 
on keski-ikäinen vähän ylipainoinen nainen, jolla lapset ovat 
lähteneet pesästä. Toinen tärkeä ryhmä on teholeidit, joilla on 
jo kovempaa treeniä.

– Näiden ohella pidän ruokavalmennuksia ja teen juonto-
keikkoja. Liikuntakaveri vie ajastani noin viidenneksen, koska 
olen kokopäivätyössä sairaanhoitajana.

Teissala ehdottaa yrittäjille uutta juhlapäivää. Syksyn Yrittäjän 
päivän rinnalle voitaisiin ottaa Yrittäjän Vapaapäivä. Sitä voisi 
viettää talven jälkeen toukokuussa.

– Idea tuli Neljä Ruusua -yhtyeen laulusta ”Poplaulajan 
vapaapäivä”. Kyllä tuhannet Suomen yrittäjät ansaitsevat oman 
palkallisen vapaapäivänsä, jonka he voisivat pyhittää itselleen 
ja perheelleen.
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Naantalin kaupungin 
monet yrityspalvelut

Naantalin kaupunki tarjoaa alueella toimiville yrityksille 
koulutuksia ja tietoiskuja ajankohtaisista aiheista, palveluita 

tontin ja toimitilan löytämiseen sekä tukea verkostoitumiseen 
ja yhteistyöhön. Tuomme myös alueen oppilaitosten palvelut 
paikallisten yritysten käyttöön.

Tapahtumat ovat keskeinen osa yrityspalveluitamme. Kerran 
kuussa järjestettävä Yrittäjien aamupala on toimintamme yti-
messä. Kuukausitapaamisen ohella järjestämme tilaisuuksia mm. 
juuri aloittaneille yrityksille, eri toimialoilla ja alueilla toimiville 
yrityksille sekä ajankohtaisiin teemoihin keskittyviä tilaisuuksia.

Viestimme ajankohtaisista aiheista ja tilaisuuksista kuukau-
sittaisessa uutiskirjeessä. Yritysaiheisia uutisia löydät myös kau-
pungin verkkosivuilta, minkä lisäksi voit seurata meitä somessa.

Naantalin kaupungilla on käytössä mikroyrityksille ja yksi-
nyrittäjille suunnattu palveluseteli. Palveluseteli on tarkoitettu 
yritystoiminnan kehittämiseen eli käytännössä asiantuntijapal-
veluiden hankintaan. 

naantali.fi/yrittajat

NaantaliWorks

Naantalilaisten yrittäjien oma mobiilisovellus NaantaliWorks 
tarjoaa uusia mahdollisuuksia verkostoitumiseen ja yhtey-

denpitoon paikallisten yrittäjien välillä sekä tietoturvallisen ja 
luotettavan kanavan yhteistyölle. Tavoitteena on tarjota mata-
lan kynnyksen kanava yhteydenpitoon ja yhteydenottoon: voit 
viestitellä ja soitella sovelluksen kautta toisille yrittäjille sekä eri 
alojen asiantuntijoille. Voit ladata NaantaliWorks-sovelluksen 
sovelluskaupasta tai käyttää sovellusta selaimella. 

naantali.fi/works
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Naantalin Rekrymessut pidetään tammikuussa. Tapahtuma 
on vakiinnuttanut paikkansa kesätyövälityksen lähtölaukauk-
sena, mutta tarjolla on myös muita työpaikkoja.
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Kaupungin hankinnat

Naantalin kaupunki hankkii runsaasti palveluita yrityksiltä. 
Kaupunki noudattaa hankintojen toteuttamisessa hankinta-

lakia sekä laista johdettuja, sisäisiä menettelytapaohjeita. Asian-
tuntevilla hankinnoilla kaupunki pyrkii takaamaan kaupungille 
sekä sitä kautta kaupunkilaisille korkeatasoiset ja kohtuuhintaiset 
palvelut. Hankintakalenterin avulla yritysten on helpompaa 
varautua kaupungin tuleviin kilpailutuksiin. 

naantali.fi/hankinnat

Business Turku

Naantalin kaupunki hankkii yritysneuvontapalvelut seudul-
liselta kehitysyhtiöltä Business Turulta, jonka palvelut ovat 

naantalilaisten yritysten käytössä maksutta. Business Turun 
palvelut pitävät sisällään neuvontaa vasta-alkaneen yritystoi-
minnan kehittämiseen ja vakiinnuttamiseen, yritystoiminnan 
kasvuun ja laajentumiseen sekä yrityksen kansainvälistymiseen. 
Kehitysyhtiöstä saat neuvoa myös rahoitusasioissa. Neuvonnan 
ohella Business Turku yhdistää yritykset alueellisiin, kansallisiin 
ja kansainvälisiin verkostoihin. Business Turku järjestää paljon 
mielenkiintoisia tapahtumia seudun yrityksille.

businessturku.fi

Yritystuet

Aloittava yrittäjä voi hakea yritystoiminnan alkuvaiheeseen 
starttirahaa. Starttiraha on palvelu, jonka tarkoituksena on 

edistää uutta yritystoimintaa ja työllistymistä. Se on tukimuoto, 
joka turvaa yrittäjän toimeentulon siltä ajalta, jonka yritystoi-
minnan käynnistys ja sen vakiinnuttaminen arviolta kestää – 
kuitenkin enintään 12 kuukauden ajan. Tuen tarve harkitaan 
aina tapauskohtaisesti määrärahatilanne huomioiden. 

tyomarkkinatori.fi
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Maaseuturahasto

Naantalin saaristossa, maaseutualueilla ja Vanhankaupun-
gin alueella toimivilla yrityksillä on mahdollisuus hakea 

maaseuturahaston tukea. Maaseuturahaston Leader-yritystukea 
ohjelmakaudella 2023–2027 voi hakea investointeihin, yritystoi-
minnan käynnistämiseen, kehittämiseen tai yrittäjyyskokeiluun. 
Tukea voi saada myös yritysryhmähankkeisiin. 

varsinhyva.fi

Naantalin kaikki yritys-, kulttuuri- ja muut tapahtumat löyty-
vät verkosta: www.naantali.fi/tapahtumakalenteri
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Uudistuneet 
työvoimapalvelut

Työvoimapalvelu-uudistus astui voimaan 1.1.2025. Uudis-
tuksen myötä TE-toimistot lakkautettiin ja julkiset työvoi-

mapalvelut tuotetaan jatkossa kunnissa. Tavoitteena on tuoda 
julkiset työvoimapalvelut lähemmäksi asiakkaita ja osaksi kuntien 
elinvoimatehtäviä. Uudistuksen myötä Suomeen perustetaan 
yhteistoiminta- eli työllisyysalueita.

Naantali kuuluu Turun työllisyysalueeseen, johon kuuluu 
yhteensä 23 kuntaa Varsinais-Suomessa. Turun kaupunki on 
työllisyysalueen vastuukunta. Suurin osa asiakaspalvelusta tullaan 
kuitenkin tuottamaan työllisyysalueen sisäisillä toiminta-alueilla. 
Naantali kuuluu yhdessä Maskun, Mynämäen, Nousiaisten ja 
Ruskon kanssa Turun läntisten kuntien toiminta-alueeseen, 
jossa työvoimapalveluja tuottaa Raision kaupunki.

Uudistuksen myötä työvoimapalvelut tuodaan aidosti paikal-
liselle tasolle sen sijaan, että palveluita tuottaisi yksi maakunnal-
linen toimija kuten aiemmin. Tämä mahdollistaa työvoimapalve-
luja tuotettaessa työmarkkatilanteen hyvän paikallistuntemuksen 
sekä mahdollistaa nopean reagoinnin alueellisiin työvoima- ja 
koulutustarpeisiin. Toiminta-alueen kuntia yhdistää sujuvan 
yhteistyön lisäksi Raision seudun koulutuskuntayhtymä Raseko, 
jonka omistajakuntia kaikki toiminta-alueeseen kuuluvat kunnat 
ovat. Raseko onkin kuntien rinnalla keskeinen toimija osaavan 
työvoiman saatavuuden varmistamisessa.

Vaikka lakisääteiset työvoimapalvelut tuotetaan jatkossa 
Raisiosta käsin, Naantalin kaupungin oma elinvoimatyö jatkuu. 
Naantalin elinkeino- ja työllisyyspalvelut jatkavat yritysten 
palvelemista myös vuonna 2025. Työllisyyspalveluiden työs-
kentely tulee painottumaan entistä enemmän naantalilaisten 
työnantajien palvelemiseen, tavoitteena työvoimatarpeiden ja 
osaavan työvoiman kohtaannon parantaminen.

Etenkin työvoimatarpeiden osalta toivomme, että naanta-
lilaiset työnantajat ottavat jatkossakin matalalla kynnyksellä 
yhteyttä Naantalin kaupungin yritys- ja työllisyyskoordinaattori 
Sari Råmaniin (040 161 6480, sari.raman@naantali.fi).

mailto:sari.raman@naantali.fi
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Naantali kuuluu Turun läntisten kuntien toiminta-alueeseen, 
jossa työvoimapalvelut tuottaa Raision kaupunki, kertoo 
Naantalin kaupungin työllisyyspäällikkö Jani Välimäki.
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Uudistettu 
rakentamislaki

Rakentamislain korjaussarjan tavoitteena on vähentää hallin-
nollista taakkaa erityisesti pienissä rakentamishankkeissa. 

Lain muutokset tulivat voimaan pääosin vuoden 2025 alussa. 
Rakentamisluvan käsittelyaikatakuu (3 kk), rakennuksen hii-
lijalanjälkilaskenta sekä tietomallimuotoinen rakentamislupa 
tulevat voimaan tammikuun alussa 2026.

Muutokset keventävät byrokratiaa sekä selkeyttävät valitus-
oikeutta. Lailla torjutaan ilmastonmuutosta, edistetään kier-
totaloutta, sujuvoitetaan rakentamista ja tuetaan rakennetun 
ympäristön digitalisaatiokehitystä.

Uudistuksella nopeutetaan lupaprosesseja ja annetaan yksi-
tyishenkilöille ja yrityksille paremmat mahdollisuudet toteuttaa 
rakennushankkeita. Lakimuutoksella on merkittävä vaikutus 
teollisuusinvestointeihin. Puhtaan siirtymän sijoittamislupa 
mahdollistaa suurten hankkeiden, kuten vetyhankkeiden, toteut-
tamisen ilman pitkää kaavoitusprosessia.

Nykyiset rakennusluvat, toimenpideluvat ja toimenpideilmoi-
tukset korvataan yhdellä lupamuodolla, joka on rakentamislupa.

Uusien rakennusten rakentamislupavelvollisuus määrit-
tyy lähinnä rakennuksen koon perusteella. Alle 30 neliömet-
rin suuruiseen piharakennukseen ei lähtökohtaisesti tarvita 
rakentamislupaa, mutta rakentamisen tulee noudattaa alueen 
kaavamääräyksiä ja kunnan rakennusjärjestystä. Tällaisia ei 
asumiskäytössä olevia pieniä rakennuksia ovat mm. pihavajat, 
autotallit ja aidat. Jos tontin kaikki rakennusoikeus on jo käy-
tetty, sitä ei saa ylittää.

Enintään kaksi kuukautta paikallaan pidettävät tapahtuma-
rakenteet eivät enää vaadi lupaa.

Monet rakennushankkeet tarvitsevat jatkossa (vuoden 2026 
alusta) ilmastoselvityksen rakentamisluvan yhteydessä. Tällaisia 
rakennuksia ovat mm. kerrostalot, rivitalot, liikerakennukset ja 
toimistorakennukset. Muilta rakennuksilta (mm. omakotitalot, 
kesämökit ja maatalousrakennukset) ilmastoselvitystä ei vaadita. 
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Ilmastoselvityksen laatimisvelvoite ei koske myöskään vanhojen 
rakennusten korjauksia ja laajennuksia.

Naantalin kaupunki ei enää arvioi rakennusten suunnit-
telijoiden ja työnjohtajien pätevyyttä, vaan heille laaditaan 
valtakunnallinen rekisteri.

Naantalin sataman ja leirintäalueen lähellä oleva merellinen 
Kopenkatu on yksi alue, johon lähivuosina rakennetaan lisää 
kerrostalokoteja.
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Naantalin rakennusvalvonta

Naantalin rakennusvalvonnan tehtävänä on yleisen edun 
kannalta valvoa rakennustoimintaa sekä osaltaan huoleh-

tia, että rakentamisessa noudatetaan, mitä laissa tai sen nojalla 
säädetään tai määrätään.

Rakennusvalvonta ohjaa kaupunkikuvaa ja laadukasta raken-
tamista. Rakennusvalvonta valvoo kaavojen noudattamista ja 
huolehtii lupien käsittelemisestä.

Rakennusvalvonnan tehtävänä on myös huolehtia tarvitta-
vasta rakentamisen yleisestä ohjauksesta ja neuvonnasta.

Rakennushanke käynnistyy huolellisella suunnittelulla asian-
tuntijoiden kanssa. Ole yhteydessä rakennusvalvontaan mah-
dollisimman aikaisessa vaiheessa.

Naantalissa rakennetaan ja korjataan vilkkaasti. Viime vuo-
sina rakentamislupia on myönnetty vuosittain 300–500 kap-
paletta.
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Rakennusvalvonnan asiakaspalvelu

Aukioloajat
Asiakaspalvelu avoinna arkisin klo 9.00–11.00 ja 12.00–15.00
Rakennustarkastajan, tarkastusinsinöörien sekä lvi-insinöörin 
vastaanottoaika ilman ajanvarausta maanantaisin klo 12.00–14.00.
Puhelinajat tarkastajille maanantaisin ja keskiviikkoisin klo 
9.00–11.00
Katselmusvaraukset sähköpostilla tai puhelimitse suoraan tarkas-
tusinsinööreille.
Puhelinnumero
toimistosihteeri Leila Hiltunen, 044 417 1312
toimistosihteeri Ritva Nousiainen, 044 417 1306
rakennustarkastaja Markku Aro,  
puhelinaika ma ja ke klo 9.00–11.00 050 464 9911
tarkastusinsinööri Jari Koskinen, 
puhelinaika ma ja ke klo 9.00–11.00, 044 733 4730
tarkastusinsinööri Tuomas Ellilä,  
puhelinaika ma ja ke klo 9.00–11.00, 044 733 4610
lvi-insinööri Ville Laaksonen,  
puhelinaika ma ja ke klo 9.00–11.00, 044 779 0883
Sähköpostiosoite
rakennusvalvonta@naantali.fi
Käyntiosoite
Käsityöläiskatu 2, 21100 Naantali

Naantalin yritysoppaan sivulla 158 on paikallisia rakennusalan 
yrityksiä, jotka voivat palvella rakentamislupa-asioissa. 
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Viime kesänä lähes kolmekymmentä henkilöä työllistänyt 
yrittäjä Annika Rahtu tietää, miten nuoret tarvitsevat oppia ja 
ohjausta työelämän pelisääntöihin.
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Nuorille annettava 
eväitä työelämään ja 
yrittämiseen
Kaikista ei voi tulla yrittäjiä, mutta yrittäjämäinen asenne 

auttaa elämässä eteenpäin. Monilla nuorilla on kateissa arjen 
perustaidot ja tavat, joilla työelämässä toimitaan.

Naantalissa nuorten tilanteeseen on puututtu tarmolla. Työ-
elämän osaamisen ja yrittäjyyden oppia jaetaan hankkeessa, jossa 
yksi keskeinen vaikuttaja on Naantalin yrittäjien puheenjohtaja 
Annika Rahtu. Hän ja Naantalin Suopellon koulun historian 
opettaja Sari Anttila ovat aktiivisesti ajaneet yrittäjyyskasvatusta 
kouluihin.

– Nuoret tarvitsevat elämänhallinnan taitoja. Jokaisen on 
koettava itsensä merkitykselliseksi ihmiseksi, joka voi vaikut-
taa ja kehittää elämäänsä. Yrittäjämäinen asenne auttaa meitä 
jokaista työelämässä, korostaa Rahtu.

– Suuri osa nuorista ei voi hyvin. Apua tarvitaan sekä kotona 
että koulussa. Yrittäjyydestä ei pidä tehdä omaa oppiainetta, vaan 
sen pitää kulkea mukana monen oppiaineen rinnalla.

Rahtulla on parinkymmenen vuoden kokemus nuorten 
työllistämisestä. Nuorilla on hankaluuksia esimerkiksi soittaa 
puhelimella, kirjoittaa vieraalle sähköposti tai kommunikoida 
muuten aikuisten kanssa. Tärkeisiin viesteihin ei vastata, työka-
vereita ei tervehditä, ja monesti ensimmäisen vaikeuden jälkeen 
työstä luovutaan liian helpolla.

Naantalin kaupunki on parin vuoden ajan kehittänyt yrittä-
jyyskasvatusta hankkeessa, jossa ovat mukana Varsinais-Suomen 
yrittäjät, Valtakunnallinen YES ry, Aliats Oy ja Paraisten kau-
punki. Hankkeen rahoitus saatiin Varsinais-Suomen liitosta. Pro-
jektissa on luotu tiekartta, jolla yrittäjyyskasvatusta toteutetaan 
Naantalin varhaiskasvatuksessa, perusopetuksessa ja lukiossa.

Mottona on: ”Naantalilainen ei pelkää yrittää ja erehtyä, 
naantalilainen ei lannistu.” Toiveissa on kasvattaa hyvinvoivia, 
yrittelijäitä ja aktiivisia nuoria. Jatkossa Naantali vie pilottihank-
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keesta opittuja taitoja tiedoksi ja malliksi muille Suomen kunnille.
Rahtu johtaa Naantalin rannassa olevaa Amandis Oy:tä, joka 

tarjoaa elämyksellisiä kahvila- ja majoituspalveluja. Nuorten työl-
listäminen on hänelle tosi tuttua puuhaa, sillä esimerkiksi viime 
kesänä Amandis työllisti aikuisten ohella kymmenen nuorta.

– Meillä tehdään kesäkaudella töitä kolmessa vuorossa. Kah-
vilan asiakkaita oli noin 60 000 ja majoitustiloissa yöpyi 1 200 
henkilöä. Kesäkaudella henkilökuntaa tarvitaan runsaasti, sillä 
olemme Euroopan suurin vohveliravintola, laskee Rahtu.

Amandiksen vahvuutena on ainutlaatuinen sijainti meren ja 
kirkon välissä, aito tarina sekä korkea ammattitaito. Amandis on 
voittanut vohveliannoksillaan SMAKU-ruokakilpailun kahdesti 
vuosina 2019 ja 2020.

– Me olemme rakastettava elämys Naantalissa. Tarjolla on 
persoonallinen ja käsintehty vohvelituote joko makeana tai 
suolaisena.

Amandiksen tyypillinen asiakas on 24–45-vuotias keskitu-
loinen nainen, joka on päivämatkailija lähialueelta tai jostain 
Lounais-Suomesta. Paikan vierailijoita viihdyttävät sympaattiset 
basset hound -rotuiset koirat Herra Nakki ja Piispanmunkki. 
Kahvilarakennuksen takana on majoitustilat, jossa on kuusi 
idyllistä hotellihuonetta.

Rahtu on johtanut Naantalin yrittäjiä vuodesta 2021 lähtien. 
Vuoden 2025 alussa hän aloitti jäsenenä Suomen Yrittäjien val-
tuustossa. Naantalin yrittäjissä on noin 350 jäsentä.

– Edunvalvonnan ja koulutuksen lisäksi parasta yrittäjäyh-
distyksen jäsenyydessä on valmis verkosto. Varsinkin uudelle 
yrittäjälle ja yksinyrittäjälle verkosto on tärkeä. Se on kuin oma 
työkaveriporukka. Tervetuloa mukaan. 
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Naantalilainen 
webbihotelli selättää 
digijätit nopeudella
Mitä isompi firma, sitä hitaammin ja huonommin se vas-

taa asiakaspalautteeseen ja ongelmatilanteisiin. Näin on 
varsinkin verkkomaailmassa ja somealustoilla, joissa globaalit 
digijätit ovat siirtäneet ongelmiin vastaamisen roboteille, tai 
sitten asiakas ohjataan kylmästi lukemaan sekavaa ohjetekstiä.

Tästä toimintamallista raikas poikkeus on Naantalissa toi-
miva Webbinen.net-yritys, jonka ensimmäinen lupaus kuuluu: 
”Asiakaspalvelumme toimii nopeasti ja ammattitaidolla. Heti.”

Webbinen.net tarjoaa pääasiassa webhotelleja ja 
domain-osoitteiden rekisteröintejä sekä tekee nettisivuja. 
Millä keinoilla selätätte palvelussa isot verkkotoimijat?

– Vastaamme jokaiseen sähköpostiviestiin viimeistään kol-
men tunnin kuluessa jokaisena päivänä kello 8–22 välillä. Usein 
vastaus tulee tunnissa. Meidän vahvuutenamme on nopeus, 
tehokkuus ja suora yhteys heti asiantuntijaan, kertoo Webbisen 
yrittäjä Janne Klasila.

– Monta kertaa asiakasta pallotellaan eri henkilöille ja vastaus 
kestää, mutta meillä kysymys ohjautuu heti oikeaan paikkaan 
ja ongelma ratkotaan vauhdikkaasti. Ripeä asiakaspalvelu on 
meillä aina ollut kunnia-asia, sanoo jo 20 vuotta webbifirmaa 
pyörittänyt verkkovelho.

Webbinen on yhden miehen yritys. Naantalin Soinisten 
alueen kotikonttorista käsin palvellaan noin 5 000 asiakasta. 
Tuotteena webhotelli on palvelupaketti, johon sisältyy muun 
muassa palvelintilaa kotisivujen säilytystä varten sekä sähkö-
postilaatikot. Klasilan toimesta verkko-osoitteita rekisteröidään 
lähes päivittäin ja uusia nettisivuja tehdään joka kuukausi.

Yrityksen käyttämät serverit (palvelimet) sijaitsevat Turussa, 
Amsterdamissa ja Lontoossa. Varmuuskopiointi on yksi tär-
keimmistä ominaisuuksista webhotelleissa. Yrityksen webhotellit 
on varmistettu päivittäisillä varmuuskopioilla ja useilla palau-
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tuspisteillä. Klasilan mukaan heidän käyttämät palvelimet ovat 
tehokkaita, koska niiden kapasiteettia ei ”ylimyydä”.

Millainen on teidän tyypillinen asiakkaanne?
– Meillä on asiakkaana paljon pieni yrityksiä ja niitä on 

ympäri Suomen aina Hangosta Lappiin saakka. Yksi merkittävä 
ryhmä ovat mainos- ja digitoimistot, joille toimimme tavallaan 
alihankkijana verkkoratkaisuissa. Eniten tehdään domain-va-
rauksia ja toinen päätuote on webhotellit.

– Vuosien saatossa yrityksellä on ollut kaikkiaan noin 10 000 
asiakasta. Verkkosivu voi olla pystyssä vain muutaman vuoden, 
jos se liittyy johonkin projektiin, tai sitten kysymyksessä on uusi 
yritys, jonka siivet eivät kanna paria vuotta kauemmin.

Uusi yritys. Mitä se käytännössä nettimaailmassa tarvitsee 
ja paljonko se lysti kustantaa?

– Firman verkko-osoitteen rekisteröinti on eka juttu. Se ei 

Palkintokaappi pullistelee Naantalin Soinisissa. Ultrajuoksuun 
erikoistunut yrittäjä Janne Klasila pyörittää kotitoimistosta 
käsin omaa verkkopalvelualan yritystä, jolla on tuhansia asi-
akkaita ympäri Suomen.
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paljoa maksa. Ja sitten kannattaa tehdä yrityksen omat nettisivut, 
jossa on esillä perustiedot. Noin tuhannella eurolla saa homman 
kuntoon. Jatkossa verkkosivujen ylläpito maksaa vuodessa noin 
satasen luokkaa, laskee Klasila.

Hän on koodannut asiakkaiden käyttöön Webbisen oman 
julkaisujärjestelmän, jossa on valmis runko nettisivuille. Sen 
käyttö on yksinkertaista ja päivitys helppoa.

– Annamme nettisivuille viiden vuoden toimivuustakuun. 
Teemme takuun puitteissa tekniset päivitykset automaattisesti 
taustalla. Webbisen oma sivustoalusta latautuu nopeasti eli 
käytännössä alle sekunnissa.

Klasila suhtautuu Googlen ja Facebookin tarjoamiin mak-
sullisiin mainosratkaisuihin varauksella. Rahan tuhlaamisen 
sijaan uuden yrittäjän kannattaa rakentaa omat verkkosivunsa 
niin, että sieltä löytyy helposti tarvittavat hakusanat.

Mitkä ovat yritysten verkkonäkyvyyden trendit jatkossa?
– Kyllä lyhytvideokulttuuri jatkaa yhä kasvuaan. Kukaan 

ei jaksa katsoa yli minuutin videota, joten asia on puristettava 
noin 15 sekuntiin.

– Toinen asia on tekoäly ja robotit. Niiden toiminta kehittyy 
ja ne pystyvät kohta koodaamaan jo melko pätevää kaavaa.

Yrittämisen rinnalla harrastat sijoittamista ja pidät omaa 
sijoittajablogia. Minkä tyylin sijoittaja olet?

– Teen sekä nopeaa kauppaa että pitkäjänteistä sijoittamista. 
Päivittäin, kun on tietokoneen ääressä, voi samalla seurata päivän 
pörssitapahtumia. Kyttään hetkellisiä dippejä. Yleensä sijoitan 
vain muutamia tuhansia euroja. Hyvänä päivänä sillä voi tehdä 
päivän palkan.

– Esimerkiksi viime syksynä seurasin, kun Nesteen osinko 
irtosi ja aamulla osakkeen hinta ylireagoi tähän. Siinä tuli pudo-
tusta selvästi enemmän kuin se osinko-osuus oli. Iltapäivällä 
kurssi korjaantui ja tein päivässä mukavan voiton.

Klasilan tarkassa seurannassa Suomesta ovat muun muassa 
Nokia sekä turkulainen lääkekehitysyhtiö Faron.

Olet myös tunnettu maratoonari ja ultrajuoksija. Kuinka 
paljon viikossa treenaat?

– Käytän viikossa aikaa juoksemiseen noin viisitoista tuntia. 
Kaksi tai kolme tuntia päivässä. Lenkkien pituus Naantalissa on 
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noin 10–20 kilometriä.
46-vuotiaalla Klasilalla on tilillään hurjia ennätyksiä. Last 

man standing -tyyppisessä juoksukisassa Soinisten sisupakkaus 
on juossut yhteen menoon 30 tuntia. Vielä kymmenen vuotta 
sitten Klasila piti hallussaan 24 tunnin ultrajuoksun Suomen 
ennätystä: vuorokaudessa lenkkareilla taittui 240 kilometriä. 
Ennätys juostiin Ranskassa.

Haukiputaalla syntynyt ja Naantalissa vuodesta 2009 lähtien 
asunut Klasila haluaa jatkaa ultrajuoksuharrastusta ainakin 
kymmenen seuraavaa vuotta.
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Velkuan sukutilan 
elinkeinona emolehmät 
ja vuokrahuvilat
Söpöjen lehmien parturoimat perinneniityt, mutkainen 

kyläraitti, sileät rantakalliot, raikas merituuli ja ihmeellinen 
hiljaisuus. Siinä vetovoimaiset puitteet, jotka löytyvät Velkuan 
Salavaisten saaresta. Kauniissa saaristomaisemassa seisoo vanha 
sukutila ja sen kaksi isompaa talviasuttavaa huvilaa.

Salavainen on tulijansa lumoava satumaa. Saarella asuu 
pysyvästi runsas parikymmentä henkeä. Saarelta on säännöl-
linen lauttayhteys Velkuan Teersalon rantaan. Satapaikkainen 
Kaita-alus kulkee vartissa kymmenkunta kertaa päivässä kesät 
ja talvet.

Eero ja Susanna Pursimo isännöivät Salavaisessa emoleh-
mätilaa, joka on ollut saman Pihlmanin suvun hallussa jo vuo-
desta 1540 lähtien. Myöhemmin sukunimi muutettiin nykyiseen 
suomalaiseen muotoonsa. Hereford-rotuisten lehmien ohella 
maatalousyhtymän toimintaan kuuluu loma-asuntovuokraus.

– Tilalla on ollut karjaa pitkään ja 2000-luvulla siirryttiin 
emolehmiin. Hereford-karjalla on tärkeä tehtävä, sillä eläimet 
hoitavat saaren perinnemaisemaa. Salavaisten saari on tunnettu 
siitä, että laiduntamisen seurauksena maisema on avoin ja maa-
lauksellinen, kuvaa Eero Pursimo.

Hereford on Englannissa jalostettu lihakarjarotu, joka viihtyy 
laajoilla laitumilla. Karjan liha on maukasta ja vähärasvaista. 
Nopeasti kasvava lehmä painaa aikuisena noin 700 kiloa ja 
sonni noin tuhannen kiloa. Hereford-rodun taival Suomessa 
alkoi vuonna 1961, kun ensimmäiset karjan edustajat tuotiin 
Norjasta Harjavaltaan, entisen maatalousministeri Toivo T. 
Pohjalan maatilalle.

Saarella lehmien laidunkausi on lähes puoli vuotta. Talvikausi 
syödään pääasiassa tilan tuottamaa nurmirehua ja heinää.

Lehmiä on tilalla vuoden aikana enimmillään yli kuusi-
kymmentä, kun vasikat ovat vielä saarella. Noin puolen vuoden 
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Maatalousyhtymän yrittäjät Susanna ja Eero Pursimo laitu-
rilla Velkuan Salavaisten saaren eteläisessä Raissiluodossa. 
Taustalla näkyy toinen Pursihuviloiden vuokramökeistä.
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iässä osa vasikoista myydään lihotuskasvattamoihin. Sonnit 
myydään aina. Emolehmä voi elää tilalla 2–10 vuotta, ennen 
kuin se joutuu lähtemään.

– Kyllä se suru on aina läsnä, kun teurasauto ajaa pihaan. 
Emolehmästä voidaan joutua luopumaan joskus nuorellakin 
ikään, jos sillä on joku sairaus, tai se ei saa vasikoita, selittää 
Susanna Pursimo.

Eeron mukaan jokaisella lehmällä on oma nimi. Lemmujen 
ristimisessä on oma aakkosellinen systeeminsä, joka helpottaa 
nelijalkaisten nimien muistamista.

Lehmistä on paljon iloa saaren matkalaisille. Lomalaiset 
voivat törmätä niityllä käyskenteleviin märehtijöihin idyllisen 
kyläntien varrella tai kolmen kilometrin mittaisella luontopolulla. 
Kaupunkilaisille lehmän kohtaaminen luonnossa on nykyään 
harvinainen kokemus.

Maatilan huvilavuokrauksesta vastaa emäntä. Tarjolla on 
kaksi isohkoa, vesivessoilla varustettua talviasuttavaa rantahu-
vilaa, joihin molempiin voidaan majoittaa kahdeksan henkeä 
ja sen päälle on käytössä vielä pari varavuodetta.

Rauhalliset ja säyseät Hereford-lehmät ovat Salavaisten saa-
ren perinnemaiseman ylläpidon väsymättömiä ahertajia.
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Huvilat rakennettiin 20 vuotta sitten, joten nyt on tavallaan 
menossa juhlavuosi. Rantatalot on tehty oman metsän puista. 
Saunatiloihin on satsattu kunnolla, sillä vieraiden käytössä on 
sekä puu- että sähkökiuas. Tämä onkin tarpeen, sillä kaikki 
kaupunkilaiset eivät enää osaa lämmittää puukiuasta.

– Meillä käy vuodessa noin 200–300 asiakasta. Huvilakausi 
kestää noin puoli vuotta, joten majoituksen käyttöaste on lähellä 
50 prosenttia, laskee Susanna.

Hänen mukaansa asiakkaat jakautuvat kahteen pääryhmään. 
Keväällä ja syksyllä ovat kalastajaporukat ja kesäkaudella loma-
laiset. Huvilat ovat niin isoja, että sinne mahtuu usein suku 
kolmessa polvessa majoittumaan. Mammat ja paapat saavat 
opettaa veneilyä ja mökkielämää lapsenlapsille.

– Kalastajaryhmät ovat vakikävijöitä. Monta kertaa käynnin 
jälkeen ryhmä varaa saman viikon seuraavalle vuodelle. Merestä 
nousee pääasiassa siikaa, haukea ja ahventa. Suomalaisten ohella 
Velkuan vesien kala-apajista ovat kiinnostuneet virolaiset, lat-
vialaiset, liettualaiset ja puolalaiset kalamiehet.

Talvimatkailuun satsaaminen on hankalaa. Susannan mukaan 
koskaan ei voi ennakkoon tietää, onko meri jäässä ja millainen 
säätila on. Retkiluistelu ja pilkkiminen kyllä kiinnostaa monia, 
mutta säiden vaihtelut ovat yrittäjälle iso riski.

Pursimon pariskunta ei suuremmin valita yrittämisen olo-
suhteista Velkualla. Livonsaaren tie on huonossa kunnossa 
ja välillä on sinilevää, mutta lauttayhteys kulkee läpi vuoden. 
Eniten huolettaa perinnemaisemien hoidon tulevaisuus. Perin-
nebiotooppien kunnostukseen ja hoitoon on voinut saada val-
tion rahoitusta, mutta tuen ehtoja tiukennetaan ja sopimusalat 
vähenevät huomattavasti.
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Pyöräbaanalla ja 
piuhalla lisäruisketta 
Rymättylään
Rymättylässä on hyvä elää ja yrittää. Lisävauhtia saarelle toisi 

kunnon pyörätie ja varmat valokuituyhteydet. Yritystiloja 
voisi olla tarjolla enemmän ja Rymättylän kirkonkylän ranta-alue 
kaipaa kokonaisvaltaista kehittämistä.

Lassi Lähteenmäki on siinä mielessä harvinainen yrittäjä, että 
hänellä ei ole käyntikorttia, eikä nettisivuja. Tunnettu radioääni 
on työn kautta luonut vuosien saatossa oman henkilöbrändin. 
Kuralan kulmien kasvatti muistetaan Velkuan Meriradiosta 
ja Radio Sadasta sekä viime vuosina lähinnä Ylen radio- ja 
televisiouutisista. Lähteenmäki on tuttu näky myös monissa 
yleisötilaisuuksissa, joissa hän toimii juontajana.

Rymättylän radioääni on myös kotitarveviljelijä. Lassi Läh-
teenmäen pihapiirissä kasvaa muun muassa perunaa, ome-
naa, viinirypäleitä ja yrttejä. Kuralan kulmilla asustavat myös 
lampaat, kanat, kaksi koiraa ja kissa.
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Millä konsteilla Rymättylään ja Naantalin muuhun saa-
ristoon saadaan lisää elinvoimaa, säpinää ja rytkettä?

– Kyllä turvallisen pyörätien rakentaminen Rymättylän 
kirkonkylään saakka olisi iso juttu. Uskon, että se vähintään 
kolminkertaistaisi polkupyörämatkailijoiden määrän alueella. 
Väylä toisi huomattavasti enemmän ulkomaisia vierailijoita. 
Vaikea esimerkiksi saksalaisille on markkinoida Saariston Ren-
gastien tätä lenkkiä, ellei kevyen liikenteen väylä ole kunnossa, 
sanoo toimittaja ja yrittäjä Lähteenmäki.

Särkänsalmen sillan levennys on jo käytössä. Yksi osa pyörä-
tiestä Naantalista Rymättylän keskustaan on tehty ja suunnitelmat 
osuuden loppuosasta ovat valmiina. Sen jälkeen pyöräväylää 
voitaisiin jatkaa Röölään. Myös kapea tie Röölästä Hankaan 
kaipaa ainakin remonttia. Hanka on satama, josta on lauttayh-
teys Nauvoon.

– Pyörämatkailu tarjoaisi uusille ja vanhoille yrittäjille mah-
dollisuuksia tarjota majoitus-, ruoka- ja kahvilapalveluja sekä 
erilaisia harrastusjuttuja. Esimerkiksi monet maatilat voisivat 
saada lisäansioita tarjoamalla vieraille idyllistä mökkimajoitusta.

Rymättylän toiveissa on myös nopea valokuituyhteys nettiin. 
Mobiiliyhteys on, mutta varsinkin kesäaikaan se on lomalaisten 
toimesta niin ylikuormitettu, että yhteydet pätkivät. Lähteenmäen 
mielestä harva yritys pohtii Rymättylään sijoittumista, elleivät 
verkkoyhteydet ole kunnossa.

– Moni yrittäjä tekee hommia kotikonttorista käsin. Saarella 
olisi tarvetta toimistotyyppisille pienille yritystiloille. Hallitilaakin 
aina välillä kaivataan.

Lähteenmäen mukaan myös Röölän ranta ja varsinkin 
Rymättylän kirkonkylä kaipaavat kehittämistä. Olisi hyvä miet-
tiä, miten esimerkiksi veneilevä matkailija löytäisi Rymättylän 
keskiaikaisen kivikirkon entistä paremmin. 

Toimit Rymättylän Yrittäjien puheenjohtajana. Millainen 
yhdistys se on ja millainen merkitys omalla yrittäjäyhdistyk-
sellä saarelle on?

– Yhdistys on perustettu vuonna 1992 ja jäsenmäärä on 
noin viisikymmentä. Meillä on jäsenkunnassa paljon timpu-
reita, urakoitsijoita ja kesämökkien huoltoon liittyviä yrittäjiä. 
Tämän lisäksi veneily, veneiden huolto ja niiden talvisäilytys 
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ovat toimialoja, joilla on iso rooli täällä.
– Pidämme tärkeänä, että alueen yrittäjillä on oma paikallis-

yhdistys, joka ajaa yrittäjien asiaa saaristosta mantereelle päin. 
Teemme kuitenkin hyvää yhteistyötä Naantalin kaupungin ja 
Naantalin yrittäjäyhdistyksen kanssa.

– Paikallinen yrittäjäyhdistys myös vaalii Rymättylän imagoa 
ja luo jatkuvuutta Rymättylän pitäjästatukselle. Me emme ole 
pelkkä kylä vaan maantieteellisesti iso ja historiallinen saaris-
topitäjä sekä merkittävä matkailukohde, korostaa Lähteenmäki.

Olet toiminimiyrittäjä. Mitä kaikkea sen puitteissa teet 
ja touhuat?

– Teen freelancerina juontokeikkoja, videotuotantoa, vies-
tintää sekä lehtijuttuja muun muassa ammattilehtiin.

Lapsuuden karjanhoitomuistot ajavat Rymättylän kiharapäätä 
yhä uudelleen ja uudelleen tekemään juttuja lehmistä.

– Olen Nauta-lehden vakituinen avustaja. Teen myös mie-
lellään kehitysyhteistyöjuttuja maailmalta ja aika usein saan 
kytkettyä niihin tarinoihin mukaan karjatalouden.

– Juontokeikkoja voi vuodessa kertyä parisenkymmentä. En 
ole koskaan mainostanut niitä, mutta yleensä mukavasti mennyt 
juontohomma voi poikia pari keikkaa lisää.
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Brändi on tunne, 
joka syntyy hyvästä 
palvelusta
Kun muutin Rymättylään kesällä 2023, oletin saavani kodin 

luonnon keskellä, melko lähellä Naantalia ja Turkua.
En tiennyt, että muutin saarelle, jossa on niin paljon muu-

takin. Rymättylän keskustassa on monipuoliset palvelut kuten 
ravintola, kahvila, uudehko ruokakauppa, posti, pankki ja 
apteekki – ja iso ekokierrätyspiste kotitalouksien käyttöön. 
Rymättylästä löytyy terveyskeskus ja hammashoitola, moderni 
ja viihtyisä kirjasto sekä perhetalo, kuntoportaat, pururata, 
uimaranta, ulkoliikuntalaitteet, venesatamat... lista on pitkä.

Ja sitten vielä – kaikki ne yrittäjät.
Rakennusaikamme vastaava mestari asuu Rymättylässä ja 

hänen kauttaan löysimme rakennusprojektiimme paikallista 
työvoimaa melkein joka tarpeeseen. Taloprojektimme eteni 
mallikkaasti, kiitos muun muassa paikallisen maaurakoitsijan, 
maa-ainesyrityksen, puunkaatajan, sähkömiehen, nosturivuok-
raamon ja toki myös kaupungin rakennusviranomaisten. Talon 
hirret tosin tulivat Kuusamosta.

Jokaisen kanssa oli helppoa ja joustavaa tehdä työtä ja tutus-
tua, työn jälki oli aina priimaa. Tuli sellainen olo, että asuupa 
täällä mukavia ja yritteliäitä ihmisiä.

Pyrin edelleen käyttämään paikallisia yrityksiä mahdol-
lisimman paljon. Hyviä kokemuksia on kertynyt Rymättylän 
kampaamosta ja autohuollosta, lounaspaikoista, kesän ravinto-
loista ja kahviloista. Naantalin muualla saaristossa löytyy myös 
upeita venesatamia ja ravintoloita, ja Naantalin keskustassa on 
kauppaa, kampaamoa ja ravintolaa moneen lähtöön. 

Jos kuvailisin kokemusteni perusteella naantalilaista yrittäjää, 
mieleeni tulee: Ystävällinen, joustava ja maanläheinen. Listaan 
voi lisätä ”osaava ja huumorintajuinen”.

Vastaan Naantalin kaupungilla viestinnästä. Haluamme 
kertoa kohderyhmillemme mitä palveluja ja tapahtumia kau-
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Naantalin kaupungin viestintäpäällikkö Jessica Ålgars bongasi 
kesäretkellä isoisänsä, taiteilija Tauno Torpon 1960-luvulla 
tekemän kartan Teersalon satamasta. Kartasta näkyy myös 
oma asuinpaikka Rymättylässä.
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punki tarjoaa, mihin voit rakentaa talosi tai perustaa yrityksen, 
mistä kaupungilla päätetään ja miksi, ja miten voitte vaikuttaa. 
Kehotan teitä seuraamaan verkkosivujamme ja sosiaalisen 
median kanavia.

Vastaan myös kaupungin markkinoinnista. Pyrimme luo-
maan positiivisia mielikuvia Naantalista, jotta houkuttelemme 
uusia asukkaita, yrityksiä ja investointeja, työntekijöitä ja mat-
kailijoita. Toki nykyisiä asukkaita ja yrityksiä pitää myös palvella 
hyvin.

Työhöni liittyy kaupungin maine ja brändi. Naantalilla on 
tunnettu ja positiivinen brändi, jonka alla toimiminen hyödyttää 
kaupungin yrittäjiä. Pärjäämme hyvin alueellisissa ja valtakun-
nallisissa yrittäjäkyselyissä ja muissa kuntatutkimuksissa, aurinko 
paistaa meillä usein.

Mutta hyvän brändin ikuisuuteen ei voi tuudittautua, koska 
brändit muuttuvat – brändit syntyvät, elävät ja kuolevat vuo-
rovaikutuksessa.

Mitä tarkoittaa brändi?
Brändi on se millaiselta Naantali näyttää ja kuulostaa, ja miten 

Naantali erottuu hyvällä tavalla muista kunnista. Mutta brändi ei 
ole sitä mitä kaupungin johto tai viestintä päättää, vaan brändi 
on tunne ja mielikuva Naantalista, joka syntyy vastaanottajan 
mielessä. Englanniksi sen voi muotoilla: A brand is a gut feeling. 
Brändi on tunne vatsanpohjassa.

Siksi on tärkeää, että ymmärrämme olevamme brändilähet-
tiläitä, jotka rakentavat Naantalin brändiä joka tapaamisessa ja 
jokaisessa viestissä.

Meitä naantalilaisia on monta, jo yli 20 000. Jos käytämme 
paikallisia palveluita, sillä on iso merkitys Naantalin elinvoimalle. 
Ja jos kerromme hyvistä kokemuksista muille, kasvotusten tai 
sosiaalisessa mediassa, upeiden yritystemme palvelut ja tarina 
leviää uskottavasti monen tietoisuuteen. 

Kiitos teille naantalilaiset yrittäjät, joiden kanssa olen tähän 
mennessä ollut tekemisissä. Minulle saitte aikaan hyvän tunteen 
vatsanpohjassa, ja usein hymyn kasvoille.

Teksti: Jessica Ålgars
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Naviren yrityspuistossa 
kootaan suuria 
pakkauskoneita 
vientiin
Turun seudulla värkätään maailman suurimpia risteilyaluksia. 

Ennätyksellisiin mittoihin päästään myös Luonnonmaalla, 
jossa kootaan lähes rekka-auton kokoisia pakkauskoneita teolli-
suudelle. Suurin osa eli 95 prosenttia Octomeca Oy:n tekemistä 
kiristekäärintäkoneista menee vientiin.

Naantalin Luonnonmaan Naviren yritysalueella seisoo 
tumma, uudehko 4 500 neliön kokoinen jättihalli. Piha on siisti ja 
sisällä paksujen puupalkkien varaan rakennetussa tehdashallissa 
vallitsee tarkka järjestys. Tehtaasta ei tule savua, eikä melua.

– Teemme täällä maailman suurimpia Rolls-Royce-laatu-
luokan pakkauskoneita. Olemme teknologiayhtiö ja kokoon-
panolaitos, jolle valmiiksi pintakäsitellyt rautaosat tulevat Var-
sinais-Suomessa toimivilta alihankkijoilta, kertoo Octomeca 
Oy:n toimitusjohtaja Janne Koskela.

Täysautomaattisten pakkauskoneiden valmistaminen työllis-
tää Naantalissa 35 henkilöä. Octomecan vuosituotanto on 50–70 
yksikköä vuodessa. Yhteen tilaukseen voi kuulua varsinaisen 
käärintäkoneen lisäksi kuljetuslinjasto ja siirtovaunuja. Pituutta 
tällaisella linjastolla on suojattavasta tuotteesta riippuen 12–30 
metriä ja itse käärintäkoneella on painoa lähes neljätuhatta kiloa.

– Myytävien pakkauskoneiden hinnat alkavat sadastatu-
hannesta eurosta ja suurimmat käärintäkoneratkaisut maksavat 
jo miljoonan euron verran. Me emme kilpaile hinnalla vaan 
laadulla, korostaa Koskela.

Octomecan vahvuutena on luotettavuus, toimitusvarmuus 
ja innovaatiot. Luonnonmaan hallissa käytetään kilpailijoihin 
verrattuna selvästi paksumpaa rautaa, jolloin pakkauskoneet 
kestävät pitkään kovaa käyttöä.

– Esimerkiksi amerikkalaiset tykkäävät, kun laitteissa on 
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Naantalin kulmilta on tähän mennessä lähtenyt lähes 2 000 
järeää pakkauskonetta maailmalle. Octomeca Oy:n toimitus-
johtaja Janne Koskela esittelee yhtiön uusinta käärintäko-
netta, joka on suunniteltu raskaiden teräskelojen pakkaami-
seen.
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vahvat rakenteen, niin että niitä voi vaikka lyödä lekalla. Meillä 
on kunnia asia pitää kiinni toimitusajoista. Octomecalla aika-
taulu pitää, toisin kuin monella kilpailevalla valmistajalla, joilla 
toimitukset voivat olla puolikin vuotta myöhässä.

Yrityksen tärkeimmät vientimaat ovat Saksa ja Puola. Euroo-
pan ohella Naantalin pakkauskonetiimin ammattilaisten tekemiä 
laitteita menee aina Intiaa, Australiaa, Brasiliaa ja Argentiinaa 
myöden.

– Meille tyypillinen asiakas on Saksassa tai Puolassa toimiva 
huonekalualan teollisuusyritys tai yhtiö, joka valmistaa raken-
nustarvikkeita kuten seinälevyjä, parkettia tai lattialaattoja. Heillä 
on isoja tuote-eriä, jotka tarvitsevat järeitä ja toimintavarmoja 
pakkauskoneita.

Octomecan laskuissa pakkauskoneen pitää kestää vähintään 
20 vuotta. Yhtiö onkin satsannut vahvasti laitteiden huoltoon, 
varaosiin ja muihin elinkaaripalveluihin. Tällä hetkellä niiden 
osuus yrityksen liikevaihdosta on noin neljännes.

Koskelan mukaan yhtiön eniten myyty malli on OMC-H 
-niminen kampikäärintäkone. Laite käärii kiristekalvolla vaa-
kasuuntaisesti erilaisia lavoilla tai aluslevyillä olevia tuotteita.

Octomecan uusin konemalli on suunnattu terästeollisuudelle. 
Raskaiden teräskelojen rahdin suojaukseen kehitetyn uutuus-
koneen myynti käynnistyi vuoden 2024 lopussa. 

Octomeca Oy perustettiin vuonna 1989. Vuodesta 2017 
lähtien yhtiö on ollut osa pakkauslaitteisiin ja -materiaaleihin 
erikoistunutta FROMM-konsernia. Yrityskaupan yhteydessä 
toimitusjohtaja Koskela jäi ostajatahon toiveiden mukaisesti 
yhtiön osakkaaksi.

FROMM Group on vanha sveitsiläinen perheyritys, joka 
työllistää maailmanlaajuisesti yli 1 200 henkilöä. Konsernilla on 
läsnäolo ja huoltopalvelut 38 eri maassa. Näistä naantalilainen 
Octomeca on ehtinyt hyödyntää vasta seitsemää maata. Poten-
tiaalia kohdemaiden lisäämiselle on siis runsaasti.

– Tulevaisuus näyttää lupaavalta. Meillä on itse asiassa jo 
2 000 neliön laajennussuunnitelmat valmiina Naantalissa. Kau-
panteko varsinkin Yhdysvaltoihin ja Kanadaan on ollut vahvassa 
kasvussa sekä emoyhtiöllä että meillä.

Yli 500 miljoonan euron liikevaihtoa tekevä FROMM-kon-
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serni toimii Sveitsin saksankielisellä alueella, mutta yhtiön 
työkieli on englanti.

– Suomalaisten on helppo toimia sveitsiläisten kanssa, koska 
meillä on sama mielenlaatu. Sveitsiläiset ovat meidän tapaamme 
jämptejä ja asiakeskeisiä. Suomeen tullessa he aina ihmettelevät 
runsaspuisten metsien loputonta määrää.

Perheyritysarvot näkyvät FROMM-yhtiön pitkäjänteisessä 
toiminnassa. Voittoja ohjataan investointeihin ja esimerkiksi 
korona-aikana yrityksen henkilökunnasta haluttiin pitää kiinni.

Koskela kiittelee Naantalin kaupunkia siitä, että kaikki pro-
sessit hallin rakentamisessa menivät sujuvasti ja tiukat aikataulut 
pitivät. Octomeca sai haltuunsa juuri sellaisen tontin kuin heillä 
oli tarve.

– Onhan tämä merellinen sijainti ainutlaatuinen: ollaan 
vihreällä saarella. Aina kun Sveitsistä tulee porukkaa, niin 
Ukko-Pekan sillan kohdalla he kehuvat yhteen ääneen, että vau. 
Tällä on kaunista, siistiä ja turvallista.

Viennin kannalta Naantali on sijainniltaan sopivasti Rauman 
ja Turun välissä. Suurin osa Octomecan laitetoimituksista lähtee 
maailmalle juuri noista kahdesta tavarasatamista. Naantalin 
omaa satamaa hyödynnetään lähinnä Ruotsin kaupassa.
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Railo Partners Oy 
auttaa vaikeuksissa 
olevia yrityksiä
Ongelmissa oleva yritys voi olla railon reunalla. Tällöin apuun 

kutsutaan naantalilainen Railo Partners Oy, joka johdattaa 
firman kannattavaan liiketoimintaan.

Liikkeenjohdon konsulttina Railo tarjoaa kokonaisvaltaisen 
palvelupaketin, johon kuuluu muun muassa taloudellinen neu-
vonta, yrityskaupat, saneeraus tai jonkun muun muutosohjelman 
toteuttaminen käytännössä.

Vuonna 2020 perustetun Railo Partnersin tyypillisiä asiak-
kaita ovat keskisuuret yritykset, joilla on pöydällä monimutkaisia 
ongelmia. Moni näistä yrityksistä tekee kansainvälistä kauppaa. 
Yhtiön palveluja ovat käyttäneet mm. lääketukku Oriola Oyj sekä 
kaapeliyritys Helkama Bica Oy, joka on nykyään Helmacab Oy.

Railon kolmen hengen yrittäjätiimin toiminta-alue on laaja. 
Vuoden 2024 aikana yritys asioi Naantalin Kaivokadulta käsin 
viidessätoista maassa mm. Meksikossa, Brasiliassa, Kiinassa, 
Ukrainassa, Puolassa, Italiassa ja Espanjassa.

– Meidän vahvuutenamme on kasvollinen ja konkreetti-
nen palvelu. Me olemme kädet savessa ja tarvittaessa tehdään 
hankalat ratkaisut asiakasyrityksen sisällä toimimalla firman 
talousjohtajan sijaisena, kertoo Railo Partners Oy:n osakas ja 
yrittäjä Mikko Laurila.

Hänen rinnallaan yhtiön osakkaina ja konsultteina toimivat 
Antti Elevuori ja Olli Mustonen. Kolmikkoa yhdistää pörssi-
yhtiö Raisio Oyj, jossa he vaikuttivat aikaisemmin mm. keskei-
sissä taloushallinnon tehtävissä. Railo osaa viedä läpi vaikeita 
muutosprosesseja ja niihin liittyviä yrityskauppoja.

– Olemme itse olleet tekemässä tai mukana noin viidessä-
kymmenessä yrityskaupassa tai muussa transaktiossa. Niihin 
tapauksiin liittyy usein arvonmääritystä, ostajien hakua ja 
kauppaneuvotteluja. Me tarjoamme asiakkaalle koko paketin, 
Laurila sanoo.
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Railo auttaa firmoja, jotka hakevat käännettä tappiolliseen 
toimintaan. Laurilan on helppo luetella ne ongelma-alueet, joissa 
tyypillisesti homma on pielessä.

– Tuotannossa, raaka-aineiden hankinnassa ja varasto-
hallinnassa voi olla puutteita, samoin hinnoittelussa. Monesti 
johtamisessa on ongelmia tai talon sisäinen viestintä ei toimi. 
Asenne, että firmassa on aina ennenkin tehty näin, johtaa usein 
hankaluuksiin.

– Meillä on tiedossa valitettavasti yrityksiä, joissa myynnin 
kannattavuuden seuranta puuttuu kokonaan, hämmästelee 
Laurila.

Railon palvelussa läpivalaistaan nykytilanne ja laaditaan 
raportti. Sen pohjalta kirjoitetaan konkreettinen toimenpidelista. 
Sen toteuttaminen ja johtaminen voi olla yritykselle itselleen 
hankalaa, jolloin Railo voi tarjota yritykselle ulkopuolista apua 
toimenpiteiden ja muutoksen läpiviemiseksi.

Kannattavan tuotannon hakemisessa Railo ei ole koskaan 
tarjonnut ratkaisuksi tehtaan siirtämistä Kiinaan tai muualle 
Aasiaan.

Kannustan naantalilaisia yrityksiä kokeilemaan rohkeasti 
uutta ja tutkimaan kasvun mahdollisuuksia. Kaikkia ei tar-
vitse tehdä itse ja pitää osata pyytää apua, neuvoo Railo 
Partners Oy:n yrittäjä Mikko Laurila. Railo on tähän mennessä 
ollut mukana kolmen naantalilaisen yrityksen kehittämisessä.
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– Etäjohtaminen on hankalaa. Aina kun siirrät tuotannon 
ulkomaille tai fyysisesti etäälle, on vaarana, että toiminta ei enää 
ole kunnolla yrityksen hallinnassa.

Neuvonnan ohella Railo on sijoitusyhtiö, joka sijoittaa teol-
lisuusyrityksiin, jotka tarvitsevat yrittäjäresursseja ja pääomaa 
uudelle kasvu-uralle. Sijoitustoiminnassaan Railolla on tarvit-
taessa käytössä suomalaisia ja ulkomaalaisia kanssasijoittajia.

Omasta sijoitustoiminnasta esimerkkinä on jyväskyläläinen 
Hikinoro Oy, joka valmistaa kiertokuidusta ja sellusta jalki-
neiden välipohjamateriaalia sekä rakennussuojamateriaalia. 
Kiertotalousyrityksen myynnistä 95 prosenttia menee vientiin.
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Naantalin sataman 
investoinnit 
kasvattavat myös 
henkilöliikennettä
Naantalin satama teki vuosina 2021–2023 mittavat noin 20 

miljoonan euron investoinnit ja nyt ne alkavat tuottaa hedel-
mää. Matkustajaliikenne kasvaa, päästöt vähenevät ja Finnline-
sin laivojen laituriin kiinnittyminen tapahtuu automaattisesti. 
Satamayhtiön kehittämissuunta on jatkossa Luonnonmaa, jonka 
kiertotaloussatamaa on tarkoitus tulevaisuudessa laajentaa.

Naantalin sataman uudistamisen arvokkain hanke oli ns. 
automooring-järjestelmän rakentaminen. Polttoainekulutusta 
vähentävä systeemi mahdollistaa Finnlinesin ropax-laivojen 
täysin automaattisen kiinnittymisen laituriin, jossa imukupeilla 
varustetut tassut vastaanottavat aluksen.

Suureen investointipakettiin kuuluivat myös Finnlinesin 
laiturille tehty maasähköjärjestelmä, erilaiset aita- ja porttijär-
jestelyt sekä Tullin ajoneuvotarkastushallin rakentaminen.

Toinen hintava investointi oli vanhan terminaalirakennuksen 
saneeraaminen mm. Finnlinesin kasvavaa henkilöliikennettä 
varten.

– Uudistukset ovat onnistuneet ja Finnlinesin uusien laivojen 
suosio on yllättänyt. Vuonna 2024 päästiin yli 300 000 matkus-
tajaan, kertoo Naantalin Satama Oy:n entinen toimitusjohtaja 
Pasi Haarala.

Diplomi-insinööri Hannu Kallio aloitti Naantalin Satama 
Oy:n toimitusjohtajana vuoden 2025 alussa. Ennen sitä Kallio 
toimi Naantalin Satama Oy:n operatiivisena johtajana. Naantalin 
Energia Oy:n toimitusjohtaja Pasi Haarala jatkaa satamayhtiön 
palveluksessa vielä kevään 2025 siirtymäkauden ajan senior 
adviser -nimikkeellä.

Haaralalla tuli syksyllä kymmenen vuotta täyteen sataman 
ruorissa ja sinä aikana on tapahtunut valtava kehitys. Muutoksen 



75

avainsanoja ovat olleet turvallisuus, ympäristö ja digitaalisuus.
– Hyvä esimerkki kehityksestä on Naantalin edustalla ole-

vat kaksi älypoijua, jotka haistelevat mm. alusten rikkipäästöjä 
sekä mittaavat virtaamaa, meriveden lämpötilaa ja korkeutta. 
EU:n rahoittama hanke parantaa merenkulun turvallisuutta ja 
vähentää päästöjä.

Haaralan mukaan seuraava iso satamaa koskeva investointi 
on E18-tien leventäminen ja linjaaminen satamaan. Se on tur-
vallisuuden ja raskaan liikenteen sujuvuuden kannalta erittäin 
tärkeä hanke. Sataman kautta kulkee vuosittain yli 140 000 rekkaa.

– Varsinaisen satamatoiminnan kasvusuunta on Luonnon-
maa, jossa laajennusvaraa on muutaman hehtaarin verran. Sinne 
kaavaillaan lähinnä kiertotalouteen liittyvää toimintaa. Alueella 
toimii jo nyt ympäristöalan yrityksiä tehden muun muassa 
lasinkierrätystä. Laajennus tarkoittaisi käytännössä lisää varas-
tohalleja, kenttäaluetta ja tulevaisuudessa myös laiturimetrejä.

Suomen pisimmän syväväylän päässä oleva Naantalin Satama 
Oy teki 21 henkilön voimalla yli 7,8 miljoonan euron liikevaihdon 
vuonna 2023. Aluskäyntejä oli vuodessa yli 1 200. Investoinnit 

Naantali on yksi Suomen suurimpia tavarasatamia, kertoo 
Pasi Haarala. Esimerkiksi rakennusalalla Naantali on maan 
johtava sementtisatama. Nesteen öljykuljetusten ja rekkojen 
tavaravirtojen ohella Naantalin kautta kulkee paljon viljaa, 
haketta, suolaa ja soijaa.
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Finnlines aikataulut 
Naantali–Långnäs–Kapellskär
LÄHTÖ 
NAANTALI KLO PYSÄHDYS 

LÅNGNÄS
TULO 
KAPELLSKÄR KLO

Ma 10.45 
22.45

15.45/16.00 
03.45/03.55

Ma 
Ti

18.30 
06.15

Ti 10.45 
22.45

15.45/16.00 
03.45/03.55

Ti 
Ke

18.30 
06.15

Ke 10.00 
23.00

14.45/15.00 
03.45/03.55

Ke 
To

17.45 
06.15

To 10.00 
23.00

14.45/15.00 
03.45/03.55

To 
Pe

17.45 
06.15

Pe 10.00 
23.00

14.45/15.00 
03.45/03.55

Pe 
La

17.45 
06.15

La 10.00 
23.00

14.45/15.00 
03.45/03.55

La 
Su

17.45 
06.15

Su 10.00 
23.00

14.45/15.00 
03.45/03.55

Su 
Ma

17.45 
06.15

Kapellskär–Långnäs–Naantali
LÄHTÖ 
KAPELLSKÄR KLO PYSÄHDYS 

LÅNGNÄS
TULO 
NAANTALI KLO

Ma 10.30 
21.45

15.00/15.15 
02.00/02.10

Ma 
Ti

19.55 
07.15

Ti 10.30 
21.45

15.00/15.15 
02.00/02.10

Ti 
Ke

19.55 
07.15

Ke 10.45 
21.45

15.15/15.30 
02.00/02.10

Ke 
To

20.10 
07.15

To 10.45 
21.45

15.15/15.30 
02.00/02.10

To 
Pe

20.10 
07.15

Pe 10.45 
21.45

15.15/15.30 
02.00/02.10

Pe 
La

20.10 
07.15

La 10.45 
21.45

15.15/15.30 
02.00/02.10

La 
Su

20.10 
07.15

Su 10.45 
21.45

15.15/15.30 
02.00/02.10

Su 
Ma

20.10 
07.15

Ajat ovat paikallista aikaa.

Muutokset aikatauluihin mahdollisia.   
Katso ajantasainen aikataulu täältä:  finnlines.com/aikataulut-ruotsiin



77

söivät tulosta, mutta normaalivuonna satamayhtiön oman pää-
oman tuotto on jopa 20 prosenttia. 

Aurinkokaupungin satamayhtiön neljä suurinta asiakasta 
ovat järjestyksessä: Finnlines, Ahvenanmaan oma varustamo 
Rederiet Ab Lillgaard, Suomen Viljava ja sementtiä tuova sak-
salainen Schwenk.

Varsinkin italialaisen Grimaldi-perheyrityksen omistuksessa 
oleva Finnlines-varustamo on tehnyt merkittäviä investointeja 
hybridi-ropax-aluksiin, joilla pystytään kuljettamaan suuret 
määrät rekkoja ja matkustajia. Uusi Finnsirius-alus teki neitsyt-
matkan Naantalista Ahvenanmaan kautta Ruotsiin 15.9.2023. Sen 
sisaralus, Finncanopus seilasi Airistolle ensi kerran 16.2.2024.

Finnlines tarjoaa Airiston maisemia.
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Kysy ajoissa: saat 
tilitoimistosta 
rahanarvoisia vinkkejä
Kysy ensin aina kirjanpitäjältä. Siinä sääntö, jolla yrittäjä voi 

säästää tuhansia euroja. Monen yrittäjän virhe on, että teh-
dään yritystä koskevia merkittäviä ratkaisuja ja vasta päätöksen 
toteuttamisen jälkeen asia kerrotaan tilitoimistolle.

– Esimerkiksi kun palkataan firmaan uusi työntekijä ja vasta 
jälkikäteen huomataan, että siihen olisi voinut saada palkkatu-
kea. Tai joku hankinta tai investointi, johon olisi voinut saada 
investointi-, kehittämis- tai muuta saariston maaseututukea. 
Tällainen moka voi maksaa yrittäjälle jopa kymmeniätuhansia 
euroja, sanoo Taloustiimi Leana Ky:n kirjanpitäjä, yrittäjä Lea 
Mannerlehto.

Hänen neuvonsa on, että aina kun yrityksessä vasta suun-
nitellaan muutoksia, kysy ensin kirjanpitäjältä, mitä vero- ja 
talousjuttuja hankkeesta käytännössä seuraa.

Naantalilaisella Leanan toisella yrittäjällä, kirjanpitäjä Leena 
Horsma-Alholla on omat neuvonsa kokeneelle yrittäjälle.

– Hyvä yrittäjä, arvosta omaa vapaa-aikaasi. Riittävä lepo ja 
palautuminen työstä tekee hyvää sinulle ja myös itse yritykselle.

– Varaudu aina riskeihin. Mitä jos yrittäjä itse sairastuu 
vakavasti. Firman varahenkilöjärjestelyt on oltava kunnossa.

Horsma-Alhon mukaan yrittäjän on aina mietittävä tule-
vaisuuttaan. Myös sitä, kun yritystoiminta joskus loppuu. Yri-
tyskauppaan, sukupolvenvaihdokseen tai muuhun exitiin on 
varauduttava ajoissa, mielellään jo pari kolme vuotta ennakkoon.

Yrityksen perustamista harkitseva tai tuore yrittäjä saa kir-
janpitäjäkaksikolta seuraavat neuvot.

– Aika on rajallista. Keskity yrityksen ydintoimintaan ja jätä 
tilihommat ammattilaisille. Moni varmaan osaa tehdä kirjan-
pidon, mutta jatkuvasti muuttuva verobyrokratia onkin sitten 
oma lukunsa, jossa ulkopuolista apua usein tarvitaan.

– Nykyiset kevytyrittäjäsysteemit tarjoavat ainakin mainon-
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Älä suunnittele yrityksesi toimintaa vain verotuksen kan-
nalta. Joku muu, tuottava johtotähti on toiminnassa oltava, 
korostavat kirjanpitäjät Leena Horsma-Alho ja Lea Manner-
lehto, jotka kurssittavat itseään jatkuvasti verokäytäntöjen 
muutosten takia.
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nan perusteella helppoa ja edullista tilinpitoa, mutta käytännössä 
tilitoimistoyhteistyö on joissain tapauksissa edullisempaa. Tili-
toimisto ainakin eliminoi mahdolliset turhat virheet pois.

Mannerlehto opastaa uutta yrittäjää muun muassa siinä, 
mihin verottajan rekistereihin kannattaa alussa liittyä, ja kannat-
taako omaa puhelinnumeroa laittaa YTJ:n rekisteriin julkisesti 
näkyville. Ei välttämättä kannata, sillä puhelinmyyjät voivat 
soitella häiriöksi asti.

Kysymys kirjanpidon kalleudesta saa yrittäjäkaksikon miet-
teliääksi.

– Täytyy muistaa, mitä kaikkea tilitoimistoyhteistyöllä saa. 
Kirjanpitäjän ohjeet tulevat kaupanpäälle ja niiden arvo voi olla 
monia euroja, kun esimerkiksi veropaperit on fiksusti täytetty. 
Monta kertaa asiakkaan myymän palvelun tuntihinta on kal-
liimpi kuin meidän tarjoaman kirjanpitopalvelun tuntihinta.

– Aktiivisen yhden hengen yrityksen vuotuinen kirjanpito, 
tilinpäätös ja veroilmoitukset veroarvoineen voivat kustantaa 
yhteensä noin pari tonnia, arvioi Horsma-Alho.

Apua saa monessa tilanteessa. Jos kuitti on hukassa, niin 
siihenkin voi löytyä ratkaisu. Autoasiat ovat usein kimurantteja 
varsinkin toiminimiyrittäjillä. Verottaja syynää erityisen tarkasti 
sen, onko autolla ajettu yritysajoa vai yksityisajoa.

Armonlaakson rätinkibyroo on erikoistunut myös yritysneu-
vontaan. Leanan naisten kanssa voi luottamuksellisesti jutella 
kaikista yrityksen asioista.

– Mietitkö koneiden ostamista, työvälineiden hankkimista, 
työntekijän palkkaamista, rahoituksen järjestämistä, liiketoi-
minnan kehittämistä tai yritysmuodon muutosta. Haluamme 
miettiä niitä yhdessä yrittäjän kanssa.

– Maailma muuttuu koko ajan. Ennakoivalla otteella yritys voi 
ottaa muutoksista täyden hyödyn irti, muistuttaa Horsma-Alho.

Taloustiimi Leana Ky:llä tuli tänä talvena kymmenen vuotta 
ikää mittariin. Siinä ajassa kahden naisen firma on kasvanut alal-
laan yhdeksi Naantalin suurimmista. Työntekijöitä on yrittäjät 
mukaan lukien nyt viisi ja asiakkaita noin parisataa. Leanalla 
on asiakkaita ympäri Suomea aina Inaria myöden.

Leenan ja Lean johdatti yrittäjätaipaleelle tilanne, jossa he 
olivat ostamassa tilitoimistoa eikä kauppa sitten toteutunut. 
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Ajatus yrittäjäksi ryhtymisestä oli kuitenkin syntynyt. Yritys-
muodoksi valikoitui kommandiittiyhtiö, jossa Leena ja Lea 
ovat vastuulliset yhtiömiehet. Heidän puolisonsa ovat firman 
äänettömiä yhtiömiehiä.

– Tämä yhtiömuoto oli meille sopivin toiminnan alkutai-
paleella. Ky on verotuksellisesti monimuotoisempi ja siinä on 
käytössä enemmän vaihtoehtoja. Tässä yhtiön varojen käyttö 
on joustavampaa kuin osakeyhtiössä. Se hyvä puoli kooyyssä 
myös on, että yhtiön taloustiedot eivät ole julkisia, summaa 
Mannerlehto.

Leanan tyypillinen asiakas on naantalilainen kaupan- tai 
palvelualan yritys, jossa on 1–5 henkilöä töissä. Enemmistö asia-
kaskunnasta on osakeyhtiöitä, mutta paljon on myös toiminimiä.

– Naantalilaisten kohdalla on huomattavaa, että yrittäjäväki 
on vähän vanhempaa. Moni heistä haluaa tulla käymään ja 
keskustelemaan kasvotusten kirjanpitäjän kanssa. Sen jälkeen 
on helpompi soitella, kun ollaan jo tuttuja, Mannerlehto kuvaa.

Molemmat yrittäjät painottavat sitä, että talous-, palkkahal-
linto- ja verotusasioissa jatkuva opiskelu ja kursseilla käyminen 
on tilitoimistoalalla välttämätöntä. Taloustiimi Leana Ky on 
auktorisoitu Taloushallintoliiton jäsen, joka noudattaa liiton 
luomaa toimialastandardia.
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Päivölä ajaa mursketta 
ja kaivaa perustuksia

Päivölän pikkubussit ja kuorma-autot ovat tuttu näky Rymät-
tylän teillä. Perheyritys on jo vuodesta 1956 lähtien ollut 

maantiellä kuljetusalan hommissa. Tänä päivänä yritys tekee 
yhdentoista ajoneuvon voimin yli tuhannen ajokeikkaa vuodessa.

Kalastajan poika Pekka Päivölä ei halunnut 50-luvulla merelle 
vaan hankki alleen taksiauton. Seuraavaksi hankittiin avolava-
paku, jolla Päivölä alkoi hoitamaan naapurissa olleen Terhi-ve-
netehtaan materiaalikuljetuksia. Tässä vaiheessa vaimo Kerttu 
pistettiin ajamaan taksia ja näin perheyrityksen kivijalka oli 
valettu.

Tänä päivänä Päivölän firman ratin takana on toinen suku-
polvi: tytär Iiris Päivölä, veli Tommi Päivölä ja Iiriksen mies, 
innovaattori Pasi Palojoki. Yrittäjäkolmikko mukaan laskettuna 
yhtiö työllistää kuusi henkilöä.

Rymättylän Monolantien kulmilla raskasta kalustoa riittää. 
Kuorma–autoja on kolme, traktoreita kolme ja kaivinkoneita 
kaksi. Tämän päälle on kolme pikkubussia, joilla tehdään pää-
asiassa sopimuskuljetuksia.

– Meidän vahvuutenamme on sitkeys, uudistumiskyky, positii-
vinen palveluasenne sekä nopea reagointikyky. Olemme toimineet 
niin pitkään, että kaikki täällä saaristossa tuntevat Päivölän autot, 
sanoo I & T Päivölä Oy:n toimitusjohtaja Iiris Päivölä.

– Pitkät perinteet tuovat luotettavuutta. Omalla naamalla 
kun ei voi huijata ketään. Rymättylä on pieni pitäjä, jossa kaikki 
tuntevat toisensa.

Iiris Päivölän mukaan yhtiön päätoimialaksi on viime vuosina 
tullut maanrakennusalan kuljetukset ja tehtävät sekä kalliomurs-
keen ajo. Yritys tekee paljon omakotitalojen ja kesämökkien 
perustuksia.

– Olemme usein mukana Naantalin saariston rakentamisessa 
kaivinkoneen ja kuorma-auton kanssa. Ensin tehdään pätkä 
tietä, raivataan tontti, räjäytetään kalliota, asennetaan jäteveden 
pienpuhdistamot ja rakennetaan perustukset. Nämä urakat voivat 
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maksaa 30 000–150 000 euroa riippuen kohteesta, Päivölä laskee.  
Vuonna 2019 yhtiö osti liiketoimintakaupalla Merimaskun 

Murskeen. Se on tuonut paljon lisää rakennusalan töitä. Kaupassa 
Päivölät saivat otto-oikeuden noin kahden hehtaarin kokoiseen 
kallioalueeseen, jossa räjäytetään kiveä ja tehdään siitä myytäväksi 
sepeliä ja mursketta.

I & T Päivölä Oy on todellinen monialayritys. Kuljetuskeik-
kojen rinnalla vaihdetaan ja myydään renkaita, tehdään autojen 
öljynvaihtoja, viedään pihasiivoojille vaihtolavoja, vuokrataan 
peräkärryjä sekä hoidetaan erilaiset kaivinkone- ja traktorityöt. 
Tämän lisäksi yritys lanaa teitä, auraa lumia ja vastaa tieosuuksien 
talvikunnossapidosta.

– Minä ajan pääasiassa henkilökuljetuksia, mutta sen rin-
nalla tarjoan siivouspalvelua ja autan vanhuksia. Vastaan myös 
perheyrityksen taloudesta ja hallinnosta, listaa Iiris.

Rymättylässä rakennetaan paljon ja asukkaat ovat aktiivisia. 
Nuoria perheitä vetää Rymättylään turvallinen ympäristö ja oma 
uudehko alakoulu.

– Tällä on erittäin yrittelijästä porukkaa ja yrittäjien välinen 
henki on hyvä. Kilpailun sijaan tuetaan toinen toistaan.

Kuljetusosaamista lähes 70 vuoden kokemuksella. I & T Päi-
völä Oy:n toimitusjohtaja Iiris Päivölän mukaan heidän valtti-
naan on luotettavuus, tavoitettavuus ja monipuoliset maan-
rakennusalan palvelut.
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Merimaskulainen 
remppafirma tarjoaa 
tiptop-tasoista jälkeä
Naantalin asuntomessut ja telkkarin remonttialan tositelevi-

sio-ohjelmat tuovat osaltaan asiakkaita merimaskulaiselle 
saneeraus- ja maalausyritykselle. TIP-TOP Timpurit Oy on 
rakennusalan perheyritys, jolla on tiedossa työkohteita vuodeksi 
eteenpäin.

TIP-TOP Timpurit Oy perustettiin vuonna 2001. Yhtiön 
takana on toimitusjohtaja Outi Torkkel, hänen miehensä Johan-
nes Torkkel ja Outin isä Timo Tammelin, joka toimii osakeyh-
tiön hallituksen puheenjohtajana. Kaikki osakkaat osallistuvat 
yrityksen remppahommiin.

Rakennusalan yrityksen tyypillisiä asiakkaita ovat yksityis-
henkilöt, jotka uudistavat asuntoaan. Yksi ryhmä on vuok-
ra-asuntosijoittajat, jotka hakevat vanhoja kerrostaloasuntoja 
saneerattavaksi. Kesäisin timpurikolmikkoa työllistävät Meri-
maskun ja Rymättylän kesämökkikohteet sekä monet ulkomaa-
lausurakat.

– Remppakohteissa tehdään tyypillisesti ainakin kylppäritilat 
uuteen uskoon. Meillä on vuodessa kymmenkunta työmaata. 
Joskus on tilanne, että työn alla on useampi kohde samaan 
aikaan. Tämä onnistuu, koska välillä pintojen pitää saada kuivua 
rauhassa, kertoo Outi Torkkel.

TIP-TOP Timpurit ei tee kohteita urakalla, mutta asiakkaalle 
voidaan laskea kustannusarvio, joka pohjautuu tuntilaskutuk-
seen. Karkean arvion mukaan kaksion keittiöremppa maksaa 
5 000–15 000 euroa, kylppäri 10 000–20 000 euroa ja koko kak-
sion uudistaminen noin 40 000 euroa. Hinnat tietysti riippuvat 
paljon asunnon koosta ja käytetyistä materiaaleista.

– Meidän vahvuutenamme on monipuolisuus ja luotettavuus. 
Meillä aikataulut pitää ja työnjälki on tiptop-tasoa.

Torkkelin mukaan yrityksen ei tarvitse mainostaa, koska 
tyytyväiset asiakkaat välittävät tietoa eteenpäin puskaradion 
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kautta. Yrityksellä ei ole nettisivuja eikä käyntikortteja, mutta silti 
puhelin soi lähes joka päivä. Tiedot löytyvät Fonectan sivuilta 
ja Outi jakaa remppakohteiden valokuvia Instagramissa tyyliin 
ennen ja jälkeen remontin.

– Meillä on nytkin urakoita sovittuna noin vuodeksi eteen-
päin. Olimme mukana Naantalin asuntomessuilla muutamassa 
kohteessa, ja sitä kautta tulleet alan kontaktit poikivat meille 
vieläkin työtarjouksia.

– Telkkarin tositelevisio-ohjelmat tuovat meille myös usein 
kyselyjä. Viimeksi joku oli nähnyt Huvila & Huussi -ohjelmassa 
uuden idean, miten pinnoittaa takka, ja me teimme heille sel-
laisen ratkaisun.

Merimaskun tiptop-yritykselle olisi tarjolla runsaasti lisätöitä, 
mutta toiminnan laajentamista ei vakavasti harkita.

– Työntekijöiden palkkaaminen on kallista ja laajentamisessa 
on aina suuri riski. Me pärjäämme hyvin kolmenhengen tiimillä. 
Joskus tarvitaan lisäkäsiä ja sitä varten ostamme palveluja muilta 
alan pienyrityksiltä, selvittää Torkkel.

Me korjaamme vanhaa ja välillä tehdään uutta. Kuvassa on 
vuokrasijoittajan kerrostalokohde Naantalin keskustassa. 
60-luvulla rakennettu kaksio saa kaikki uudet pinnat, keittiön 
ja kylppärin ilman ammetta. Korjaushommia riittää, sanoo 
TIP-TOP Timpurien Outi Torkkel.



86

Säpiniitun tila tarjoaa 
rauhaa ja tallihommia

Livonsaaren Pohjanpääntien varrelta löytyy punainen tal-
lirakennus ja sen pihassa jököttää kaksi vanhaa traktoria. 

Toinen on Valmet ja toinen Belarus. Kun tarkastelee lähemmin, 
huomaa, että tilalla on vilkasta eloa. Hevosten, lampaiden ja 
kanojen parissa touhuaa joukko iloisia ahertajia.

Säpiniitun tila on sosiaalialan yritys, joka on keskittynyt 
luonto- ja eläinavusteiseen päivätoimintaan. Säpiniitun tila Oy:n 
takana on yrittäjäpari, psykologi Hanna Viinamäki ja lähihoitaja 
Markus Lahti. Pariskunta on vuodesta 2015 lähtien pyörittänyt 
paikkaa, joka tarjoaa maaseudun riemuja erityisryhmille.

– Yrityksen tavoitteena on edistää ja ylläpitää asiakkaiden 
fyysistä, psyykkistä ja sosiaalista hyvinvointia. Päivävieraat tyk-
käävät erityisesti ruokkia eläimiä, harjata hevosia sekä paistaa 
makkaraa metsäretkillä, kuvaa Viinamäki toimintaa.

Hän kehuu Teersalon ja Naantalin miljöötä, jossa on tarjolla 
runsaasti mukavia retkikohteita ja grillauslaavuja.

Noin kahden hehtaarin kokoinen tila on vuokrattu Livonsaa-
ren yhteisökylältä. Tontille rakennettiin talli, keittiö ja ryhmätilat 
juuri sosiaalista yritystoimintaa varten. Tila tekee vuosittain 
sopimuksen asiakkaiden hoidosta. Aluksi tilaajana oli Naantalin 
kaupungin vammaispalvelut ja nykyään alueellinen Varha.

– Meillä on sopimus kahdeksan ihmisen päivätoiminnan 
järjestämisestä. Kerralla tilalla on aina kuusi asiakasta. Kahden 
hoitajan voimin voimme välillä jakautua kolmen hengen pien-
ryhmiksi, kertoo Lahti.

Eläintilan arki rullaa sovitun päivärytmin mukaisesti. Lahti 
hakee asiakkaat pienbussilla Naantalista aamulla niin, että 
kello yhdeksän maissa hörpitään Livonsaaren keitaassa kahvit. 
Aamupäivä tehdään sovittuja tilan töitä. Lounasaikaan kaikki 
asiakkaat osallistuvat ruuan laittoon. Iltapäivällä voi ohjelmassa 
olla esimerkiksi pieni retki tai hevosajelu. Kello 14.30 auto starttaa 
ja vie vieraat takaisin Naantaliin.

Asiakkaat pääsevät kokeilemaan myös traktorin ajoa ohjaa-
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Säpiniitun vuorovaikutustilalla eläimet ovat keskeisessä 
roolissa. Ahvenanmaanlampaat piirittävät yrittäjä Hanna Vii-
namäkeä. Viiden määkijän ohella tilalla on kaksi suomenhe-
vosta, kahdeksan kanaa, kukko sekä koira ja Killi-kissa.
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jan kanssa. Vuodenaikojen mukaan tehtävät vaihtuvat. Keväällä 
esimerkiksi kunnostetaan laidunalueita, kesällä puuhataan 
kasvihuoneessa ja talvella päästään lumitöihin. Tilalta löytyy 
myös nikkarointipaja.

Toiminnan hyötyjä on vaikea mitata. Yrittäjäpari on tehnyt 
omaisille kyselyjä ja se palaute on ollut positiivista: hauskoja 
päiviä, hyvää ruokaa ja omatoimisuus kehittyy. Pisteitä tulee 
myös siitä, että ”Livonsaaren äänimaailma rauhoittaa, eikä tällä 
ole levotonta”. 

– Kiinnostuin eläinavusteisesta terapiasta, kun olin opiske-
lemassa Tampereella psykologiksi. Tein aiheesta myös graduni. 
Toimintatapa oli tuolloin uutta. Valmistuin yliopistosta vuonna 
2006 ja sitten myöhemmin opiskelin vielä maaseutualaa Piik-
kiössä, muistelee Viinamäki.

Vahvan tietopohjan turvin Etelä-Pohjanmaalla syntynyt 
Viinamäki alkoi etsimään paikkaa omalle hyvinvointiyrityk-
selle. Matka johti Livonsaareen, josta löytyi samanhenkinen 
keskipohjalainen mies.

Säpiniitun tilan kaksikko asuu Livonsaarella noin kilometrin 
päässä tallilta. Heillä on hyviä fiiliksiä paikasta, vaikka saaren 
joukkoliikenne ja maantie kaipaavatkin kehittämistä.

– Täällä asuu mukavaa ja hyvin yrittäjähenkistä porukkaa. 
Heti alussa saimme kannustavia kommentteja, että teemme 
tärkeää työtä. Myös Naantalin kaupungin kanssa yhteistyö on 
sujunut oikein hyvin, Viinamäki summaa.
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Sukat, silli, 
paloviina ja kapakat 
kuuluvat Naantalin 
yrityshistoriaan 
Lautaselle kalaa ja perunaa, koneisiin menomehua ja voiteluöl-

jyä sekä talven pakkasiin kaukolämpöä koko Turun seudulle. 
Naantalin yritysalan historiaan kuuluu laaja kirjo eri tuotteita. 
Ennen Muumien halauksia Armonlaaksossa muun muassa 
sekoitettiin lääkeyrttejä, kudottiin pyhäsukkia, valmistettiin 
kahvisokeria ja nikkaroitiin käkikelloja.

Naantalin 581-vuotiseen yrittämisen ja leivän hankinnan 
historiaan mahtuu monia dramaattisia vaiheita. Kaupungin pie-
nuus, köyhyys ja surkeat tieolosuhteet tekivät asukkaiden elosta 
ennen vanhaan todella haastavaa. Tämän lisäksi Turku ja sen 
päättäjät olivat usein naantalilaisten kiusana. Vuoden 1723 val-
tiopäivillä ehdotettiin Naantalin kauppaoikeuksien poistamista 
ja kaupungin porvareiden siirtoa Turkuun. Ehdotus onneksi 
hylättiin ja Naantali sai nimensä mukaisesti armon jatkaa.

Vaikeuksista huolimatta naantalilainen yritti, välillä erehtyi, 
mutta koskaan naantalilainen ei lannistunut. Naantalin pienuutta 
kuvaa osuvasti asiakirja vuodelta 1584, jolloin kaupungissa 
oli 37 tonttia, joilla asui vain kymmenen itsenäistä elinkeinoa 
harjoittavaa porvaria.

Naantalin kaupungin syntysanat lausuttiin kirjeessä 23.8.1443, 
jolloin Ruotsi-Suomen kuningas Kristoffer Baijerilainen suostui 
siirtämään Perniöön viritellyn luostarihankkeen Raision Ailos-
tenniemelle eli nykyiselle Naantalin kirkon paikalle. Ennen sitä 
luostaria suunniteltiin Maskun Karinkylään.

Naantalin elinkeinoelämän ja uuden luostaripaikan taloudel-
lisen toiminnan suuntaviivat raapustettiin heti käskykirjeeseen. 
Luostarin viereen ”saa rakentaa kauppapaikan, jossa majatalon-
pitäjien, kapakoitsijoiden ja rehumestarien on sallittu olla, ja 
heidän on annettava pyhiinvaeltajille ja matkalaisille ylläpito, 
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heille itselleen ja heidän hevosilleen.”
Paikan porvareille annettiin ohjeeksi ”pitää kaupan suolaa, 

humaloita, rautaa, verkaa ja muita kauppiaiden tavaroita.”
Vanhat asiakirjat todistavat sen, että alkuajoista lähtien naan-

talilaisten yrittäjien kuuluu hyysätä ja palvella matkailijoita ja 
heidän kulkuneuvojaan sekä tarjota vierailijoille riittävästi ravin-
tolapalveluja ja ostosmahdollisuuksia. Tätä oppia toteutetaan 
Aurinkokaupungissa tänäkin päivänä. Esimerkiksi vuonna 2023 
matkailun kokonaisvaikutus Naantalille oli 62 miljoonaa euroa.

Matkalaisen nälän torjumiseen liittyi myös vuosi 1966, kun 
muuan Heikki Salmela pisti vaimonsa kanssa pystyyn Kievarin 
Grillin Naantalin linja-autoasemalle. Tämän grillikahvilan tiskiltä 
alkoi matka, joka johti kansainvälisen Hesburger-ravintolaketjun 
perustamiseen.

Armonlaakson luostari oli ruotsalaisen pyhimyksen, Pyhän 
Birgitan perintönä syntynyt, järjestyksessään Euroopan neljäs-
toista birgittalaisluostari. Sen rakennustyöt alkoivat vuonna 
1443 ja lopullisesti rakennukset vihitiin käyttöön vuonna 1462.

Ennen luostariaikaa Naantalissa ja sen saaristossa toimeen-

Naantalin luostarin nunnien arkea rytmittivät neljä kertaa 
päivässä pidetyt rukoushetket ja työnteko. Välillä ehdittiin 
tekemään käsitöitä kankaasta. (Lähikuva luostarin pienois-
mallista, joka on esillä Naantalin museossa.) 



91

tuloa hankittiin lähinnä merestä, metsistä ja niityiltä. Kalastus 
ja hylkeenpyynti mainitaan historiakirjoissa, samoin riistan 
metsästys.

Luostarin rakentamisen jälkeen vanhat veroasiakirjat 
1540-luvulta paljastavat, että kirkon kymmenys maksettiin 
usein viljana (ruista) tai voina. Tämä on todisteena alueen 
maatalousyrittäjyyden ja karjanpidon yleistymisestä.

Naantalin birgittalaisluostari toi rannikolle käsityötaitoa. 
Nunnat kutoivat kankaita ja tekivät niihin hienoja koruompeleita. 
Sisarten käsistä syntyi arkivaatteita, pöytäliinoja, taidokkaita 
messukasukoita ja alttarivaatteita.

Luostarin suojassa myös käännettiin ja kopioitiin uskon-
toon liittyviä kirjoja. Luostarin puutarhassa viljeltiin omenoita, 
luumuja ja kirsikoita, joista puristettiin virkistävää mehua 
pyhiinvaeltajille. Turun seudun lääkealan orastavana virityksenä 
Naantalin rannassa viljeltiin lääkeyrttejä ja pensaita, esimerkiksi 
myrttiä yskään ja nokkosta vatsavaivoihin.

Birgittalaisluostarin toiminta hiipui 1500-luvun lopulla. 
Vuonna 1554 kirkko siirtyi katolilaisuudesta luterilaisuuden 
oppiin ja vuonna 1591 luostarin viimeinen nunna kuoli. Samaan 
aikaan Naantali riutui ja kaupanteko väheni. 1600-luvulla Naanta-
lin surkea asema sai hiukan parannusta, kun kenraalikuvernööri 
Pietari Brahe ryhtyi toimeen. Hän muun muassa antoi naantali-
laisille verohelpotuksia viinan keittoon ja oluen valmistukseen.

1600-luvulla Naantalissa oli paljon räätäleitä ja kuulemma 
joka toinen yrittäjä oli suutari. Tiedetään, että Naantalista 
lähti tuolloin paljon saappaita myyntiin Tukholmaan. Noiden 
ammattien ohella Armonlaakson kujilla asui tuohon aikaan 
ainakin muurari, maalari, rautaseppä, puuseppä, tynnyrintekijä, 
nahkuri, hatuntekijä, pellavankutoja, lasimestari ja ruukuntekijä.

Nunnien käsityöperintönä sukankudonnasta tuli köyhän 
kaupungin merkittävä elinkeino. Nunnien kehittämä sukan 
kantapään tekotaito koitui pikkukaupungin pelastuksesi. Brahen 
toimesta suunniteltiin jopa erityisen sukka- ja lankavaraston 
rakentamista Naantalin rantaan, mutta hanke jäi toteutumatta.

Sukankudonta kiihtyi 1700-luvulla. Vuoden 1792 raastu-
vankokouksen pöytäkirjan mukaan: ”Tämän kaupungin ainoa 
elinkeinonhaara on käsityö, jota harjoittavat molemmat suku-
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puolet, sekä nuoret että vanhat, lapset ja vanhukset, ja tämä on 
sukankudonta.” Tarinan mukaan jopa itse kaupungin pormestari 
istuu päivät pitkät sukankudin kädessä.

Noin 600 asukkaan Naantaliin syntyi ”sukkateollisuus”, joka 
parhaimmillaan pystyi tuottamaan vuodessa 25 000 sukkaparia. 
Käytännössä yli 40 sukkaparia per asukas. Suurin osa näistä 
rahdattiin purjelaivoilla Tukholman markkinoille myyntiin. 
Sukkia tehtiin villan lisäksi liina- ja pumpulilangasta sekä pel-
lavasta. Pellavasta kudotut fiinit sukat oli tarkoitettu lähinnä 
pyhäkäyttöön.

Vilkkaan sukankudonnan jälkeen Naantaliin syntyi perinne 
valmistaa omaleimaisia nukkeja. Naantalin nukkepari kuvaa 
Suomen sodan aikaista jääkäriä ja hänen morsiantaan. Pum-
pulitäytteiset neulenuket olivat nimeltään Jeegari ja Jeegerska.

Alkoholi on kautta historian ollut ongelma sekä tulonlähde. 
Näin myös Naantalissa. 1700-luvun alussa käsitöiden ohella oluen 
ja paloviinan valmistus ja myynti olivat tuottavimpia bisneksiä 

Naantalin kuuluisat pellavasukat olivat pitkävartisia ja 
yleensä valkoisia. Niitä käyttivät sekä miehet että naiset. 
Kuvassa myös sukkavartaiden puiset säilytysrasiat. (Kuvattu 
Naantalin museossa.)
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Vanhoja katumainoksia Naantalin museon Hiilolan talon port-
tikäytävässä.
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kaupungissa. Esimerkiksi vuonna 1731 laskettiin, että 29 naan-
talilaisella oli oma viinapannu. Näiden viinankeittäjien joukossa 
oli myös pitäjän silmäätekevät kuten tullinhoitaja, raatimies ja 
seurakunnan kappalainen. Viinan ja oluen myyntiä vauhditti 
Naantalin monet kapakat eli krouvit. Esimerkiksi vuonna 1772 
kaupungissa oli kaksitoista kapakoitsijaa.

Viinan ohella Naantalin terveysvesi maistui monelle. Jo 
vuodesta 1723 lähtien kaupungissa otettiin vastaan veden-
juontivieraita. Viluluodon vesi paransi kuulemma kaikki sen 
ajan tunnetut sairaudet, jopa luulotaudin. Vettä käytiin ensin 
juomassa Viluluodossa, mutta puutteellisen tien takia vettä 
alettiin pullottaa ja myydä Merisalongissa.

Naantalin kylpyläperinteen kannalta Viluluodon terveyslähde 
oli merkittävä. Turun akatemian professorin Petter Elfvingin 
mukaan lähteen vesi auttoi köhään, yskään, kihtiin, päänsärkyyn 
ja moniin muihin vaivoihin. Tietoisuus lähteen terveysvaiku-
tuksista levisi ja vuonna 1863 toimintansa aloitti Naantalin 
kylpylälaitos Ailostenniemen rannalla. Kylpylä toi matkailijoita 
Naantaliin aina Pietaria myöden. Paikasta pääsi suoraan mereen 
uimaan naisille ja miehille erikseen tehdyiltä uimapaikoilta. Ajan 
myötä vedessä läträäminen hiipui ja vuonna 1963 kaupungin 
haltuun siirtyneen kylpylälaitoksen toiminta lopetettiin.

Naantalin Airiston puoleiselle rannalle, Tupavuorelle perus-
tettiin toinen merikylpylä vuonna 1918 ja se toimi vuoteen 1941 
saakka. Tupavuoren rannalle tultiin pääasiassa Turusta höyrylai-
valla tai junalla, koska kunnon tieyhteyttä ei ollut. Merikylpylässä 
oli paviljonki, ravintola, hiekkaranta sekä puinen vesiliukumäki, 
josta laskettiin puukelkalla mereen.

Marraskuussa 1984 uusi Naantalin Kylpylä avasi ovensa 
Kalevanniemessä. Hankkeen takana olivat yrittäjät Ritva ja 
Pekka Niemi, jotka toivat Aurinkokaupunkiin keskieurooppa-
laistyylisen tasokkaan kylpylähotellin.

Naantalin elinkeinoelämän kannalta 1920-luvulla tapahtui 
kaksi merkittävää edistysaskelta. Kultarannasta tuli tasavallan 
presidentin virallinen kesänviettopaikka ja vuonna 1923 Naantali 
sai rautatien. Junayhteys tuli tarpeeseen, sillä jo toisena toimin-
tavuonna armon rautahepo sai kyytiinsä 94 000 matkustajaa.

Rymättylä on tunnettu peruna- ja sillipitäjä. Rymättyläläiset 
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veljekset Toivo ja Tauno Saarni perustivat Rymättylän Säilyke 
Oy:nä tunnetun kalastusyhtiön vuonna 1946 (Vanha nimi: 
Rymättylän Laiva Oy). Yritys harjoitti valtamerikalastusta omilla 
aluksilla ja pyyntimatkat suuntautuivat aluksi Islannin vesille. 
Saukko-laivaston saapuminen sillilastissa Röölään oli vuosittain 
suuri tapahtuma, joka uutisoitiin myös valtakunnallisesti. Rymät-
tylän silli oli aikansa haluttu brändi. 

Saukko-alusten kalastajat saalistivat sillejä 28 vuotta ja toivat 
maahan kaikkiaan 14 miljoonaa kiloa kalaa. Laivojen matkat 
päättyivät vuonna 1976 EEC:n kalastuskomission päätökseen 
rauhoittaa jäljellä olevat kalastusalueet.

Yksi mielenkiintoinen naantalilainen edesmennyt yritys oli 
Kope Oy, jonka toiminta 
alkoi 1930-luvun lopulla. 
Naantalin satama-alueella 
toiminut monialatehdas 
valmisti mm. painemit-
tareita ja paistinpannuja, 
mutta Sirius-merkkisistä 
kelloista firma parhaiten 
muistetaan. Naantalissa 
koottiin tasku- ja rannekel-
loja sekä seinä- ja pöytäkel-
loja. Kellojen koneistot tuo-
tiin Saksasta. 1950-luvulla 
Siriuksen suosituimmat 
kellot olivat käkikelloja, 
joita valmistettiin yhdek-
sää eri mallia. Puiset kello-
kotelot valmistettiin Kopen 
omassa puutyötehtaassa.

Vanhemman polven 
naantalilaiset muistavat 
Kopen ohella Naantalin 

Kukkatehdas Oy:n ja Myl-
lykone Oy:n.

Naantalin Kukkatehdas 
Oy toimi kantakaupungissa 

Kope Oy oli monialayritys, 
joka tunnettiin muun muassa 
kelloista ja paistinpannuista. 
Kuvassa vanha kattilamainos. 
(Kuvattu kotiseutukeräilijä Eilo 
Taka-Pramin kokoelmasta.)
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vuosina 1935–1972. Tiedetään, että vuonna 1949 yritys työl-
listi noin 50 henkilöä. Aluksi tehtaassa ommeltiin leninkeihin 
tekokukkia, josta juontaa firman erikoinen nimi. Tekokukkien 
jälkeen yritys valmisti mm. leninkikauluksia, röyhelöitä, nenä-
liinoja, esiliinoja, yöpaitoja, mekkoja ja paitoja. Sota-aikana 
tehtiin sotilaspukuja.

Vuonna 1930 perustettu Myllykone Oy oli viljankäsittely-
koneita ja jauhatusmyllyjä valmistava yritys, jonka toimitilat 
olivat lähellä nykyistä K-Supermarket Elleniä. Vuoden 1950 
esitteen mukaan myynnissä oli 21 erilaista myllyä tai laitetta. 
Saksalaissyntyinen insinööri Joachim Hänsel oli yksi Myllykone 
Oy:n perustajista ja yhtiön tekninen johtaja. Hän suunnitteli ja 
rakensi lähes sata myllylaitosta Suomeen.

Naantalin satama tarjoaa laivoille Turkua lyhyemmän matkan 
ja syvemmän väylän. Tämä selvisi myös muulle Suomelle, kun 
1940-luvun sodissa maan laivasto ja valtion polttoainevarasto 
sijoitettiin turvaan Naantalin satamaan ja Tupavuoreen. Satama 
ja sen teollisuus kasvoivat merkittävästi 1950- ja 1960-luvuilla. 
Naantaliin rantautui Neste Oy:n öljysatama ja öljynjalostamo, Oy 

Rymättylän Saukko-laivasto toi silliä Röölään, jossa saalis 
pakattiin pelti- ja lasipurkkeihin. (Kuvattu Röölän Dikseli -sil-
liperinnemuseossa.)



97

Juurikassokerin (Suomen Sokeri) sokeritehdas, Imatran Voima 
Oy:n höyryvoimalaitos ja Valtion viljavarasto. Satamaan sijoit-
tuneet suuret teollisuuslaitokset nostivat Naantalin kaupungin 
taloudelliseen kukoistukseen.

Kasvun myötä teollistuneen pikkukaupungin maarajat 
alkoivat ahdistaa. Helpotusta tähän saatiin vuonna 1964, kun 
Naantalin maalaiskunta (mm. Luonnonmaa ja Taimo) liitettiin 
Naantalin kaupunkiin.

Vuonna 1967 Viking Line aloitti laivaliikenteen Naantalista 
Ruotsiin. Sitä ennen Silja Linen valkoinen Holmia-alus kokeili 
matkustajareittiä vajaan vuoden verran. Punaiset laivat jättivät 
Aurinkokaupungin vuonna 1996. Samaan aikaan Finnlink-varus-
tamo käynnisti Naantalin ja Kapellskärin välisen rahtiliikenteen.

Ja lopuksi selitys sanonnalle ”Loistaa kuin Naantalin aurinko”. 
1750-luvun lopulla Naantaliin rakennettiin tullihuone, jossa 
kerättiin kaupustelijoilta kolikoita kuninkaalle. Naantalissa 
maatullirakennuksen ulkoportin yläosaa koristi puinen maalattu 
aurinko. Yleensä kaupunkien maatullit olivat auki vain päiväs-
aikaan, mutta Naantalin keltainen aurinko paistoi torimyyjille 
ja vierailijoille aina.

Teksti ja valokuvat: Pauli Komsi

Kiitos: Naantalin museon museoamanuenssi Mari Termonen.

Kirjalliset lähteet:
Seppo Suvanto: Naantalin historia, ensimmäinen osa. Naantalin 

kaupunki 1976.
Kaarlo Jäntere: Naantalin historia, toinen osa. Naantalin kau-

punki 1959.
Jul. Finnberg: Naantalia viisi vuosisataa 1443–1943. Otava 1943.
Ulla Heino: Naantali eilen – tänään. Naantalin kaupunki ja 

seurakunta 1983.
Raino Pouttula: Naantali, kaupunki meren sylissä. Naantalin 

kaupunki 1983.
Perheyritysten liitto ry: Omistamisen taito. Perheyritykset kan-

sakunnan rakentajina. Otava 2002.
Anne Pentti: Tarinoita Naantalin satamasta. Fandonia Oy 2022.
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Naantaliin 
suunnitellaan kahta 
hotellihanketta
Pyhän Birgitan näkyjen armosta Naantali on valittu paikka, 

johon toivotaan pyhiinvaeltajia ja muita matkailijoita. Tähän 
lähes 600 vuotta vanhaan toiveeseen pohjautuen Naantalissa 
suunnitellaan kahta isoa hotellihanketta. Vieraista on pidettävä 
hyvää huolta ja siihen tasokkailla majoitustiloilla juuri pyritään.

Uutta kylpylähotellia piirretään Naantalin kirkkopuiston 
reunaan vanhan Kesti-Maarian tontille. Toinen hotelli aiotaan 
rakentaa Luonnonmaalle Kultarannan golfkentän naapuriin.

Toteutuessaan hotellit toisivat Aurinkokaupunkiin yli 300 
hotellipaikkaa lisää. Hankkeiden alustava rakennusbudjetti on 
yhteensä yli 100 miljoonaa euroa. Jo 50 prosentin käyttöasteella 
uudet majoituspalvelut tarjoavat yösijaa yli 110 000 matkailijalle 
vuodessa. Merkittäviä lukuja Armonlaakson puutalokaupungille.

Maarianrinteen hankkeen työnimi on Boutique Spa-Hotel 
Kestimaaria. Hotellin kehittäjänä on saksalainen kylpyläalan 
yritys Kurland GmbH, jonka omistaja ja toimitusjohtaja on 
kylpyläalan huippuasiantuntija Esa Ranta. Mikäli alueen kaava 
etenee, hotellin rakentaminen voisi toteutua vuosina 2026 ja 2027.

Naantalin kaupungin tavoitteena on Vanhankaupungin 
rannan ympärivuotisen palvelutarjonnan ja matkailun vahvis-
taminen alueen kulttuurihistorialliset arvot huomioon ottaen.

Kultaranta Resort Oy ja ranskalainen rakennusjätti Vinci SA 
toteuttavat yhteistyössä Luonnonmaalle uuden kansainvälisen 
hotellin, jossa on 175 huonetta. Investoinnin kokoluokka on noin 
60 miljoonaa euroa. Tavoitteena on tarjota korkealuokkainen 
hotelli ja hyvinvointikeskus ykkösluokan palveluilla.

– Merkittävä kansainvälinen hotellihanke on ollut pitkään 
Kultaranta Resortin suunnitelmissa, kertovat Kultaranta Resortin 
toimitusjohtaja Valtteri Myrskyluoto ja hallituksen puheenjoh-
taja Pekka Jokisuu.
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Luonnonmaalle Kultaranta Resort Oy:n golfkentän viereiselle 
kalliolle suunnitellaan saariston näköalahotellia. Ilmakuva: 
Kultaranta Resort.

Naantalin Maarianrinteeseen suunnitellaan tasokasta kyl-
pylähotellia, jossa olisi alle 150 huonetta. Luonnoskuva: Sigge 
Arkkitehdit.
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Hotellin rakentajat uskovat saaristomatkailun kehittymiseen 
ja tavoitteena on houkutella Naantaliin uusia ulkomaisia asiak-
kaita. Mikäli kaava etenee suunnitellusti, uusi hotelli voisi avata 
ovensa vuonna 2028.

Jos kaikki menee armollisesti, niin Naantalin täyttäessä 590 
vuotta vuonna 2033, matkailijoille voidaan myydä pakettia, 
johon sisältyy ensin pari kylpyläyötä luostarikirkon naapurissa ja 
toiset kaksi yötä golfkentän laidalla luonnon rauhaa huokuvassa 
saariston näköalahotellissa.

Teksti: Pauli Komsi
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Naantalissa toimii tai 
on toiminut yllättävän 
paljon pörssiyrityksiä
Neste, Fortum, Exxon Mobil, Orkla, Cargotec, Kesko ja Oma 

Säästöpankki. Siinä sarja yrityksiä, joita yhdistää sekä Naan-
tali että arvopaperikauppa. Seitsemän pörssimaailman yritystä, 
jotka toimivat jollain tasolla myös Naantalissa. 

Pörssifirmojen määrä suhteessa asukaslukuun saattaa Naan-
talin kohdalla olla Suomessa jopa jonkinlainen ennätys.

Suomen energia-alan suurilla yhtiöillä on pitkään ollut mer-
kittävä rooli Naantalin elinkeinoelämässä. Nesteen ja Fortumin 
lisäksi Naantalin satama-alue on tarjonnut puitteet voiteluöljy-
firma Exxon Mobil Finland Oy:lle.

Nesteen juuret ovat aurinkoisessa Naantalissa. Öljynjalos-
tamon rakentaminen Suomeen oli valtion päättäjien pöydällä 
jo ennen toista maailmansotaa. Sodan aikana huoltovarmuus 
nousi entistä vahvemmin esille ja Suomi päätti rakentaa öljytuot-
teille turvallisen maanalaisen varastoinnin. Paikaksi valikoitui 
Naantalin Tupavuori, jossa elokuussa 1944 aloitettiin suuren 
säiliöalueen rakentaminen.

Neste perustettiin vuonna 1948 turvaamaan Suomen öljy-
huolto. Seuraavina vuosikymmeninä yhtiö kasvoi tasaisesti 
ja se rakensi kaksi öljynjalostamoa Suomeen. Ensimmäinen 
näistä käynnistyi Naantaliin vuonna 1957 ja toinen Porvooseen 
vuonna 1965.

Ajan myötä Nesteen öljynjalostuksen rinnalle kasvoi kemi-
anteollisuus. Nesteestä kasvoi Suomen suurin yhtiö 1970-luvulla 
ja sillä oli tärkeä rooli Suomen idänkaupan tasapainottajana. 
Myöhemmin Nesteestä tuli myös tunnettu huoltoasemaketju.

Vuonna 1995 Neste listautui Helsingin pörssiin. Muutamaa 
vuotta myöhemmin se yhdistettiin Imatran Voiman kanssa 
uudeksi Fortum Oyj:ksi, joka listautui pörssiin joulukuussa 
1998. Yhdistetty öljy- ja sähköyhtiö toimi vuoteen 2005 saakka. 
Tällöin öljytoimiala erkaantui omaksi yhtiökseen, joka listautui 
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Neste Oil -nimellä Helsingin pörssiin.
Naantalissa toimi Nesteen öljynjalostamo aina kevääseen 

2021 saakka. Muutosten myötä Naantali menetti 230 työpaikkaa 
ja sen satamaan jäi Nesteen terminaali- ja varastointitoiminta. 
Öljylaivat ja rekat kulkevat kuitenkin edelleen tiuhaan tahtiin.

Fortumin juuret menevät vuoteen 1932, jolloin Suomen val-
tio perusti Imatran Voima Osakeyhtiön. Vuonna 1960 Imatran 
Voima rakensi sähköä tuottavan hiilivoimalaitoksen Naantaliin. 
Voimalayksiköitä rakennettiin kaikkiaan kolme ja vuonna 1972 
Naantalin voimalaitos olikin Pohjoismaiden suurin hiilivoima-
laitos.

2000-luvulla kritiikki kivihiilen polttoa kohtaan voimistui 
ja vuonna 2017 Naantaliin valmistui uusi monipolttoainevoi-
malaitos. Sen takana on Turun Seudun Energiantuotanto Oy 
(TSE). Tämän seudullisen kaukolämpöyhtiön omistajina ovat 
Fortum Power and Heat Oy (53,5 %), Turku Energia (43,5 %) 
ja Naantalin kaupunki kolmen prosentin osuudella.

Biopolttoaineet (hake, puru, kuoret ja jäte) ovat voimalan 
pääpolttoaine noin 70 prosentin osuudella. Kivihiilen käytön 
vähentäminen on pienentänyt Naantalin voimalan päästöjä 
noin 85 prosentilla kun vertailuvuotena on 2016.

New Yorkin pörssissä noteerataan Exxon Mobil Corporation 
osakkeen arvo joka arkipäivä. Tämän amerikkalaisen energia-, 
voitelu- ja kemianteollisuuden jättiyrityksen yksi osa toimii 
Naantalin satamassa. Voitelufirman tytäryritys Exxon Mobil 
Finland Oy Ab aloitti toimintansa vuonna 1957. Sijainti valittiin 
hyvien yhteyksien takia. Satamareitti on auki ympäri vuoden, 
myös talven kovilla pakkasilla.

Naantalissa sekoitetaan ja pakataan moottori- ja vaihteis-
toöljyjä sekä erilaisia laivojen öljyjä. Tehdas valmistaa mm. 
Mobil-tuotteita, kuten Mobil 1, joka on globaalisti tunnettu 
tuotemerkki autoilijoiden keskuudessa. Naantalin voiteluaine-
tehdas valmistaa noin sataa erilaista tuotelaatua. Venäjän viennin 
tyrehdyttyä tuotantomäärät ovat pudonneet, mutta toiminta 
jatkuu edelleen.

Naantalin sokeritehdas toimi vuosina 1953–1990 Naantalin 
sataman välittömässä läheisyydessä. Tehtaan raaka-aineena oli 
sokerijuurikas. Tehdasta varten perustettiin vuonna 1951 Oy 
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Juurikassokeri – Betsocker Ab, jonka pääomistaja oli Suomen 
Sokeri Osakeyhtiö. Vuonna 1980 juurikassokerifirma fuusioitiin 
Suomen Sokeriin. Pörssiyhtiö vaihtoi nimensä Cultor Oy:ksi 
vuonna 1990. Samaan aikaan yhtiö lopetti Naantalin tehtaan 
toiminnan. Tanskalainen Danisco osti vuonna 1999 suomalaisen 
Cultorin ja samalla koko maan sokerituotannon. Monikansalli-
nen DuPont puolestaan osti tanskalaisen Daniscon vuonna 2011.

Sokerin valmistuksen rinnalla Naantalissa on valmistettu 
vuodesta 1979 lähtien luonnon betaiinia. Kosteuttavaa tuotetta 
käytettään mm. kosmetiikan, rehun ja kemianteollisuuden tar-
peisiin maailmanlaajuisesti. Betaiinin tuotanto jatkuu Naanta-
lissa. Tuotannon takana on Finnfeeds Finland Oy, joka työllistää 
Naantalissa noin 70 henkeä.

Naantalin tuotantolaitos on maailman suurin betaiinin val-
mistaja. Finnfeeds Finland Oy on nykyään osa IFF-konsernia, 
kun DuPont-konserni toteutti yritysjärjestelyn vuonna 2021. IFF 
eli International Flavors & Fragrances Inc on amerikkalainen 
pörssiyhtiö, jolla on globaalisti yli 24 000 työntekijää. 

Norjalainen Orkla-konserni on ollut ostoksilla Naantalin 
kulmilla kahteenkin kertaan. Oslon pörssissä noteerattu monia-
layhtiö omistaa kukkurakaupalla eri alojen tunnettuja brändejä 

Norjalainen ruokabränditalo Orkla ASA on pörssiyritys, joka 
omistaa Suomessa muun muassa Kotipizza-ravintolaketjun. 
Vuonna 2015 Orkla osti naantalilaisen leipomoalaan erikoistu-
neen Condite Oy:n. 
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mm. Felix, Panda, Jordan ja Savett. Naantalissa toimiva Koti-
pizza-ravintola kuuluu myös Orklan talliin.

Orkla osti Oy Felix Abba Ab:n vuonna 1995. Heinäkuussa 
2012 Felix Abba puolestaan osti Rymättylän Röölässä toimi-
neen silliyhtiö Boyfoodin. Parin vuoden kuluttua kaupasta 
Boy-tuotemerkillä kalatuotteita valmistanut Rymättylän tehdas 
lakkautettiin ja tuotanto siirrettiin muualle.

Vuonna 2015 norjalaisten haaviin tarttui Naantalissa vuonna 
1969 perustettu Condite Oy, joka on yksi Suomen johtavista 
leipomo- ja elintarviketeollisuuden raaka-aineiden tukkuliik-
keistä. Luolalassa toimiva Condite on nykyään osa Orkla Food 
Ingredients -leipomotarvikeyritystä, joka on alansa ykköstoimija 
Pohjoismaissa.

Cargotec-konserniin kuuluvalla Hiab-nosturiyhtiöllä on 
vuodesta 2022 lähtien ollut toimipiste Raision ohella Naantalissa. 
Luolalan yksikössä tehdään lähinnä puolustusalan tarpeisiin 
erilaisia raskaankaluston asennustöitä sekä rakennusalan kuor-
mankäsittelylaitteita Saksaan.

Oma Säästöpankin tarina alkaa finanssikriisin heijastuksena 
vuonna 2009, kun Töysän ja Kuortaneen Säästöpankit laittoivat 
hynttyyt yhteen. Kymmenessä vuodessa moni muukin paikal-
linen Säästöpankki liittyi Oma Säästöpankkiin ja joulukuussa 
2018 pankkitalo oli valmiina listautumaan pörssiin.

Vuonna 2023 Liedon Säästöpankki yhdistyi Oma Säästö-
pankkiin ja sitä kautta pankki rantautui Naantalin Tullikadun 
varteen. Liedon Säästöpankkisäätiö on OmaSp:n kolmanneksi 
suurin omistaja noin yhdeksän prosentin osuudella.

Naantalista ja Kokkolasta operoiva kuljetus- ja logistiikkayh-
tiö Ahola Transport piipahti Helsingin pörssin listalla noin viisi 
vuotta. Ahola listautui First North -kauppapaikalle maaliskuussa 
2016 ja keväällä 2021 Ahola Group toteutti vetäytymisen. Rek-
kafirma kärsi noteerauksessa osakkeensa vähäisestä vaihdosta.

Turkulaisesta merikuljetuksia hoitavasta Meriaurasta tuli 
pörssiyhtiö, kun se vuonna 2022 yhdistyi energia-alalla toimivan 
listatun Savosolarin kanssa. Vuonna 2023 yhtiön nimi muuttui 
Meriaura Group Oyj:ksi. Samaan aikaan Savosolarin aurinko–
energiatoiminnat myytiin konserniemon kokonaan omistamalle, 
uudelle tytäryhtiölle Meriaura Energy Oy:lle.
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Varustamo Meriaura ja sen alukset näkyvät usein Naanta-
lissa. Meriaura Groupiin kuuluva VG-Port Oy myi vuonna 2022 
Luonnonmaalla sijaitsevan satama-alueen Naantalin Satama 
Oy:lle. Kaupan jälkeen tehtiin vuokrasopimus varastokentästä 
VG-Port Oy:n ahtaus- ja varastoliiketoimintaa varten. Maakau-
passa alueen läntisemmät osat jäivät VG-Portin omistukseen ja 
Meriaura Groupin eri toimintojen käyttöön.

Vuosina 2017–2019 Meriaura toteutti Luonnonmaalla Turun 
Korjaustelakan naapurissa laivankierrätyshankkeen. Tekesin 
rahoittamassa kolmen vuoden projektissa purettiin ja kierrä-
tettiin koeluontoisesti kuusi vanhaa alusta.

Suomalaisten pörssiyritysten läsnäoloa Naantalissa voidaan 
vielä jatkaa. Kesko on tietysti vahvasti läsnä viiden K-ruokakau-
pan voimalla. Mediaa ja digitaalisia oppimisratkaisuja tarjoava 
Sanoma julkaisee Rannikkoseudun paikallislehteä. Vielä vuoteen 
2016 saakka Naantalissa sai pankkikonttoripalveluja Nordeasta.

Nykyinen pörssiyritys Viking Line Abp seilasi Naantalista 
Ruotsiin 30 vuotta sitten, ja Finnlines oli listattuna Helsingin 
pörssissä vielä vuonna 2006, ennen kuin Italian suurin varustamo 
Grimaldi Group osti sen kokonaan.

Tämä pörssiyritysten Naantali-listaus ei ole täydellinen, mutta 
se osoittaa hyvin kaupungin taloudellisen aktiviteetin runsauden.

Teksti ja valokuvat: Pauli Komsi

Pörssiyritys Kesko on vahvasti läsnä Naantalissa. Yhtiöllä on 
Aurinkokaupungissa viisi kauppiasvetoista ruokakauppapaik-
kaa.
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Tarjolla elämyksiä, 
tuotteita ja palvelua 
paikallisilta yrityksiltä
Naantalissa ja sen saaristossa toimii aktiivisesti noin tuhat 

viisisataa yritystä. Laskentatapoja on monia. Tilastokes-
kuksen haku lokakuulta 2024 kertoo Naantalin yrityskannan 
kooksi 1 903. MDI:n mukaan samaan aikaan Naantalissa toimi 
1 479 yritystoimipaikkaa, jotka olivat alv-velvollisia tai työnan-
tajia. Fonectan tietokantojen mukaan Aurinkokaupungissa oli 
vuoden 2024 marraskuussa 1 213 yritystä.

Naantalin kaupunki julkaisee tämän yritysoppaan, jossa esillä 
ovat paikalliset yritykset. Opasta varten yrityksiä pyydettiin 
täyttämään maksuttomat perustiedot. Tästä mahdollisuudesta 
tiedotettiin aktiivisesti yrityksille syksyllä 2024 monissa eri 
kanavissa. Kolmen kuukauden viestinnän jälkeen oppaaseen 
saatiin mukaan yli 420 yritystä.

Hakemiston yrityksistä 70 prosenttia sijaitsee manner-Naan-
talissa tai Luonnonmaalla. Rymättylässä yrittäjät olivat aktiivisia 
ja heidän osuutensa oppaassa nousi 20 prosenttiin (93 kpl). 
Merimaskun osuus oli 7 prosenttia. Livonsaaresta hakemistossa 
on mukana kymmenen yritystä ja Velkualta viisi yritystä.

Hakemistoa varten yritykset jaettiin neljääntoista eri toimi-
alaan. Eniten mukaan saatiin hyvinvointi-, terveys- ja kauneus-
palvelut -alan yrityksiä, joiden osuus on 14 prosenttia (67 kpl). 
Toiseksi suurin toimiala oli rakennusalan yritykset, joita on lähes 
yhtä paljon: 62 kpl. Pronssitilalle kiilasi naantalilaiset asiantun-
tija- ja yrityspalvelufirmat, joita oppaaseen saatiin mukaan 53. 
Joka kymmenes (10 %) tietonsa antaneista yrityksistä edustaa 
kaupan toimialaa.

Hakemiston kyselylomakkeessa oli vaihtoehtona 14 toimi-
alaa. Oppaan käyttäjiä varten suurimpia toimialoja pilkottiin 
ja luotiin kuusi toimialaa lisää: apteekit, parturi-kampaamot, 
rakennusvalvonta ja suunnittelu, siivouspalvelut, taksit sekä 
tilitoimistot.
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Fonectan tietokannan mukaan Naantalin kolme suurinta 
toimialaa ovat järjestyksessä: rakennuspalvelut, kiinteistöpalvelut 
ja konsultointi. Fonectan toimialajako on tehty vain kymmenelle 
eri toimialalle, joten kohta ”muut toimialat” nousee siinä jaossa 
selväksi ykköseksi. (Fonecta on Suomessa rekisteröity yhteys-
tieto- ja mediayhtiö.)

Sadat yritykset ovat ankkuroituneet Naantaliin ja sen saa-
ristoon. Tässä hakemistossa on paikallisia yrityksiä, jotka 
myyvät tuotteita ja palveluja kuluttajille sekä yrityksiä, jotka 
tekevät lähinnä yritysten välistä (B2B) kauppaa.



Apteekit

Apteekkisydän, Naantali
Apteekki ja sairaanhoitajan palvelut. Resepti- ja itsehoitolääkkeiden 
lisäksi valikoima ravintolisiä, ihonhoitotuotteita ja kosmetiikkaa. Myös 
Drive-In -luukku ja verkko.
Puh. ja email: 02 9340 0840, apteekkisydan@apteekit.net

apteekkisydan.fi

Naantalin apteekki, Naantali
Apteekki laajalla kosmetiikkavalikoimalla.
Yhteyshenkilö: Pirjo Zanocco
Puh. ja email: 044 751 2720, naantalinapteekki@naantalinapteekki.fi

naantalinapteekki.fi

Rymättylän sivuapteekki, Rymättylä
Saariston palveleva apteekki.
Yhteyshenkilö: Pirjo Zanocco
Puh. ja email: 044 757 2730, apteekki.rymattyla@apteekit.net

naantalinapteekki.fi

Naantalin  
yrityshakemisto
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Asiantuntija- ja 
yrityspalvelut

Anckar Stamina Oy, Naantali
Business coaching, koulutus, grant writing, majoitus.
Yhteyshenkilö: toimitusjohtaja Reija Anckar
Puh. ja email: 040 148 2662, reija@anckarstamina.fi

anckarstamina.fi

Balanced Finance Oy, Naantali
Liikkeenjohdon konsultointi: rahoitusratkaisut sekä yritysjärjestelyt ja 
sukupolvenvahdokset.
Yhteyshenkilö: CEO Jukka Virta
Email: toimisto@balancedfinance.fi

balancedfinance.fi

Belga service, Naantali
Venehuolto, laiteasennukset, pesut ja kiillotukset, konehuolto, sisustus-
työt. 
Yhteyshenkilö: Peter-Thomas Joki
Puh. ja email: 045 881 5660, mail@belgaservice.com

www.belgaservice.com

Bitguru Oy, Naantali
Tietotekniikka: verkot, laitteet, ohjelmistot, asennukset, tuki yms. 
Yhteyshenkilö: Sami Paju
Puh. ja email: 044 344 9183, tuki@bitguru.fi

bitguru.fi
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Camp Consulting, Merimasku
Liikkeenjohdon konsultointi. Johdon ja henkilöstön valmennukset, 
strategiset prosessit, kyselyt ja tutkimukset, rekrytointi- ja suorahaku-
palvelut.
Yhteyshenkilö: CEO Kaisu Viitanen
Puh. ja email: 044 710 5349, camp@campconsulting.fi

campconsulting.fi

Consulting Nature, Naantali
Yritys- ja yksilövalmennus, vastuullisuusvalmennus, arvovalmennus, 
koulutus, luennointi.
Yhteyshenkilö: Piritta Fors
Puh. ja email: 050 303 0694, info@consultingnature.fi

DataWorld Naantali, Merimasku
Tietokoneiden -ja oheislaitteiden huolto ja myynti. Kotisivujen suunnit-
telu ja toteutus. Virustorjunta asennukset. Kiinteiden ja langattomien 
verkkojen suunnittelu ja toteutus.
Yhteyshenkilö: Pekka Saarinen
Puh. ja email: 040 241 6324, asiakaspalvelu@dataworld.fi

dataworld.fi

Dikigai, Naantali
Digimarkkinointipalvelut.
Yhteyshenkilö: Heidi Virtanen
Email: heidi@dikigai.fi

dikigai.fi

Empere HR Partner, Naantali
Henkilöstöpalvelut, johdon ja esihenkilöiden tuki, rekrytoinnit ja hen-
kilöarvioinnit, päivittäiset HR-asiat, koulutukset.
Yhteyshenkilö: yrittäjä Sirpa Mäkipere
Puh. ja email: 050 424 1709, empere@empere.fi

empere.fi
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Grafiro Oy, Merimasku
Meiltä saat apua, kun haluat julkaista kirjan, lehden tai raportin tai kun 
tarvitset esitteitä, lehti-ilmoituksia, brändi tai messutuotteita, valoku-
vaajaa tai videotuotantoa. Apua myös digimedian toteutuksiin.
Yhteyshenkilö: yrittäjä Reima Orvasto
Puh. ja email: 040 556 6175, reima@grafiro.fi

grafiro.fi 

Karawatski Oy Sähkötekninen insinööritoimisto, Naantali
Sähkösuunnittelu.
Yhteyshenkilö: Iiro Karawatski
Puh. ja email: 050 362 4503, iiro.karawatski@karawatski.fi

karawatski.fi

Kielikumppani, Rymättylä
Koulutus. Englannin puhumista helpottavat koulutukset. Asiantuntijan 
englanti. Puhumaan oppii puhumalla. Yksityistunnit verkossa.
Yhteyshenkilö: Yrittäjä-kouluttaja Tiina Purhonen 
Puh. ja email: 0400 74 4863, tiina.purhonen@kielikumppani.fi

www.kielikumppani.fi

Kinttala Group, Rymättylä
IT, sovelluskehitys, tietojärjestelmät. MISSON: Työkeikkojen, koneiden 
ja työntekijöiden resurssointijärjestelmä pilvessä.
Yhteyshenkilö: Jonne Kinttala
Puh. ja email: 050 516 6887, info@kinttalagroup.fi

kinttalagroup.fi

Kultarannan laki ja kiinteistö Oy, Naantali
Lakipalvelut ja kiinteistönvälitys. 
Yhteyshenkilö: Varatuomari, OTM julkinen kaupanvahvistaja Tomi 
Salomäki
Puh. ja email: 044 236 6059, tomi.salomaki@lakijakiinteisto.fi

lakijakiinteisto.fi
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Little House Digital, Naantali
Mainostoimisto.
Yhteyshenkilö: Lucas Nilsson
Puh. ja email: 040 485 8700, lcsnsson@gmail.com

Maisemasuunnittelu Jaana Peltola, Naantali
Maisemasuunnittelu, pihasuunnittelu, pihaneuvonta, vihersuunnittelu.
Yhteyshenkilö: Jaana Peltola
Puh. ja email: 040 744 6549, jaana.peltola@maisemasuunnittelu.net

maisemasuunnittelu.net

Naantalin Laki- ja Kiinteistöpalvelu Oy, Naantali
Lakitoimisto: perunkirjoitukset, ositukset ja perinnönjaot, testamentit, 
edunvalvontavaltakirjat ym.
Yhteyshenkilö: Varatuomari, lupalakimies Auvo Tikanmäki
Puh. ja email: 0500 55 5222, auvo.tikanmaki@naantalinlaki.com

www.naantalinlaki.com

Naantalin LVI- Suunnittelu Oy, Naantali
LVI-suunnittelu ja konsultointi.
Yhteyshenkilö: Mika Jalovaara
Puh. ja email: 040 538 8845, toimisto@nlvi.fi

nlvi.fi

Natural Emotions Oy, Naantali
Kehon, mielen ja tunnetaitojen valmennukset, koulutukset ja luennot, 
yksilöllisesti ja yrityksille. Innovatiiviset ryhmädynamiikan ja vuoro-
vaikutuksen ohjaukset.
Yhteyshenkilö: Terhi Oinaanoja 
Puh. ja email: 040 736 7035, terhi@naturalemotions.fi 

naturalemotions.fi 
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ND Testaus Oy, Naantali
Testauspalvelut ja tarkastuspalvelut. Väestönsuojan tarkastus ja huolto. 
Lämpökuvaus. NDT-tarkastukset.
Yhteyshenkilö: Jussi Heinonen
Puh. ja email: 045 781 6455, jussi.heinonen@ndtestaus.fi

ndtestaus.fi

Offset-House Oy, Naantali
Painotalo, käyntikortit, esitteet, julisteet, roll-upit, tarrat ja teippaukset.
Yhteyshenkilö: Toni Lundén
Puh. ja email: 040 544 8276, toni.lunden@npoffsethouse.fi

npoffsethouse.fi

PH hallinto- ja turvapalvelut, Naantali
Turvallisuuspalvelut; tapahtumaturvallisuus, turvallisuus- ja pelastus-
suunnitelmat, yritysten sisäinen tutkinta väärinkäytöksissä.
Yhteyshenkilö: yrittäjä Pasi Hyvätti
Puh. ja email: 050 550 9363, hyvattipasi@gmail.com

PVL consulting Oy, Naantali
PK-yrityksien markkinointisuunnitelmat, yritysten johdon tuki, muu-
tostilanteet ja kasvun hakeminen sekä henkilöstön johtamiseen liittyvät 
tilanteet.
Yhteyshenkilö: Peter Lindström
Puh. ja email: 040 554 6888, pvl.consulting.Oy@gmail.com

Railo Partners Oy, Naantali
Yrityskauppojen neuvonantopalvelut, taloudellinen neuvonanto, 
Talousjohtaja-palvelut.
Yhteyshenkilö: Mikko Laurila
Puh. ja email: 050 301 2966, mikko@railopartners.fi

railopartners.fi

113

A
s
ia

n
tu

n
ti

ja
.-

 j
a
 y

ri
ty

s
p

a
lv

e
lu

t

mailto:jussi.heinonen@ndtestaus.fi
http://ndtestaus.fi
mailto:toni.lunden@npoffsethouse.fi
http://npoffsethouse.fi
mailto:hyvattipasi@gmail.com
mailto:pvl.consulting.Oy@gmail.com
mailto:mikko@railopartners.fi
http://railopartners.fi


SA LAW – laki & käännös, Naantali
Lakiasiat, käännökset, auktorisoidut käännökset FI-EN.
Email: sara.aarola@salaw.fi

salaw.fi

Sailors in Tech, Naantali
Kansainväliseen kasvuun tähtäävien yritysjohtajien merelliset koulu-
tus- ja virkistyspalvelut.
Yhteyshenkilö: Kapteeni Polkko
Puh. ja email: 040 543 0825, ahoy@sailorsintech.com

sailorsintech.com

Satumaa Events, Rymättylä
Tapahtumatuotanto.
Yhteyshenkilö: Pauliina Jokela
Puh. ja email: 044 734 3508, tarinasta.todeksi@satumaaevents.fi

satumaaevents.fi

Sensing Oy, gas sensing technologies, Naantali
Kaasunvalvontalaitteet, turvallisuustekniikka, koulutus- ja konsultoin-
tipalvelut.
Yhteyshenkilö: Tmj. Olli Gréen
Puh. ja email: 050 511 1133, sensing@sensing.fi

sensing.fi

Sharkhead Consulting, Naantali
Tutkimuspalvelut, kyselytutkimukset, arviointitutkimukset, työhyvin-
vointipalvelut.
Yhteyshenkilö: Leena Haanpää
Puh. ja email: 040 827 5232, shc@sharkhead.fi

sharkhead.fi
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Sitkeä Selviytyjä, Naantali
Personal Brainer -palvelut, eli matalan kynnyksen keskustelutukea 
ja ajatuskumppanuutta esihenkilöille, työyhteisöille ja oman elämän 
hyvinvoinnin rakentajille.
Yhteyshenkilö: Eija Pelkonen
Puh. ja email: 0400 50 7230, eija.pelkonen@sitkeaselviytyja.fi

sitkeaselviytyja.fi

SL-Data Oy / Naantalin Tietokonepalvelu, Naantali
Tietotekniikan palvelu- ja laitemyynti yrityksille ja kuluttaja-asiak-
kaille.
Yhteyshenkilö: yrittäjä Jari Samppala
Puh. ja email: 0440 54 4056, naantali@sldata.fi

sldata.fi

Suunnittelutoimisto Innollinen, Naantali
Konseptointi ja muotoilu, (Tuote-palvelu- ja graafinen), brändäys, 
taiteen ja liiketoiminnan yhdistämisen konsultointi.
Yhteyshenkilö: Miia Liesegang
Puh. ja email: 040 741 5006, miia@innollinen.fi

innollinen.fi

Tmi Pirkko Paatelo, Naantali
Kiinteistönvälittäjän valinnassa auttaminen sekä sopimuksen ehtojen 
kilpailuttaminen, arviolausuntojen laatiminen, välitysalan kouluttami-
nen ja DiSC valmennus.
Yhteyshenkilö: Pirkko Paatelo
Puh. ja email: 0400 52 3500, pirkko@paatelo.fi

Tukimesta Oy, Naantali
Koulutuspalvelut: Tukimestan koulutukset ja valmennukset parantavat 
työhyvinvointia, erilaisten ihmisten kohtaamista ja tuovat ajankohtaista 
tietoa työyhteisöille neuro- ja autismikirjosta.  
Yhteyshenkilö: Eva-Kaisa Wilkko 
Puh. ja email: 045 7838 0434, evakaisa.wilkko@tukimesta.fi

tukimesta.fi
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Turun Seudun Yrityssuojelu, Naantali
Liikkeenjohdon konsultointi, pelastussuunnitelma ja räjähdyssuojaus-
asiakirja.
Yhteyshenkilö: Hannu Taskinen
Puh. ja email: 040 758 7262, yrityssuojelu@elisanet.fi

yritysturvallisuus.com

Vaaterpassi Oy, Livonsaari
Rakennussuunnittelu.
Yhteyshenkilö: Esa Aro-Heinilä
Puh. ja email: 040 723 7002, suunnittelu@ vaaterpassi.fi

www.vaaterpassi.fi

VIP Sales Oy, Naantali
Vakuutuspalvelut, vakuutusedustaja, omaisuus, ajoneuvot, henkilö.
Yhteyshenkilö: Valter Patronen
Puh. ja email: 040 559 5244, valter.patronen@if.fi

VisaVision, Rymättylä
Ajoneuvo- ja veneteippaukset, graafinen suunnittelu, opasteet ja kyltit, 
digimarkkinointi, tarrat.
Yhteyshenkilö: Tiina Visasalo
Puh. ja email: 0400 21 3636, info@visavision.fi

visavision.fi
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Asuminen ja koti

Fine Art Risto, Naantali
Sisustustaulujen verkkokauppa. Luonto- ja maisemakuvia maailman-
laajuisesti.
Yhteyshenkilö: Risto Raunio
Puh. ja email: 044 744 0112, risto.raunio@raunio.fi

fineartristo.fi

JP Design, Rymättylä
Myydyimmät tuotteemme ovat kestävät talonumerot. Valmistuottei-
den lisäksi teemme numeroita tilaustuotteena. Tuotevalikoimaamme 
kuuluu myös erilaiset kodin käyttötavarat.
Yhteyshenkilö: Julius Perämäki
Email: info@jpdesign.fi

jpdesign.fi

Kreivin Isännöinti, Naantali
Isännöintipalvelut.
Yhteyshenkilö: yrittäjä Thomas Hacklin
Puh. ja email: 020 155 3535, asiakaspalvelu@kreivinisannointi.fi

kreivinisannointi.fi

Kultarannan laki ja kiinteistö Oy, Naantali
Kiinteistönvälitys ja lakipalvelut.
Yhteyshenkilö: LKV, Varatuomari, OTM, julkinen kaupanvahvistaja 
Tomi Salomäki
Puh. ja email: 044 236 6059, tomi.salomaki@lakijakiinteisto.fi

lakijakiinteisto.fi
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Naantalin Laki ja LKV Avoin Yhtiö [A], Naantali
Kiinteistönvälitys ja lakiasiat.
Yhteyshenkilö: Varatuomari, LKV Auvo Tikanmäki
Puh. ja email: 0500 55 5222, auvo.tikanmaki@naantalinlaki.com

www.naantalinlaki.com

Naantalin Nikkaripalvelu, Naantali
Pienet korjaus ja asennustyöt kodeissa, kiinteistöissä ja mökeillä.
Yhteyshenkilö: Pasi Harjula
Puh. ja email: 0400 49 9544, pasi.harjula@icloud.com

Naantalin Vuokratalot Oy, Naantali
Asuntojen vuokraus.
Puh: 02 434 0640

nvt.fi

Pikkuvihreä, Rymättylä
Kuivakäymälät, huussit, kompostorit, jäteveden suodattimet sekä 
tarvikkeet näihin.
Yhteyshenkilö: yrittäjä Ari Palo
Puh. ja email: 02 242 1089, asiakaspalvelu@pikkuvihrea.fi

www.pikkuvihrea.fi

Sisustus Mandarina, Naantali
Palveleva sisustusliike. Sisustus- ja tekstiilisuunnittelu, ompelupalvelu, 
lahja- ja sisustustuotteet.
Yhteyshenkilö: Yrittäjä Tanja Lintunen
Puh. ja email: 045 676 8770, info@sisustusmandarina.fi

sisustusmandarina.fi
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Sisustustoimisto Päivi Kaivola, Sisustamo, Naantali
Sisustussuunnittelu.
Yhteyshenkilö: Päivi Kaivola
Puh. ja email: 050 336 2551, paivi.kaivola@sisustamo.fi

sisustamo.fi

Stevi LKV Oy, Naantali
Kiinteistönvälitys, vuokravälitys, asuntojen arviointi, hinta-arviot, 
kaupanvahvistaja.
Yhteyshenkilö: Kiinteistönvälittäjä Stefan Virtanen
Puh. ja email: 0400 99 9900, stefan@stevilkv.com

stevilkv.com

Strand Properties, Naantali
Kiinteistönvälitys.
Yhteyshenkilö: Anssi Kiviranta
Puh. ja email: 0400 84 8920, strand@strand.fi

Strand.fi

Autopalvelut

Aurinkotien Auto Oy, Naantali
Moottoriajoneuvojen huolto ja korjaus. Autojen huollot, korjaukset, 
sähkötyöt ja rengastyöt.
Yhteyshenkilö: Jesse Mäkitalo
Puh. ja email: 029 7031 0500, huolto@aurinkotienauto.fi

aurinkotienauto.fi
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Autokorjaamo Motorfix Oy, Naantali
Auton huollot, korjaukset sekä rengaspalvelut.
Yhteyshenkilö: Jari Virtanen
Puh. ja email: 050 430 8491, info@motorfix.fi

motorfix.fi

Automaalaamo Teppo Salminen Ky, Naantali
Automaalaus ja korikorjaus.
Yhteyshenkilö: Teppo Salminen
Puh. ja email: 040 530 5778, posti@tepposalminen.fi

tepposalminen.fi

Katsastus 10 Oy, Naantali
Katsastuspalvelut, autokorjaamopalvelut.
Yhteyshenkilö: yrittäjä Jari Koskelin
Puh. ja email: 010 526 7100, toimisto@katsastus10.fi

katsastus10.fi

Mekon autohuoltotalo Oy, Naantali
Autohuolto ja korjaus.
Yhteyshenkilö: Abdulhussein Al-jiburi
Puh. ja email: 040 482 7448, mekonautohuolto@gmail.com

Mekonautohuoltotalo.fi

Naantalin Rengasteam Oy, Naantali
Autokorjaamo, rengasliike ja rengashotelli.
Yhteyshenkilö: Janne Rannikko
Puh. ja email: 044 544 2156, naantalinrengasteam@gmail.com

www.autokorjaamo-naantali.fi
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Hyvinvointi-, terveys- ja 
kauneuspalvelut

4Seasons Hoitola & Putiikki, Naantali
Monipuoliset kauneuden ja hyvinvoinnin palvelut. Myynnissä kosme-
tiikka, vaatteita ja lahjatavaraa.
Yhteyshenkilö: Marja Viirretjärvi-Vepsä
Puh. ja email: 044 039 3338, marjav.v@gmail.com

Aapeli Tukipalvelut Tmi, Merimasku
Sosiaalipalvelut: Ammattillinen tukihenkilötoiminta sekä Nepsy-val-
mennus.
Yhteyshenkilö: Santeri Enqvist
Puh. ja email: 0400 58 8377, santeri403@gmail.com

aapelitukipalvelut.asiakassivu.fi

Akupunktio & Fysioterapia Ari Järvensivu, Rymättylä
Fysioterapia (aktivinen kuntoutus, fysikaaliset hoidot), akupunktio-
hoito, hieronta, manuaalinen terapia (OMT) ja McKenzie-terapia.
Yhteyshenkilö: yrittäjä Ari Järvensivu
Puh. ja email: 040 573 4103, ari.jarvensivu@akufys.fi

www.akufys.fi

Alina Naantali, Naantali
Kotihoito, kotisairaanhoito, kotisiivoukset ja muut kotipalvelut sekä 
ulkoilu- ja virkistyspalvelut.
Yhteyshenkilö: Yrittäjä Kirsi Viro
Puh: 044 755 6380

alinahoivatiimi.fi/naantali-raisio
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Beauty Studio Alisa, Naantali
Kauneudehoito erityisesti kasvohoidot ja sokeroinnit. Tuotemyynti: 
Janssen Cosmetics -tuotteet. Lahjakortit hemmotteluun.
Yhteyshenkilö: Anna-Liisa Antila 
Puh. ja email: 045 7873 2727, annaliisa@studioalisa.fi

www.studioalisa.fi

Birgitan hoivapalvelut Oy, Naantali
Kaikenikäisten kotihoito ja kotisairaanhoito. Palvelusetelillä tai itse 
maksavana. 
Yhteyshenkilö: Toiminnanjohtaja Mia Hörkkö
Puh. ja email: 044 744 0555, mia.horkko@birgitanhoivapalvelut.fi

Facebook sivut: Birgitan hoivapalvelut

Care-U Oy, Naantali
Terveystuotteiden maahantuonti, erityisesti aikuisten vaipat sekä nii-
den jälleenmyynti ja verkkokauppatoiminta yksityisasiakkaille.
Yhteyshenkilö: Anna-Kaisa Chen
Puh. ja email: 040 523 8284, info@care-u.fi

aikuistenvaipat.fi

Empowering People Team Finland, Naantali
Kokonaisvaltainen hyvinvoinnin edistäminen terveyden ja talouden 
suhteen. BiOyhteensopivat ravintolisät, Ei-komedogeeniset ihonhoito-
tuotteet, toimivat puhdistustuotteet: Super 10.
Yhteyshenkilö: Tapio Pentti
Puh. ja email: 0500 52 2052, neolifetuotteet@gmail.com

tapiopentti.neolifeshop.com

Fysios Mehiläinen Naantali, Naantali
Fysioterapia.
Yhteyshenkilö: Annina Helajärvi
Puh: 010 414 00

mehilainen.fi
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Fysioterapeutti Pauliina Luukkala, Rymättylä
Fysioterapia, verkko- ja pienryhmävalmennukset, luennot, testaukset.
Yhteyshenkilö: yrittäjä Pauliina Luukkala 
Email: pauliina@pauliinaluukkala.fi

pauliinaluukkala.fi

HelmiFiilis, Naantali
Liikuntapalvelut. Monipuolisia ulkotreenejä kevät-, kesä- ja syyskau-
della. Sisätreenejä talvikaudella.
Yhteyshenkilö: yrittäjä Piia Nieminen
Puh. ja email: 050 424 1267, info@helmifiilis.fi

helmifiilis.fi

Hieroja Päivi Huju, Naantali
Klassinen hieronta, jalkahoito, kuumakivihieronta ja intialainen pää-
hieronta. 
Yhteyshenkilö: Päivi Huju 
Puh. ja email: 040 536 2503, paivi.huju@rentofiilis.fi

rentofiilis.fi

Hieronta Niha, Naantali
Koulutetun hierojan palvelu.
Yhteyshenkilö: Kirsi Rinneranta 
Puh. ja email: 040 556 5483, hierontaniha@gmail.com

www.hierontaniha.com

Hierontaliike Seipell, Merimasku
Hierontapalvelu. Klassinen ja urheiluhieronta. Koti ja firma käynnit.
Yhteyshenkilö: Yrittäjä Tom Seipell 
Puh. ja email: 040 370 0445, tom.seipell@gmail.com 
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Hoitola SirpaHelena, Naantali
Hieronta, jalkahoito, akupunktio, mikroneulaus ja sokerointi.
Yhteyshenkilö: Sirpa Malkki 
Puh. ja email: 040 571 5349, malkki.sirpa@gmail.com

sirpahelena.com

Hyvinvointipalvelut Wellam, Naantali
Kalevalainen jäsenkorjaus.
Yhteyshenkilö: Yrittäjä Leena Naskali
Puh. ja email: 040 773 7892, lnaskali@kolumbus.fi

Instrumentarium Naantali, Naantali
Optisen alan vähittaiskauppa. Silmälääkäripalvelut.
Yhteyshenkilö: Martta Riihimäki
Puh. ja email: 020 33 2900, naantali@instru.fi

instru.fi/myymala/naantali

JJ Beauty Lounge, Naantali
Ripsienpidennykset, rakennekynnet, kosmetologin hoidot, kestopig-
mentoinnit, solarium.
Yhteyshenkilö: Jennica Juva
Puh. ja email: 045 840 6580, info@jennicajbeauty.com

jjbeautylounge.fi

Kauneushoitola Esthetique, Naantali
Kauneudenhoitopalvelut, Sothys, Darphin ja Is-clinical tuotemyynti ja 
kasvohoidot. Jalkahoidot.
Yhteyshenkilö: yrittäjä Riitta Honkasalo
Puh. ja email: 041 313 1230, riitta.honkasalo@hotmail.fi

esthetiquenaantali.fi
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Kauneushoitola Glamour, Naantali
Kosmetologiset hoidot ja Ella Bache -kosmetiikan myynti.
Yhteyshenkilö: Paula Kormano
Puh. ja email: 040 910 1955, paulakormano2@gmail.com

kauneushoitolaglamour.fi

Kauneushoitola Laineella, Naantali
Kauneudenhoitoalan palvelut; kasvohoidot, jalkahoidot, kestopigmen-
toinnit, ihonhoitotuotteet, meikit.
Yhteyshenkilö: Omistaja Eija Laine 
Puh. ja email: 041 311 2611, kauneushoitola.laineella@gmail.com

kauneushoitolalaineella.fi

Kauneushuone Koivula, Rymättylä
Kauneudenhoito ja jalkojenhoito palvelut.
Yhteyshenkilö: Minna Norrdahl 
Puh. ja email: 040 539 3234, minna.norrdahl@live.com

Kauneuskeskus Bellezza, Naantali
Kauneus- ja hyvinvointipalvelut.
Yhteyshenkilö: Henna Anttalainen
Puh. ja email: 0300 44 550, sales@sunborn.fi

naantalispa.fi

Kuppari-Hanna – Sauna & Natural Health Spa, Livonsaari
Puulämmitteinen elämyssauna ja perinnehoitola. Kulttuurisukellus 
suomalaiseen saunaperinteeseen.
Yhteyshenkilö: Hanna Aro-Heinilä
Puh. ja email: 040 590 5379, kupparihanna@gmail.com

kuppari.fi
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Le Sorelle, Naantali
Kauneudenhoito-, hius- ja hyvinvointipalvelut.
Yhteyshenkilö: Yrittäjät Heidi Paavola ja Alina Saarinen
Puh. ja email: 050 439 1556, info@lesorelle.fi

lesorelle.fi

LuontohuoneSan, Naantali
Klassinen hieronta.
Yhteyshenkilö: Sandra Makarova 
Puh. ja email: 040 153 5432, luontohuonesan@gmail.com

luontohuonesan.fi

Melinkynnet, Naantali
Rakennekynnet ja oman kynnen vahvistus geelitekniikalla.
Yhteyshenkilö: Meliissa Vuori
Puh. ja email: 044 503 9224, meliissavuori@gmail.com

booksalon.fi/melinkynnet

Merimaskun Hieronta, Merimasku
Hieronta.
Yhteyshenkilö: yrittäjä Wanpen Roviola
Puh: 040 580 8249

Minna Lehtola, Naantali
Shiatsuhoito, ryhmäliikuntapalvelut, Bemer-terapia.
Yhteyshenkilö: Minna Lehtola
Puh. ja email: 050 912 9069, minna.lehtola@gmail.com

shiatsuhoito.fi
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Natural Emotions Oy, Naantali
Kehon, mielen ja tunnetaitojen rentouttavat valmennukset. Henkisen ja 
fyysisen hyvinvoinnin luennot ja koulutukset, yksilöllisesti ja yrityk-
sille. Elämykselliset Tyhy-päivät.
Yhteyshenkilö: Terhi Oinaanoja
Puh. ja email: 040 736 7035, terhi@naturalemotions.fi

naturalemotions.fi

Oriflame Minna Hellsten, Naantali
Kosmetiikkaa, hygieniatuotteita kaikille vauvasta vaariin. Tuotteita voi 
ostaa suoraan, tilata minulta tai verkkokaupastani. Pidän ihonhoitoil-
toja ja kutsuja.
Yhteyshenkilö: Manageri Minna Hellsten
Puh. ja email: 040 533 5742, minna.hellsten13@gmail.com

fi.oriflame.com/?store=minnahellsten

Peace & Art, Naantali
Palautumiskurssit, palautumisen ohjaus ryhmille, henkilökohtainen 
ohjaus.
Yhteyshenkilö: Hanna Vuorenmaa
Email: palautumiskurssi@gmail.com

Pumpulipallo putiikki ja kauneushoitola, Naantali
Kauneutta kaikille. Kauneudenhoitopalvelut, korut, vaatteet ja kortit.
Yhteyshenkilö: yrittäjä Sanna Laukkanen
Puh. ja email: 040 705 0470, info@pumpulipallo.fi

pumpulipallo.fi

Ratkaisuja rakentamassa, Rymättylä
Ratkaisukeskeinen lyhytterapia.
Yhteyshenkilö: Patrick Tiainen
Puh. ja email: 0400 35 7140, patrick@ratkaisujarakentamassa.fi
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Ratkomaan, Naantali
Ratkaisukeskeinen lyhytterapia ja neuropsykiatrinen valmennus.
Yhteyshenkilö: Riikka Posti
Puh. ja email: 040 364 9348, tmiriikkaposti@gmail.com

ratkomaan.fi

Ruokatauko Sorosuo Oy, Naantali
Personal trainer, voimavalmennus, laihdutusvalmennus, ravintoval-
mennus.
Yhteyshenkilö: Markku Sorosuo
Puh. ja email: 044 212 9562, ruokatauko@ruokatauko.fi

ruokatauko.fi

Sadio valmennus By Unelmana Onnellisuus, Naantali
Onnellisuuden valmentamista. Retriitit – Reiki – Äänimaljat – Yoga 
Nidra – Valmennus.
Yhteyshenkilö: Marianne Mertsola
Puh. ja email: 044 309 1084, marianne@sadio.fi

sadio.fi

Saunakukka, Naantali
Yrttihoitola Saunakukka tarjoaa rentouttavia hoitoja: jalkojen ja 
niska-hartiaseudun hierontaa, perinteistä kuppausta ja saunan vuokra-
usta.
Yhteyshenkilö: Sari Veikkola
Puh. ja email: 040 737 0704 (tekstiviesti), katariinasari13@gmail.com

saunakukka.fi

SydänEnergia / Tmi Tarja Nordbäck, Naantali
Äänimaljarentoutukset ja - hoidot, rentoutushoidot ja energiahoidot.
Yhteyshenkilö: Tarja Nordbäck 
Puh. ja email: 0400 78 5437, sydanenergia@gmail.com

sydanenergia.fi
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Säpiniitun tila Oy, Livonsaari
Sosiaalihuollon avopalvelut.
Yhteyshenkilö: Hanna Viinamäki
Puh. ja email: 044 561 6317, hanna@vuorovaikutus.net

vuorovaikutus.net

Tmi Samettijalka, Naantali
Jalkahoito koti/laitoskäynnit.
Yhteyshenkilö: yrittäjä Sanna Kaarto 
Puh. ja email: 044 320 3205, sannansamettijalka@gmail.com

TJ Tiimi Oy, Merimasku
Liikunta- ja valmennuspalvelut, personal training.
Yhteyshenkilö: yrittäjä Jutta Schwela
Puh. ja email: 040 834 0525, jutta@tjtiimi.fi

tjtiimi.fi

Tmi Juha-Matti Saarinen, Naantali
Hieronta, nivelmobilisaatio, faskiakäsittely.
Yhteyshenkilö: Koulutettu hieroja Juha-Matti Saarinen 
Puh. ja email: 044 331 0620, jm.saarinen@gmail.com

hierontajmsaarinen.fi

Tmi Marjo Welling, Naantali
Ennaltaehkäisevä sekä toimintakykyä edistävä terveydellinen ja sai-
raanhoidollinen jalkahoito.
Yhteyshenkilö: Marjo Welling 
Puh. ja email: 040 766 2799, marjo.welling@gmai.com

www.marjowelling.fi
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Tmi Markku Sorosuo, Naantali
Personal trainer.
Yhteyshenkilö: Markku Sorosuo
Puh. ja email: 044 212 9562, markku@ruokatauko.fi

sorosuo.com

Tmi Meri Kovanen / merikangoo, Naantali
Kangoo jumps -ryhmäliikuntatunnit.
Yhteyshenkilö: Meri Kovanen
Puh. ja email: 040 188 2969, info@merikangoo.fi

merikangoo.fi

Tmi Niina Mäkelä, Naantali
Oriflame ihonhoito & kosmetiikka / Perfect Home sisustustuotteet / 
Hyvinvointi - äänimaljat, intialainen päähieronta, unelmakartat, Tyhy-
päivät.
Yhteyshenkilö: yrittäjä Niina Mäkelä
Puh. ja email: 040 534 6415, nj.makela@gmail.com

Tmi Sanna Pennanen, Naantali
Ratkaisukeskeinen lyhytterapia, Fysioterapia, Psykofyysinen fysiotera-
pia
Yhteyshenkilö: Sanna Salminen
Puh. ja email: 050 464 5319, sanna.salminen1@mehilainen .fi

ViisasMieli- Keskusteluapuna, Naantali
Kaipaatko keskusteluapua elämän haastaviin tilanteisiin? Usein asioi-
den puhuminen ääneen auttaa. Mietitään yhdessä, hyötyisitkö muuta-
man kerran tapaamisesta.
Yhteyshenkilö: Pia Meinola 
Puh. ja email: 040 418 5429, piasusannah@gmail.com

keskusteluapuna.fi
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Waloon, Naantali
Jooga/ hyvinvointitapahtumat, ekokosmetologin hoidot.
Yhteyshenkilö: Terhi Milan
Puh. ja email: 0500 52 0292, olive.terhi@gmail.com

www.waloon.fi

Kauppa

Aurinko-Optiikka Oy, Naantali
Silmä- ja aurinkolasit, piilolinssit, optikon ja silmälääkärin palvelut 
sekä passikuvat.
Yhteyshenkilö: yrittäjä Jan-Eric Breitholtz 
Puh. ja email: 02 435 3551, aurinko@optiplusoptikko.fi

aurinko-optiikka.fi

Butik Aava, Naantali
Naistenvaatekauppa.
Yhteyshenkilö: Teija Hakula
Puh. ja email: 050 376 1324, info@butikaava.fi

butikaava.fi

Delimill Oy, Rymättylä
Swiss Natural soft, Primordial, Vivere ja NaturaPET lemmikkiruokien 
maahantuonti, markkinointi ja myynti.
Yhteyshenkilö: Marko Myllymaa
Puh. ja email: 044 544 5095, info@delimill.fi

delimill.fi
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Divas shoes, Naantali
Naisten kengät, laukut ja vaatteet.
Yhteyshenkilö: Maarit Lakka
Puh. ja email: 045 236 0869, maarit.lakka@divas.fi

divas.fi

Floriina, Naantali
Kukkakauppa: kukkakimput, hääkukat, ristiäiskukat ja hautajaiskukat.
Yhteyshenkilö: Riina Niiranen 
Puh. ja email: 041 319 0067, info@floriina.fi

floriina.fi

Forsport Oy, Naantali
Polkupyörät, urheiluvarusteet, seura-asut ja tarvikkeet, huolto.
Yhteyshenkilö: Toni Forsblom
Puh. ja email: 02 435 3202, myynti@forsport.fi

forsport.fi

HB Kunnostaja Oy, Rymättylä
Hydrauliikka ja konetarvikkeiden kauppa, hydrauliletkuvalmistus, työ-
koneiden öljyt, suodattimet ja tarvikkeet. Palvelu 24/7 etukäteissoitolla.
Yhteyshenkilö: asiakaspalvelu Markku Lehtonen
Puh. ja email: 0400 11 0496, markkujlehtonen@gmail.com ja  
hbkunnostaja@gmail.com

Hylje Wear, Naantali
Hylje-ulkoiluhaalarit aikuisille ja lapsille. Hylje-oheistuotteet, pipot, 
rukkaset, villasukat, t-paidat ja collegepaidat. Vaatteiden otsonointipal-
velu ja liikelahjojen yritysmyynti.
Yhteyshenkilö: Yrittäjä Mia Ruusumo 
Puh. ja email: 0500 82 9029, myynti@hyljewear.fi

www.hyljewear.com
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Ihanuuksien Ihmemaa, Naantali
Muumi vaatteet, reput ja tuotteet, Naantali-aiheiset mukit, kahvit, ym.
Yhteyshenkilö: Taina Turunen
Puh. ja email: 045 111 6120, mukelomesta@gmail.com

Innomac Oy, Naantali
Työstökoneiden tukkukauppa: puuntyöstökoneet, muovintyöstökoneet 
ja alumiinintyöstökoneet: Kierrätyksen koneratkaisut ja lämmitysrat-
kaisut.
Yhteyshenkilö: Pasi Vuohelainen
Puh. ja email: 02 77 7650, info@innomac.fi

innomac.fi

K-Market Aurinko, Naantali
Ruokakauppa, Pakettipalvelut: PostNord, Schenker, Matkahuolto, UPS, 
ja Postin automaatti sekä Wolt pikatoimituspalvelu.
Yhteyshenkilö: Kauppias Anni Viitanen
Puh. ja email: 010 543 3930, anni.viitanen@k-market.com

www.k-ruoka.fi/kauppa/k-market-aurinko

K-Market Naantali, Naantali
Päivittäistavarakauppa, Veikkaus, Postnord, Matkahuolto.
Yhteyshenkilö: Kauppias Jussi Hyvätti
Puh. ja email: 020 700 5895, kmnaantali@k-market.com

k-ruoka.fi/kauppa/k-market-naantali

K-market PikkuKippari, Luonnonmaa
Päivittäistavarakauppa, Matkahuolto, Postnord, Schenker.
Yhteyshenkilö: Jussi Tainio
Puh. ja email: 040 637 5038, jussi.tainio@k-market.com

k-ruoka.fi/kauppa
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K-Supermarket Ellen / JL Lehto Oy, Naantali
Päivittäistavarakauppa, Posti, Matkahuolto, DB Schenker, Postnord.
Yhteyshenkilö: Kauppias Jere Lehto
Puh. ja email: 020 710 9780, jere.lehto@k-supermarket.fi

k-ruoka.fi/kauppa/k-supermarket-ellen

K-Supermarket Ukko-Pekka / FoodLehto Oy, Naantali
Päivittäistavarakauppa, Leipomo, Sushi.
Yhteyshenkilö: Kauppias Jari Lehto
Puh. ja email: 020 710 9880, jari.lehto@k-supermarket.fi

k-ruoka.fi/kauppa/k-supermarket-ukko-pekka

Kukkakauppa Kastanja, Naantali
Kukkakauppa.
Yhteyshenkilö: Minna Alanko
Puh. ja email: 0440 35 8045, kukkakauppanaantali@gmail.com

kukkakauppanaantali.fi

Käsityöliike Nukkeri, Naantali
Käsityötuotteet, lahjatavarat, kädentaitokurssit, käsityötarvikkeet.
Yhteyshenkilö: myymäläpäällikkö Lea Laaksonen
Puh. ja email: 044 731 0092, nukkeri.oy@gmail.com

nukkeri.fi

Lankakissa, Merimasku
Käsityötarvikkeita myyvä verkkokauppa.
Yhteyshenkilö: Sari Paavanen-Huhtala
Puh. ja email: 040 764 3995, info@lankakissa.net

lankakissa.net
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Lemmikkiliike Rockwell’s, Naantali
Kaikkea lemmikillesi; tarvikkeet ja monipuoliset ruoat.
Yhteyshenkilö: Pekka Viljala
Puh. ja email: 02 438 7980, asiakaspalvelu@rockwells.net

rockwells.net

Living Deauville, Naantali
Sisustus, vaatteet ja lahjatavara.
Yhteyshenkilö: Yrittäjä Suvi Tikanmäki
Puh. ja email: 045 271 6156, info@livingdeauville.fi

livingdeauville.fi

Livonsaaren Osuuskauppa, Livonsaari
Kauppa (elintarvikkeet, taloustarvikkeet, lahjat, kesäkukkat ja käsityöt) 
kahvila, baari, kesäravintola.
Yhteyshenkilö: Iveta Maslakova
Puh. ja email: 045 7876 1628, livonsaarenosuuskauppa@gmail.com

www.livonsaarenosuuskauppa.fi

Luontaistuotteiden Erikoisliike Jasmin, Naantali
Luontaistuotteet, ravintolisät, luonnollinen kosmetiikka, aromaterapia, 
kodin ekologinen puhdistus.
Yhteyshenkilö: Irmeli Halme
Puh. ja email: 050 522 4704, info@luontaistuotejasmin.com

luontaistuotejasmin.fi

Majapuu Oy, Naantali
Kangaskauppa netissä.
Yhteyshenkilö: Tiina Törnström
Email: majapuushop@gmail.com

majapuu.fi
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Naantalin hopeapaja, Naantali
Kulta- ja kellosepänliike.
Yhteyshenkilö: Miikka Lumme
Puh. ja email: 02 435 2278, info@naantalinhopeapaja.fi

www.naantalinhopeapaja.fi

Necca, Naantali
Naisten vaatteet ja alusvaatteet, passikuvaus, second hand lasi ja kera-
miikka ym.
Yhteyshenkilö: Johanna Haverinen
Puh. ja email: 050 599 7944, fotonecca@gmail.com

PCmylly, Naantali
it-laitteiden myynti, huolto ja tukipalvelut.
Yhteyshenkilö: Jani Palmunen
Puh. ja email: 044 559 6701, pcmylly@pcmylly.fi

pcmylly.fi

PromoTrade Scandinavia & Balticum Oy, Naantali
Agentuuripalvelut maahantuojille, kosmetiikka ja asusteet, 4Fire syty-
tysgeelin myynti ja markkinointi.
Yhteyshenkilö: yrittäjä Pirjo Kallio
Puh. ja email: 040 501 5263, pirjo@promotrade.fi

Promotus Oy, Naantali
Mainosmakeiset - toimitamme parhaat kotimaiset makeiset omalla 
logolla.
Yhteyshenkilö: Taru Venäläinen
Puh. ja email: 040 515 5367, myynti@mainosmakeiset.fi

mainosmakeiset.fi  
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Putiikki Roosa, Naantali
Naistenvaateliike / vaatteet, kengät, laukut, korut.
Yhteyshenkilö: Kirsi Rantala
Puh. ja email: 0400 58 3011, postia@putiikkiroosa.fi

putiikkiroosa.fi

Ratkiriemu, Naantali
Lastenvaatteet, äitiysvaatteet.
Yhteyshenkilö: Linda Alitupa
Puh. ja email: 044 512 7004, info@ratkiriemu.fi

www.ratkiriemu.fi

Reuseful Oy, Naantali
Käytettyjen design-huonekalujen ja sisustustuotteiden myymälä ja 
verkkokauppa.
Yhteyshenkilö: Anna Lindqvist
Puh. ja email: 040 353 0209, asiakaspalvelu@reusefulsecondhand.fi

reusefulsecondhand.fi

S-Market Tuulensuunkatu Naantali, Naantali
Päivittäistavarakauppa.
Yhteyshenkilö: Eemeli Salonen
Puh. ja email: 010 764 5320, s-market.naantali@sok.fi

tok.fi

Sisustus & Kukka Floriina Oy, Naantali
Kukkakauppa, ammattitaitoiset kukkien sidontatyöt, viherkasvit ja 
sisustustuotteet.
Yhteyshenkilö: Yrittäjä Riina Niiranen 
Puh. ja email: 041 319 0067, info@floriina.fi

floriina.fi
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SME Oy, Naantali
Elektroniikan- ja mittalaitteiden tukkukauppa. 
Yhteyshenkilö: Jukka Ahokas
Puh. ja email: 020 719 9550, tilaukset@sme.fi

led-kauppa.sme.fi/

Sun muotia 2nd hand & butik, Naantali
Kirpputori Second hand, naistenvaatteet ja asusteet, sisustus (deco), BC 
värianalyysit.
Yhteyshenkilö: yrittäjä Sanna Santala
Puh. ja email: 040 587 6598, sunmuotia@gmail.com

Sunset Koru Oy, Naantali
Hopeakorujen valmistus, maahantuonti ja myynti.
Yhteyshenkilö: yrittäjä Nina Tuomisto
Puh. ja email: 0500 90 3761, info@silvernet.fi

silvernet.fi

Tarja Ritari Design Shop, Naantali
Ihastuttava, tunnelmallinen sisustuksen ullakkomyymälä Naantalin 
vanhassa kaupungissa. Myymälä on täynnä sisustustuotteita, koruja 
sekä pellavaisia sisustustekstiilejä.
Yhteyshenkilö: Tarja Ritari-Andersson
Puh. ja email: 044 296 6375, tarja@tarjaritaridesign.fi

tarjaritaridesign.fi

Tmi Sammalkeiju, Naantali
Askartelutarvikkeita, Vintage Paint maalit.
Yhteyshenkilö: Hannele Koponen
Puh. ja email: 040 913 2769, piikuliinatar@gmail.com

www.sammalkeiju.fi
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Unelmien Puoti – Shop of Dreams, Naantali
Vaatteet, laukut, korut, Minna Immosen kortit ja julisteet.
Yhteyshenkilö: Taina Turunen
Puh. ja email: 045 111 6120, mukelomesta@gmail.com

Urban Kit Supply, Naantali
Verkkokauppa - Matkailu- ja EDC-tarvikkeet, kirjoitustarvikkeet sekä 
vaatteet.
Yhteyshenkilö: Kimmo Helle
Puh. ja email: 040 593 5178, info@urbankitsupply.com

urbankitsupply.com

Wanha Naantali Kauppa, Naantali
Matkamuistot, vanhan ajan makeiset, postikortit, maailman pienin 
Titanic-näyttely.
Yhteyshenkilö: Henri Nevari
Puh. ja email: 040 545 4467, nostalgiashopsuomi@gmail.com

nostalgiashop.fi

Kuljetuspalvelut

Finnlines Plc, Naantali
Meriliikenteen tavarankuljetus, matkustajaliikenne.
Puh: 09 2314 3100 (Matkustajaliikenne)

finnlines.com
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I&T Päivölä Oy / Merimaskun Murske, Rymättylä
Maa-ainesten myynti ja kuljetukset, maantien tavara ja -henkilökulje-
tukset, kaivinkone-ja traktorityöt.
Yhteyshenkilö: Iiris Päivölä
Puh. ja email: 0400 78 7101, info@paivolaoy.fi

paivolaoy.fi

J&T Pajunen Oy, Naantali
Vaihtolavat, viemärinavaukset, maansiirto, murske, multa.
Yhteyshenkilö: Mikko Pajunen 
Puh. ja email: 0400 49 3123, info@jt-pajunen.fi

jt-pajunen.fi

Kaivuu ja Kuljetus P&T Mäkelä, Rymättylä
Maanrakennus ja kuljetuspalvelut.
Yhteyshenkilö: Tero Mäkelä
Puh. ja email: 0400 82 0740, teromakela@hotmail.fi

kaivuujakuljetusptmakela.fi

Kiitäjät Turku Oy, Naantali
Luotettavat kuljetuspalvelut yrityksille: kirje-, paketti- ja lavalähetykset, 
pikalähetykset, perälauta-, kylki- sekä aikataulupurut.
Yhteyshenkilö: Jukka Saari
Puh. ja email: 0400 82 0885, tilaukset@kiitajat.fi

kiitajat.fi

Kuljetus A Luukko Oy, Naantali
Maa-aineskuljetukset, talvikunnossapito, vaihtolavat.
Yhteyshenkilö: Yrittäjä Aku Luukko
Puh. ja email: 044 599 0920, toimisto@aluukko.fi

aluukko.fi
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Liikenteenharjoittaja Mikko Toissalo, Naantali
Sepelin ja mullan ajoa, vaihtolava palvelut.
Yhteyshenkilö: Mikko Toissalo
Puh. ja email: 0400 32 6144, mikko.toissalo@dnainternet.net

MSP-Kuljetus Oy, Rymättylä
Taksivene, tuki- ja turvavenepalvelu, miehistönvaihdot, miehityspalvelut.
Yhteyshenkilö: Mika Peltonen
Puh. ja email: 040 777 2779, mika.peltonen@mspkuljetus.fi

mspkuljetus.fi

Q- Line, Rymättylä
Merikuljetus, taxivene, vesibussiliikenne, saarirakentaminen, minikai-
vuripalvelut.
Yhteyshenkilö: Patrik Qvarnström 
Puh. ja email: 040 537 3882, info@patrikcatering.com

www.q-line.fi

Transport Strömbäck, Naantali
Kuljetus.
Yhteyshenkilö: Ricky Strömbäck
Puh. ja email: 045 110 7944, transport.stromback@gmail.com

VG-Port Oy, Naantali
Satama- ja ahtauspalvelut, varastointipalvelut, kiertotalouden keräily-
palvelut (paistorasvat ja kahvinporot).
Yhteyshenkilö: Toimitusjohtaja Jani Urponen
Puh. ja email: 040 134 0500, info@vg-port.fi

vg-port.fi
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VG-Trans Oy, Naantali
Kuljetuspalvelut.
Yhteyshenkilö: Yrittäjä Tero Tavio
Puh. ja email: 0400 54 0093, tero.tavio@vgtrans.fi

www.vgtrans.fi

Maatalous ja lähiruoka

Kinttalan tila, Rymättylä
Maatalous, suoramyynti, torimyynti, vuokramökit, venepaikat.
Yhteyshenkilö: Yrittäjä Jonne Kinttala
Puh. ja email: 050 516 6887, tila@kinttala.fi

kinttala.fi

Kukkatarinoita / tmi Teija Ahola, Rymättylä
Leikkokukkien kasvatus avomaalla - kukkakippuja tilauksesta ja itse-
palvelukioskista, leikkokukkia floristeille ja juhlatilaisuuksiin.
Yhteyshenkilö: yrittäjä Teija Ahola
Puh. ja email: 050 520 0463, info@kukkatarinoita.fi

kukkatarinoita.fi

Köylijärven tila, Merimasku
Varhaisperuna, vihannekset ja tyrnituotteet.
Yhteyshenkilö: Sanna Lehtonen
Puh. ja email: 040 517 9393, skoylijarvi@gmail.com

www.koylijarvi.fi
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Pietilän hunajatila, Rymättylä
Hunaja.
Yhteyshenkilö: Pentti Pietilä
Puh. ja email: 0400 46 0781, penttipietila@icloud.com

pietilänhunajatila.fi

Majoitus ja matkailu

9Tuulta, Rymättylä
Matkanjärjestäjän palvelut.
Yhteyshenkilö: Yrittäjä Dace Vainio
Puh. ja email: 040 934 6649, info@9tuulta.fi

www.9tuulta.fi

Active Expo Oy, Naantali
Tapahtumien tuotanto (mm. Naantalin Venemessut, Unikeonmarkki-
nat).
Yhteyshenkilö: Tuomas Levanto
Puh. ja email: 040 413 4143, info@naantalinvenemessut.fi

naantalinvenemessut.fi

Amandis Oy, Naantali
Ravintola- ja matkailutoimiala: vohvelikahvila, boutique -hotelli, juhla-
palvelu, kokouspalvelut.
Yhteyshenkilö: Ravintolapäällikkö Elisa Mäkilä
Puh. ja email: 050 538 1956, ihana@amandis.fi

amandis.fi
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Archipelago Live, Naantali
Majoitus.
Yhteyshenkilö: Jussi Lumento
Puh. ja email: 040 576 6461, info@archipelagolive.fi

archipelagolive.fi

Asuntohotelli Uusi Haveri, Naantali
Majoitustoimi.
Yhteyshenkilö: Auli Urponen
Puh. ja email: 040 744 6603, uusi.haveri59@gmail.com

Gigo Resort Oy, Naantali
Lomamökkit. 
Puh. ja email: 040 757 1135, gigoresort@gmail.com

Herrankukkaro Oy, Rymättylä
Kokous, koulutus ja virkistys yrityksille ja ryhmille.
Yhteyshenkilö: Karioskari Kangas 
Puh. ja email: 02 515 3300, myyntipalvelu@herrankukkaro.fi

herrankukkaro.fi

Hotel Palo, Naantali
Majoitus.
Yhteyshenkilö: Jouni Kankaanpää
Puh. ja email: 02 438 4017, info@palo.fi

palo.fi
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Hotelli Kaivo & KaivoBar13, Naantali
Majoitustoiminta, baaritoiminta.
Yhteyshenkilö: Liisa Hirvisalo-Nuotio
Puh. ja email: 040 570 3832, liisa.nuotio@kaivokatu13.com

kaivokatu13.com

Kultaranta Resort Oy, Luonnonmaa
Majoitus- ja matkailupalvelut, ravintolapalvelut, golfpalvelut, koti-ja 
vierasvenesatamapalvelut ja wellness-/hyvinvointipalvelut.
Yhteyshenkilö: Myyntijohtaja Timo Salo
Puh. ja email: 075 326 6000, myyntipalvelu@kultarantaresort.fi

kultarantaresort.fi

Livonsaari Caravan, Livonsaari
Leirintäalue.
Yhteyshenkilö: Jari Vähätalo
Puh. ja email: 040 500 4401, 

livonsaarencaravan.fi

Lomahyppäys, Rymättylä
Mökki, sauna, palju, juhlatilaa, leiri.
Yhteyshenkilö: Henrik Tamminen
Puh. ja email: 040 053 2641, info@poikkea.com

poikkea.com

Maisaari, Rymättylä
Vierasvenesatama, pizzeeria, puusauna, veneily.
Yhteyshenkilö: Patrik Qvarnström 
Puh. ja email: 040 537 3882, info@patrikcatering.com

www.maisaari.com
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Majoitus Sillanpää, Rymättylä
Majoituspalvelut.
Yhteyshenkilö: Sami Sillanpää 
Puh. ja email: 040 700 1931, majoitussillanpaa@gmail.com

majoitussillanpaa.com

MeriAiristo Oy, Rymättylä
Rantamökkien vuokraus.
Yhteyshenkilö: Yrittäjä Karri Leinonen
Puh. ja email: 050 911 9362, karri.leinonen@meriairisto.com

meriairisto.com

Muumimaailma Oy, Naantali
Teemapuisto, yritystuotteet, Muumimaailma sekä Emma Teatteri.
Yhteyshenkilö: markkinointijohtaja Ann-Karin Koskinen
Puh. ja email: 02 511 1111, toimisto@muumimaailma.fi ja 
info@emmateatteri.fi

muumimaailma.fi

Naantali City Apartments / Sunborn Saga Oy, Naantali
Majoituspalvelut lyhyt- ja pitkäiseen majoittumiseen.
Yhteyshenkilö: Joni Hakkarainen
Puh. ja email: 0300 44550, sales@sunborn.fi

naantalicityapartments.fi

Naantali Marina, Naantali
Ravintola, venepaikat, vierasvenepaikat.
Yhteyshenkilö: Miska Pekkola
Puh. ja email: 045 605 7455, satamavouti@nvvs.fi

naantalimarina.fi
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Naantali Spa Hotel, Naantali
Hotelli-, ravintola-, kokous-, kylpylä- ja hoito- sekä kuntoutuspalvelut.
Yhteyshenkilö: Eerika Rinne, hotellinjohtaja
Puh. ja email: 0300 44550, sales@sunborn.fi

naantalispa.fi

Naantalin Kylpylä / Sunborn Saga Oy, Naantali
Hotelli, ravintola, kylpylä, kauneushoidot ja tapahtumat.
Yhteyshenkilö: Joni Hakkarainen
Puh. ja email: 0300 44550, sales@sunborn.fi

naantalispa.fi

Nyblom Design, Naantali
Majatalo Tuisku, Sisustajapalvelut esim. tapetointi ja sisämaalaustyöt.
Yhteyshenkilö: Yrittäjä Niina Nyblom 
Puh. ja email: 040 765 7987, niina_nyblom@msn.com

naantalintuisku.fi

Pursihuvilat, Velkua
Kaksi 10 hengen huvilaa, veneiden vuokraus ja luontopolku. Auki läpi 
vuoden.
Yhteyshenkilö: Susanna Pursimo
Puh. ja email: 050 529 4118, susanna.pursimo@pursihuvilat.fi

pursihuvilat.fi

SF-Caravan Naantali Saloranta, Rymättylä
Leirintäalue, telttailu, asuntovaunuilu, ulkoilu, kalastus.
Yhteyshenkilö: Jarmo Kivinen
Puh. ja email: 044 967 4453, info@sfcnaantali.fi

www.sfcnaantali.fi
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Silliperinnemuseo Dikseli, Myllymuseo, Dikselin Näyttämö, 
Kylähuone, Rymättylä

Röölän museot: Silliperinnemuseo Dikseli ja Myllymuseo. Dikselin 
Näyttämö. Kylähuone.
Yhteyshenkilö: Tuulamaria Kangaslampi
Puh. ja email: 044 974 8711, roola@roola.fi

roola.fi

TL Löytöretket, Rymättylä
Kalastus- ja luontomatkailu.
Yhteyshenkilö: Tuomas Levanto
Puh. ja email: 040 413 4143, loytoretket@gmail.com

retket.org

Visit Naantali, Naantali
Myy liput opastetuille kierroksille vanhaankaupunkiin ja Kultarantaan 
sekä Louhisaaren näytelmäkierroksille, Lippupiste ja Ticketmaster.
Yhteyshenkilö: toimitusjohtaja Tarja Rautiainen
Puh. ja email: 024 35 9800, info@visitnaantali.com

visitnaantali.com

Äijälän Rusti – Paratiisisaari, Rymättylä
Majoitus, kokous, ruokapalvelut, savusauna ja saunat sekä veneretket.
Yhteyshenkilö: Eira Koivurinta
Puh. ja email: 0500 78 7580, eira.koivurinta@aijalanrusti.fi

paratiisisaari.com
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Muut palvelut

Aaslanranta, Rymättylä
Venesatama, telakointi, talvisäilytys.
Yhteyshenkilö: Patrik Qvarnström 
Puh. ja email: 040 537 3882, info@patrikcatering.com

www.aaslanranta.fi

Ajolanranta Oy, Rymättylä
Venetelakka ja -satama, venekorjaamo, Volvo Penta -moottorikorjaamo 
ja huolto, vene-elektroniikan ja laitteiden myynti, asennus ja huolto.
Yhteyshenkilö: Antti Saarisalo
Puh. ja email: 020 766 9960, info@ajolanranta.fi

ajolanranta.fi

Archaic Art & Design Oy, Livonsaari
Sisustustaide, korudesign, pyrografia.
Yhteyshenkilö: Hanna Aro-Heinilä
Puh. ja email: 040 590 5379, info@archaicart.fi

archaicart.fi

Ateljé Lassi Koivunen huonekalukonservointi, Naantali
Huonekalukonservointi ja konservoinnin asiantuntija palvelut. Tyyli-
historialliset sisustukset ja arvokalusteiden aitousarvioinnit. 
Yhteyshenkilö: Lassi Koivunen
Puh. ja email: 040 823 1242, ateljelassi.koivunen@gmail.com
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Betop Oy, Rymättylä
Seripaino, mainoslahjat, yritys- ja mainosvaatteet painatuksella, paina-
tusten alihankinta.
Yhteyshenkilö: Kati Muikku
Puh. ja email: 02 240 8282, betop@betop.fi

betop.fi

Haapalanniemen kotisatama Oy, Rymättylä
Venepaikat, venesatama, veneiden talvisäiltys.
Yhteyshenkilö: Petri Pulli
Puh. ja email: 040 558 5079, 040 589 1918, toimisto@haapalansatama.fi

haapalansatama.fi

Jalo Marine Oy, Naantali
Täyden palvelun venetelakka. Veneiden kaikki huolto-, korjaus- ja 
asennustyöt sekä talvisäilytyspalvelu.
Yhteyshenkilö: Marko Jalo
Puh. ja email: 040 900 8886, jalomarine@gmail.com

www.jalomarine.fi

JMT-Vuokraus Oy, Naantali
Rakennuskonevuokraamo, telineet, nostimet, rakentajan/remontoijan 
laitteet, hitsaustarvikkeet ja nestekaasut.
Yhteyshenkilö: Teemu Määttänen
Puh. ja email: 0440 88 8877, info@jmt-vuokraus.fi

jmt-vuokraus.fi

Kaune Oy, Naantali
Lasi- ja alumiinialan yritys, lasituotteet, paloseinät B15 A30 A60, alu-
miinituotteet, laivarakennus.
Yhteyshenkilö: Toimitusjohtaja Kalle Saksi
Email: kaune@kaune.fi

kaune.fi
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Lamos Oy, Naantali
Mönkijä, moottoripyörä, mopo-auto, perämoottori ja mopohuolto. 
Yhteyshenkilö: Lassi Moskajarvi
Puh. ja email: 040 704 2820, myynti@lamos.fi

www.lamos.fi

Lintikki, Naantali
Tekstiili- ja puuhelmikorumallistojen suunnittelu ja valmistus, työpajat 
ryhmille, tilaustyöt mm. tekstiilit, palvelumuotoilu.
Yhteyshenkilö: Minna Keitilä
Puh. ja email: 040 532 0807, minna@lintikki.fi

lintikki.fi

LKV Tuomiset Oy, Naantali
Kiinteistönvälitys, kiinteistönarviointi, asunnon vuokraus, kiinteistö-
alan konsultointi, kaupanvahvistus.
Yhteyshenkilö: toimitusjohtaja Teemu Tuominen
Puh. ja email: 02 438 5011, lkv@tuomiset.fi

tuomiset.fi

Monityö Jari Virtanen, Naantali
Metallityöt, hitsaukset, autohuoltoa.
Yhteyshenkilö: Jari Virtanen
Puh. ja email: 050 569 7032, monityo@gmail.com

monityo.fi

Naantalin pyörä-ja pienkone, Naantali
Pyörä- ja pienkonehuolto.
Yhteyshenkilö: Lassi Moskajärvi
Puh: 02 536 9921
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Naantalin Satama Oy, Naantali
Satamatoimiala: satamapalvelut, merikuljetukset, matkustaja- ja rahti-
liikenne.
Yhteyshenkilö: toimitusjohtaja Hannu Kallio
Puh: 044 023 4644

portofnaantali.fi

Ompelimo Miline, Naantali
Ompelu- sekä korjauspalvelu
Yhteyshenkilö: Yrittäjä Mia Lineri
Puh. ja email: 0400 75 8397, ompelimomiline@gmail.com

www.miline.fi

Onnela Palvelut Lindström Oy, Rymättylä
Pienveneiden moottorihuollot, korjaukset, talvisäilytykset. Huonekalu-
jen /veneiden verhoilut.
Yhteyshenkilö: Jari Lindström
Puh. ja email: 040 716 8546, info@onnelapalvelut.fi

onnelapalvelut.fi

Oy BC-Control, Naantali
Bulk laivojen purkaus-/lastausvalvonta ja näytteenotto.
Yhteyshenkilö: Jouni Ketola 
Puh. ja email: 040 197 7855, jouni.ketola@bccontrol.fi

Oy Hellman huutokaupat, Naantali
Keräilyalan erikois huutokauppatalo.
Yhteyshenkilö: Tatu Untinen
Puh. ja email: 02 254 7200, myynti@filateliapalvelu.com

hellmanhuutokaupat.fi
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Patenttivarasto – Paassilta Property Oy, Naantali
Pienvarastovuokraus.
Yhteyshenkilö: Tomi Paassilta
Puh. ja email: 0400 81 2384, patenttivarasto@gmail.com

patenttivarasto.fi

Perlan Telakka Oy, Livonsaari
Moottoriveneiden talvisäilytys ja kotisatamapaikat.
Yhteyshenkilö: Tapio Saarinen
Puh. ja email: 040 505 0485, perla@perlantelakka.fi

perlantelakka.fi

Port-Master Oy, Naantali
Kiinteistöjen hallinta, majoitus ja rakentaminen.
Yhteyshenkilö: Toimitusjohtaja Jani Urponen
Puh. ja email: 040 134 0500, jani.urponen@portmaster.fi

www.portmaster.fi

Rimito Marin Oy, Rymättylä
Venetelakka, veneiden talvisäilytys, huolto- ja korjauspalvelut.
Yhteyshenkilö: Yrittäjä Laura Laine
Puh. ja email: 0500 52 2527, laine@rimitomarin.fi

rimitomarin.fi

RitaRistikot, Merimasku
Kuvaristikoiden laadintaa lehtiin ja muihin julkaisuihin.
Yhteyshenkilö: Yrittäjä Carola Siren
Puh. ja email: 045 634 3642, carola.siren@gmail.com

ritaristikot.com
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Rymättylä Marina, Rymättylä
Vene- ja asuntovaunupaikkoja sekä vuokramökkejä tarjolla pitkäaikai-
sella vuokrasopimuksella.
Yhteyshenkilö: Jukka Tamminen
Puh. ja email: 040 532 2349, info@rymattylamarina.fi

www.rymattylamarina.fi

Saariston Huoltopalvelut, Merimasku
Huoltotyöt, sähköasennukset, pihatyöt, maalaukset, konehuollot.
Yhteyshenkilö: Karri Tiljander 
Puh. ja email: 045 800 7214, saariston.huoltopalvelut@gmail.com

Saariston Kiinteistöhuolto Oy, Rymättylä
Kiinteistöhuolto, mökkitalkkari.
Yhteyshenkilö: Kari Ojala
Puh. ja email: 040 058 5373, info@saaristohuolto.com

saaristohuolto.com

Saariston Rantapalvelut Oy, Velkua
Ruoppaus, laiturit, poijut, merikuljetus ja merihuoltotyöt.
Yhteyshenkilö: Lauri Haukka
Puh. ja email: 045 635 2800, lauri@oldsmuggler.fi

Saloluodon Renkipalvelut, Rymättylä
Mökkitalkkari/talonmies, apumies lyhyille/pitempiaikaisille keikoille.
Yhteyshenkilö: Petteri Poranen
Puh. ja email: 044 237 9434, petteri.poranen@saloluodonrenkipalvelut.fi
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Studio Kylänpää, Naantali
Videoiden ja valokuvien tuotantopalvelut.
Yhteyshenkilö: yrittäjä Kari Kylänpää
Puh. ja email: 040 528 9002, kari.kylanpaa@studiokylanpaa.fi

studiokylanpaa.fi

Suutariesteri, Naantali
Suutari, ompelukorjus, kenkämyynti, kenkätarvikemyynti ja pesulan 
vastaanottopiste.
Yhteyshenkilö: Maarit Lievejärvi
Puh. ja email: 050 525 0052, suutariesteri@gmail.com

suutariesteri.fi

Tmi Merjan kammari, Rymättylä
Korut, kortit, käsityöt ja Oriflamen kosmetiikka.
Yhteyshenkilö: Merja Kujala 
Puh. ja email: 040 961 7113, merja.kujala58@gmail.com

Tmi Henri Jaatinen, Naantali
Moottoripyörien perushuollot ja sähköasennukset, pienet sorvaukset/
sovitekappaleiden teko, 3d-tulostukset ja mallinnukset.
Yhteyshenkilö: Henri Jaatinen
Puh. ja email: 040 543 5423, huolto@katiskapolku.fi

katiskapolku.fi

Tmi Jaana Murto, Merimasku
Kotityöpalvelut.
Yhteyshenkilö: Jaana Murto
Puh. ja email: 040 733 7628, jaana@jaana.info

jaana.info
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Tmi Jorppu, Naantali
Graafinen suunnittelu, painotuotteiden taitto.
Yhteyshenkilö: Jorma Hihnala
Puh. ja email: 040 502 9123, jorma.hihnala@gmail.com

Tmi Lassi Lähteenmäki, Rymättylä
Viestintää, videotuotantoa, lehtijuttuja, tapahtumien juontamista.
Yhteyshenkilö: yrittäjä Lassi Lähteenmäki
Puh. ja email: 050 095 5695, lassi.lahteenmaki@gmail.com

Tmi TJ Mäkinen, Merimasku
Ympäristön hoito, puiden kaataminen ja hoitoleikkuut sekä pensaiden 
leikkuut.
Yhteyshenkilö: Yrittäjä Teemu Mäkinen
Puh. ja email: 040 524 1671, teme.makinen@bastu.net

Toimistohotelli Luoto, Naantali
Toimistotilojen vuokraus.
Yhteyshenkilö: Päivi Lähteenmäki
Puh. ja email: 040 536 9807, toimisto@toimistohotelliluoto.fi

www.toimistohotelliluoto.fi

TR Marine Oy, Naantali
Sukellustyöt, vesirakennus.
Yhteyshenkilö: 
Puh. ja email: 040 567 6450, tr@trmarine.fi

trmarine.fi
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Tulkkauspalvelu Larisa Vilen, Naantali
Tulkkaus, kääntäminen suomi/venäjä.
Yhteyshenkilö: yrittäjä Larisa Vilén 
Puh. ja email: 044 274 4155, tulkkauspalvelu.lv@gmail.com

V-S Puutarhamulta Oy, Naantali
Maa-ainekset unelmien pihaan ja puutarhaan noudettuna ja toimitet-
tuna.
Yhteyshenkilö: Katarina Gunn 
Puh. ja email: 0400 82 5179, myynti@puutarhamulta.fi

puutarhamulta.fi

Valokuvaaja Anna Liukas, Naantali
Valokuvaus, studiokuvaus, yrityskuvaus, koulutus.
Yhteyshenkilö: Anna Liukas-Vahtera
Puh. ja email: 040 767 3955, hello@valokuvaajaannaliukas.com

www.annaliukas.com

Venetelakka Tomi Lehtinen, Rymättylä
Veneiden telakointi ja talvisäilytys + huollot.
Yhteyshenkilö: Yrittäjä Tomi Lehtinen
Puh. ja email: 0400 82 9543, tomi@venetelakkalehtinen.fi

venetelakkalehtinen.fi

Viihdepianisti MT Oy, Naantali
Viihdepianisti MT Oy tarjoaa musiikki- ja äänentoistopalveluita ja 
näissä konsultointia (ml. musiikkituotanto ja soitonopetus).
Yhteyshenkilö: yrittäjä Mikko Tuominen
Puh. ja email: 0400 64 2764, mikko@viihdepianisti.com

www.viihdepianisti.fi
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Parturi-kampaamot

Hiussoppi Leena Vuorinen, Naantali
Parturi ja kampaamoalan työt. 
Yhteyshenkilö: Leena Vuorinen 
Puh: 02 432 2127

Parturi Hirsimäki & Aura, Naantali
Parturi-kampaamo, hiustenhoitotuotteet.
Yhteyshenkilö: Yrittäjä Anu Aura 
Puh: 02 435 1764

Parturi-kampaamo Anu Aaltonen, Rymättylä
Parturi-kampaamopalvelut, meikki, naisten muuttumisleikki. Myös 
ryhmät: esim. 3 ystävystä kerrallaan.
Yhteyshenkilö: Yrittäjä Anu Aaltonen 
Puh. ja email: 02 252 1033, takkutukkatytto.anu@gmail.com

Parturi-kampaamo Fiilis, Naantali
Parturi-kampaamo palvelut ja hiustenhoitotuotteet.
Yhteyshenkilö: Yrittäjä Päivi Salmi
Puh: 0440 33 5006

parturikampaamofiilis.fi
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Parturi-Kampaamo Hius Ilo, Rymättylä
Hiusten leikkuut, kampaukset, permanentit, värjäykset, raidotukset.
Yhteyshenkilö: Yrittäjä Tiina Mikkola
Puh: 02 252 1046

hiusilotiina.fi

Parturi-Kampaamo Rantanen, Naantali
Kampaamo ja parturialan työt.
Yhteyshenkilö: Päivi Keskinen
Puh: 02 435 1171

Parturi-kampaamo Sarix, Naantali
Parturi-kampaamo palvelut asiantuntemuksella ja aurinkoisella asen-
teella.
Yhteyshenkilö: Sari Söder
Puh: 02 439 7534

www.facebook.com/kampaamosarix

Parturikampaamo Aito Oy, Naantali
Parturi-kampaamopalvelut, authentic beauty consept, SIM.
Yhteyshenkilö: Jenny Nieminen
Puh. ja email: 040 179 2007, info@parturikampaamoaito.fi

parturikampaamoaito.fi

Pikku Raikas Hiusmuotoilua, Naantali
Parturi-kampaamo, hiustenleikkuut, hiustenvärjäykset, hiustenpiden-
nykset, kotimaisten ja vegaanisten hiustenhoitotuotteiden myynti.
Yhteyshenkilö: Yrittäjä/omistaja Päivi Ruotsalainen
Puh. ja email: 045 7831 2219, hiushuone.raikas@gmail.com

www.hiushuoneraikas.fi
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Stylehouse, Naantali
Parturi-kampaamo.
Yhteyshenkilö: Anne-Mari Hirvonen 
Puh: 0400 91 6446

stylehouse.fi

Rakennusvalvonta ja 
suunnittelu

Ab Pappila Design Oy, Naantali
Pientalosuunnittelu. Rakennussuunnittelu, rakennesuunnittelu, pää-
suunnittelu.
Yhteyshenkilö: Mikaela Pappila
Puh. ja email: 040 564 0427, mikaela@pappiladesign.fi

www.pappiladesign.fi

Arkkitehtuuritoimisto Alex Oy, Rymättylä
Arkkitehtisuunnittelu ja rakennusluvat.
Yhteyshenkilö: Raimo Siltari
Puh. ja email: 040 503 7193, raimo.siltari@ark-alex.fi

ark-alex.fi

Bellarc Oy, Naantali
Arkkitehtisuunnittelu, pääsuunnittelijan tehtävät, rakennusluvat, 
rakennushankkeen konsultointi.
Yhteyshenkilö: Nina Helin
Puh. ja email: 0400 70 6375, nina.helin@bellarc.fi

bellarc.fi
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Besopus Oy, Naantali
Haitta-aineasiantuntija, vastaava mestari, kvv ja iv vastaava, suunnit-
telu ja rakennuttaminen.
Yhteyshenkilö: Outi Metso
Puh. ja email: 040 354 1139, info@besopus.fi

besopus.fi

Insinööritoimisto Kari Lappalainen, Merimasku
Rakennussuunnittelu, rakennesuunnittelu, vastaava työnjohtaja, 
lupa-asiakirjat, asiantuntijapalvelut.
Yhteyshenkilö: rakennusinsinööri Kari Lappalainen
Puh. ja email: 044 552 0900, tsto.kari.lappalainen@gmail.com

KJA-Konsultointi Ky, Rymättylä
Rakentamisen konsultointi, maankäyttösuunnittelu, pääsuunnittelu, 
vastaava työnjohtaja.
Yhteyshenkilö: Kaj Ahvas
Puh. ja email: 0500 52 6379, kaj.ahvas@kjakonsultointi.fi

Mestarikonttori Apila Oy, Naantali
Vastaava työnjohto, rakennuttaminen, rakentamisen konsultointi.
Yhteyshenkilö: Yrittäjä Matias Ojala
Puh. ja email: 050 407 5131, info@mestarikonttori.com

NaLVI Oy, Naantali
LVI-suunnittelu.
Yhteyshenkilö: Jouko Leino
Puh. ja email: 050 597 0058, jouko.leino@nalvi.fi

nalvi.fi
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Rakennepalvelu Rami, Livonsaari
Rakennesuunnittelu, vastaavan työnjohtajan tehtävien hoito.
Yhteyshenkilö: yrittäjänä Rami Saarinen 
Puh. ja email: 040 541 3714, rakennepalvelu.rami@gmail.com

Rakennussuunnittelu tmi Soile Pajamo, Naantali
Rakennussuunnittelu, rakennuslupapiirustukset, ajantasapiirustukset, 
piirustusten digitointi.
Yhteyshenkilö: yrittäjä Soile Pajamo, rakennusmestari
Puh. ja email: 040 053 2689, soile.pajamo@sp-v.fi

sp-v.fi

Rakennustyö ja -valvonta Herrala, Rymättylä
Rakentaminen ja rakennusvalvonta / vastaavan mestarin työt.
Yhteyshenkilö: Henri Herrala
Puh. ja email: 040 550 2720, henri.herrala@gmail.com

Rakennuttajatoimisto HLC Oy, Naantali
Rakennuttajatoimisto HLC Oy on rakennushankkeiden johtaja, raken-
nuttaja, valvoja.
Puh: 050 465 4484

www.hlcoy.fi

Vuorenala Oy, Rymättylä
Rakennussuunnittelua ja valvontaa.
Yhteyshenkilö: Tero Vuorenala
Puh. ja email: 040 566 8926, tero@vuorenala.tv

www.vuorenala.tv
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Rakentaminen

Besase Oy, Naantali
Automaattiset sammutusjärjestelmät, Vesisumu, Sprinkler, Aerosoli.
Yhteyshenkilö: Outi Metso
Puh. ja email: 040 354 1139, info@besase.com

besase.com

Decox Oy, Naantali
Laatoitus- ja rakennuspalvelut, LVIS.
Yhteyshenkilö: Teemu Salmi
Puh. ja email: 044 566 0767, teemu.salmi@decox.fi ja  
mikko.suovanen@decox.fi

laatoitusturku.com

Hirsitikka Oy, Livonsaari
Käsinveistetyt perinnerakennukset ja hirsirakenteet. Korvaushirttä ja 
erikoisleveää tuppilautaa.
Yhteyshenkilö: Timo Aro-Heinilä
Puh. ja email: 050 570 0491, hirsitikka@gmail.com

hirsitikka.fi

HJP-steel, Naantali
Metallityöt.
Yhteyshenkilö: Harri Puhakka
Puh. ja email: 040 727 1595, harri.puhakka@hjp-steel.fi

hjp-steel.fi
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J. Antonen, Merimasku
Rakentaminen, merikuljetuksia ja kaivinkonetöitä saarissa.
Yhteyshenkilö: Juha Antonen
Puh. ja email: 040 563 3046, juha.antonen@gmail.com

JMR Edustus Oy, Naantali
Ikkuna ja ovi asennus. 
Yhteyshenkilö: Juha-Matti Rautajoki
Puh. ja email: 0400 45 5115, juha-matti.rautajoki@tiivi.fi

Joni Heikkilä, Livonsaari
Maanrakennustöitä monipuolisesti, energiapuutyöt, yksityisteiden 
kunnossapito sekä auraukset.
Yhteyshenkilö: Joni Heikkilä
Puh. ja email: 050 911 2113, kaivuutyot@gmail.com

Jonne Hakala Oy, Naantali
Remontointi, rakentaminen, kaivurityöt.
Yhteyshenkilö: Yrittäjä Jonne Hakala
Puh. ja email: 040 938 9663, jonne.hakala@gmail.com

JOVIR Group Oy, Naantali
Maanrakennus, pohjatyöt, louhinta, purkutyöt, salaojat.
Yhteyshenkilö: Johan Virtanen
Puh. ja email: 0500 99 9900, johan.virtanen@jovirgroup.fi

jovirgroup.fi
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Jsa Rakentajat Oy, Naantali
Uudisrakentaminen, talonrakennus.
Yhteyshenkilö: Yrittäjä Sami Aaltonen
Puh. ja email: 050 412 2722, sami.aaltonen@jsarakentajat.fi

jsarakentajat.fi

JV-Installation Oy, Naantali
Remontointi.
Yhteyshenkilö: Jukka Virtanen
Puh. ja email: 050 598 1198, jukkavirtanen44@gmail.com

Karawatski Oy, Naantali
Sähkö-, valaistus- ja teletekninen suunnittelu.
Yhteyshenkilö: Iiro Karawatski
Puh. ja email: 010 324 4140, iiro.karawatski@karawatski.fi

karawatski.fi

Kaune Oy, Naantali
Lasi- ja alumiiniala. 
Yhteyshenkilö: Kalle Saksi
Puh. ja email: 02 39 5300, kaune@kaune.fi

www.kaune.fi

KMP Urakointi Oy, Merimasku
Uudisrakennus, remontointi, saaristorakentaminen.
Yhteyshenkilö: Perttu Laine
Puh. ja email: 050 324 2669, kmp@kmp.ltd

kmp.ltd
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Kotilasi, Rymättylä
Parveke-ja terassilasit, kaihtimet. Myynti/asennus.
Yhteyshenkilö: Eino Viitanen
Puh. ja email: 045 101 3714, viitaneneino@gmail.com

kotilasi.fi

Kymppi-Katto Oy, Naantali
Kattoremontit, ikkuna- ja oviremontit sekä aurinkopaneelijärjestelmät.
Yhteyshenkilö: Myyntipäällikkö Niklas Linna
Puh. ja email: 02 435 8006, info@kymppi-katto.fi

www.kymppi-katto.fi

Nikkari-Iikka, Naantali
Kodin korjaus- ja maalaustyöt sekä muut remontit.
Yhteyshenkilö: Yrittäjä Iikka Viitanen
Puh. ja email: 050 374 3131, nikkari.iikka@gmail.com

Pelti-Vesku, Rymättylä
Peltiseppä. Kaikkea pellistä, saumakatot, kattoturvatuotteet, sadevesi-
järjestelmät, listoitukset ym.
Yhteyshenkilö: Yrittäjä Vesa Hervanto
Puh. ja email: 040 705 3858, vesku@peltivesku.fi

peltivesku.fi

PL-Remontti & Rappaus, Naantali
Rappaus, maalaus, laattatyöt, huoneisto, keittiö, kph, saunaremontit 
ym.
Yhteyshenkilö: Petri Laaksonen
Puh. ja email: 040 507 0085, myynti@remontitturku.fi

www.remontitturku.fi
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Rakennus Hannula Oy, Merimasku
Timanttiporaukset ja-sahaukset.
Yhteyshenkilö: Juha Hannula
Puh. ja email: 044 230 3398, info@rakennushannula.fi

www.rakennushannula.fi

Rakennuskuntoon Oy, Naantali
Korjausrakentaminen.
Yhteyshenkilö: Yrittäjä Teemu Sundqvist
Puh. ja email: 040 936 4446, info@rakennuskuntoon.fi

www.rakennuskuntoon.fi

Rakennuspalvelu Petri Simola, Naantali
Huoneistoremontit, kylpyhuone- ja saunaremontit, kodin huollot, 
terassit, piha-aidat ja laiturien huollot.
Yhteyshenkilö: Yrittäjä Petri Simola
Puh. ja email: 0400 86 2102, rakennuspalvelupsimola@gmail.com

rakennuspalvelupsimola.fi

Rakennustyö Peter Kemppi Oy, Naantali
Uudisrakentaminen ja korjausrakentaminen.
Yhteyshenkilö: Peter Kemppi
Puh. ja email: 040 546 0663, peter.kemppi@hotmail.com

RT-Aaltoset Oy, Merimasku
LVI ja Kylmä, ilmavesilämpöpumput, maalämpö, ilmalämpöpumput.
Yhteyshenkilö: Tuomas Aaltonen
Puh. ja email: 044 90 7674, tuomas@rt-aaltoset.net

rt-aaltoset.net
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Saariston Bitumi Oy, Rymättylä
Huopakatot, sokkeleiden kermityöt, muut kermityöt.
Yhteyshenkilö: Antti Hämäläinen
Puh. ja email: 050 407 4991, saaristonbitumi@outlook.com

Saariston Tekniikka Group Oy, Rymättylä
LVI-asennustyöt, veneiden korjaus- ja huoltotyöt, metallityöt.
Yhteyshenkilö: Yrittäjä Heikki Huhtala
Puh. ja email: 044 788 3953, info@srt-group.fi

srt-group.fi

Salamasähkö Oy, Naantali
Sähkötarvikemyymälä, sähköasennukset, sähkösuunnittelu, sähköauto-
jen laturit ja kuntokartoitukset.
Yhteyshenkilö: Joni Nystén
Puh. ja email: 040 703 3241, joni.nysten@salamasahko.fi

salamasahko.fi

Solumrex, Naantali
Mattotyöt, lattia-asennukset ja pohjatyöt, remontit sekä märkätilojen 
työt.
Yhteyshenkilö: Tapio Hällfors
Puh. ja email: 0400 87 1477, tmi.hallfors@gmail.com

www.solumrex.fi

Sähkötiimi IL Oy, Merimasku
Sähköasennukset, aurinkopaneelit, ilmalämpöpumput, sähköautojen 
latausasemat, Dali-ohjelmoinnit.
Yhteyshenkilö: toimitusjohtaja Isto Laaksonen ja talousjohtaja Ville 
Laaksonen
Puh. ja email: 040 530 0327, toimisto@sahkotiimi.com

www.sahkotiimi.fi
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Sähkötyö Iso-Poikko, Rymättylä
Sähköasennukset ja -suunnittelu.
Yhteyshenkilö: Yrittäjä Aleksi Iso-Poikko 
Puh. ja email: 044 378 8373, aleksi.iso-poikko@outlook.com

Tmi Joni Vento, Rymättylä
Maarakennus, kuljetus- ja nostopalvelut. Monipuolinen koneurakointi.
Yhteyshenkilö: Joni Vento 
Puh. ja email: 040 779 3485, vento.j@luukku.com

TIP-TOP Timpurit Oy, Merimasku
Korjaus- ja uudisrakentaminen, ulko- ja sisämaalaus.
Yhteyshenkilö: Outi Torkkel
Puh. ja email: 0500 48 9732, tiptoptimpurit@gmail.com

Tmi Joonas Jaanto, Rymättylä
Viherrakentaminen, talonrakennus ja saneeraus.
Yhteyshenkilö: Joonas Jaanto 
Puh. ja email: 0400 92 1403, joonas_jaanto@msn.com

Tmi Miikka Lehtimaa, Naantali
Sähköasennukset, rakennustyöt ja lämpöpumppujen asennus ja huolto.
Yhteyshenkilö: Miikka Lehtimaa
Puh. ja email: 040 753 8720, info@miikkalehtimaa.fi

miikkalehtimaa.fi
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Treeva Oy, Naantali
Rakennusurakointi.
Yhteyshenkilö: Eetu Törnström
Puh. ja email: 0400 76 0968, eetu.tornstrom@treeva.fi

treeva.fi

TRP Group Oy, Naantali
Putkityöt, sähkötyöt, ilmanvaihtotyöt.
Yhteyshenkilö: Harri Rantanen
Puh. ja email: 044 072 0609, trpgroup@trpgroup.fi

trpgroup.fi

TTS Taso Group Oy, Merimasku
Uudisrakentaminen ja rakennussaneeraus. Kaikki mitä rakentamiseen 
liittyy.
Yhteyshenkilö: Yrittäjä Timo Sänkinemi
Puh. ja email: 040 535 3060, timo@tts-group.fi

Turun rakennus ja maalaustyö Oy, Naantali
Uudis- ja saneeraustyöt, maalaustyöt.
Yhteyshenkilö: Markus Österman
Puh. ja email: 045 276 5898, morakennus@gmail.com

Tähtisade Oy, Naantali
Kiinteistökehitys- ja arvon kasvattaminen, rakennuttaminen, maankäy-
tön suunnittelun konsultointi.
Yhteyshenkilö: Markku Tähtinen
Puh. ja email: 0400 82 7088, tahtisadeoy@gmail.com
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Varsinais-Suomen Vaihtolämpö Oy, Naantali
Lämpöpumput suunnittelu, myynti sekä asennus. Sähköurakointi. 
Ilmalämpöpumput.
Yhteyshenkilö: Tuominen Ismo
Puh. ja email: 044 308 1305, ismo.tuominen@vaihtolampo.fi

www.vaihtolampo.fi

Vesijohtoliike Esa Kivimäki Oy, Naantali
LV-asennukset ja tarvikemyynti.
Yhteyshenkilö: Hanna Kivimäki
Puh. ja email: 0400 52 4525, 02 435 3502, myynti@vesijohtoliikekivi-
maki.fi

vesijohtoliikekivimaki.fi

VG-Kiinteistöpalvelu Oy, Naantali
Kiinteistöjen huollot, pienet rakennus- ja korjaustyöt, laitureiden ja 
poijujen tarkastukset sekä korjaukset, kalusteiden kokoamis- ja asen-
nustyöt.
Yhteyshenkilö: Yrittäjä Riku Heino
Puh. ja email: 040 549 6137, info@vgkiinteistopalvelu.fi

vgkiinteistopalvelu.fi

VN kaivuu Oy, Rymättylä
Maanrakennus.
Yhteyshenkilö: Ville Nieminen
Puh. ja email: 040 524 5145, vnkaivuu12@gmail.com
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Ravintolat, kahvilat, 
leipomot ja pitopalvelu

Bakeisti, Rymättylä
Pieni tilausleipomo; Makeat ja suolaiset leipomo-ja konditoriatuotteet.
Yhteyshenkilö: Leipuri Tiina Mäkinen
Puh. ja email: 045 318 0767, tiina.bakeisti@gmail.com

Instagram ja Facebook: #Bakeisti

Cafe Akseli / Pikku-Lotta, Naantali
Kahvila, leivonnaisten valmistus, pitopalvelu.
Yhteyshenkilö: Eija Lehtimäki
Puh. ja email: 050 357 5444, cafeakseli@gmail.com

Cafe Kirkkopuisto, Naantali
Kahvila- ja kioskipalvelut.
Yhteyshenkilö: Jarno Seppä
Puh. ja email: 0300 44550, sales@sunborn.fi

naantalispa.fi

Hasta la Pasta, Naantali
Ravintola: tuorepastat, salaatit, kakut, erikoiskahvit.
Yhteyshenkilö: Yrittäjä Vivian Kirjonen
Puh. ja email: 045 690 9250, palaute@hastalapasta.fi

www.hastalapasta.fi
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JJ de Nier Food Experience, Merimasku
Kokki kotiin, pitopalvelu.
Yhteyshenkilö: JJ de Nier
Puh. ja email: 040 485 7717, info@jjdenierfood.com

jjdenierfood.com

JoJuSaSa Oy, Naantali
Lounas, kahvila, hyvä ruoka.
Yhteyshenkilö: Taru Nieminen
Puh. ja email: 040 356 7317, info@lounasravintolalinkki.fi

lounasravintolalinkki.fi

Kotileipomo Lotta, Naantali
Leivonnaisia tilauksesta, yksityistilaisuudet, kahvila, torikahvila.
Yhteyshenkilö: Eija Lehtimäki
Puh. ja email: 050 357 5444, cafeakseli@gmail.com

Kotipizza Naantali / Temar Oy, Naantali
Pizzeria.
Yhteyshenkilö: Yrittäjä Marjut Tenlén
Puh. ja email: 050 452 0091, naantali.alppilankatu@kotipizza.fi

Kotipizza.fi

Leipomo Tuulisolmu, Rymättylä
Leipomo, kahvila, lounaskahvila.
Yhteyshenkilö: yrittäjä Satu Salmivuori
Puh. ja email: 02 252 3000, info@tuulisolmu.fi

tuulisolmu.fi
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Lietsalan Grilli, Naantali
Grillikioski, maittavat makkaraperunat, hampurilaiset ym.
Yhteyshenkilö: Marko Altonen
Puh. ja email: 044 999 9728, myynti@saaristonsavutuote.fi

lietsalangrilli.fi

Lounasravintola Linkki, Naantali
Lounasravintola, kahvila, lounas.
Yhteyshenkilö: Taru Nieminen
Puh. ja email: 040 356 7317, info@lounasravintolalinkki.fi

lounasravintolalinkki.fi

Merimaskun Rantamakasiini, Merimasku
Ravintola, vierasvene- ja kotisatama, rantasauna, caravan-alue ja 
minigolf.
Yhteyshenkilö: Ville Vuorio
Puh. ja email: 040 514 8777, info@rantamakasiini.fi

rantamakasiini.fi

Naantalin Aurinkoinen Oy, Naantali
Kahvila, leipomo, konditoria, catering.
Yhteyshenkilö: Sanni Tammi
Puh. ja email: 044 724 4700, palaute@aurinkoinen.fi

aurinkoinen.fi

Naantalin Kaivohuone / Sunborn Saga Oy, Naantali
Ravintolapalvelut, keikat ja tapahtumat.
Yhteyshenkilö: Joni Hakkarainen
Puh. ja email: 0300 44550, sales@sunborn.fi

naantalinkaivohuone.fi

174

R
a
v
in

to
la

t,
 k

a
h

v
il

a
t,

 l
e
ip

o
m

o
t 

ja
 p

it
o
p

a
lv

e
lu

mailto:myynti@saaristonsavutuote.fi
http://lietsalangrilli.fi
mailto:info@lounasravintolalinkki.fi
http://lounasravintolalinkki.fi
mailto:info@rantamakasiini.fi
http://rantamakasiini.fi
mailto:palaute@aurinkoinen.fi
http://aurinkoinen.fi
mailto:sales@sunborn.fi
http://naantalinkaivohuone.fi


Neste Naantali (Linna Yhtiöt Oy), Naantali
Lounas kahvila, ala carte ja grillikeittiö + pizzeria, autopesut ja tarvik-
keet.
Yhteyshenkilö: Kauppias Matti Tikkanen
Puh. ja email: 02 469 0010, posti@nestenaantali.fi

www.nestenaantali.fi

Patrik Catering, Rymättylä
Catering.
Yhteyshenkilö: Patrik Qvarnström 
Puh. ja email: 040 537 3882, info@patrikcatering.com

www.patrikcatering.fi

Pizzeria 450, Naantali
Napolilaista pizzaa.
Yhteyshenkilö: Angelo Tursi
Puh. ja email: 040 829 9324, info@pizzeria450.fi

www.pizzeria450.fi

Rantaruonan Katukeittiö Oy, Naantali
Kahvila/ravintolapalvelut,  nestekaasut jälleenmyyjille sekä yksityisille 
asiakkaille.
Yhteyshenkilö: Jaakko Aaltonen
Puh. ja email: 0400 74 0078, jaska.aaltonen1@gmail.com

www.rrkatukeittio.fi/

Ravintola Naantalin Metsätähti, Naantali
Lounas-ja tilausravintola, juhlapalvelu.
Yhteyshenkilö: Susanna Stolpe
Puh. ja email: 044 583 9789, susanna@naantalinmetsatahti.fi

naantalinmetsatahti.fi
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Ravintola Pohjakulma Oy, Rymättylä
Ravintola, cateringpalvelut.
Yhteyshenkilö: Marjut Kyyrö
Puh. ja email: 044 962 5352, ravintola@pohjakulma.fi

www.pohjakulma.fi

Ravintola Snickari / Sunborn Saga Oy, Naantali
Ravintolapalvelut.
Yhteyshenkilö: Joni Hakkarainen
Puh. ja email: 0300 4 4550, sales@sunborn.fi

snickari.fi

Ravintola Trappi, Trapin Piha ja Föribaari, Naantali
Lounas, à la carte, perhejuhla, kokousravintola, anniskeluravintola.
Yhteyshenkilö: Eva Seinelä  toimisto@ravintolatrappi.fi
Puh. ja email: 044 709 4080, asiakaspalvelu@ravintolatrappi.fi

www.visitnaantali.fi/ravintolatrappi

Rymiksen Mummola, Rymättylä
Ruoka ja juoma.
Yhteyshenkilö: Hanna Olkam 
Puh: 040 154 7884

rymiksenmummola.fi

Rymättylä Farmersgolf SPA, Heikki Harismaa Oy, Rymättylä
TYHY- tilaisuudet, juhlatilat, Farmersgolf, hevosheinän tuotanto.
Yhteyshenkilö: Heikki Harismaa
Puh. ja email: 0400 52 0576, heikki@harismaa.fi

farmersgolf.fi ja hevosheinaa.fi
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St1 Naantali, Naantali
Huoltamo, autopesu, ravintola, kahvila, pikaruoka.
Yhteyshenkilö: Yrittäjä Kalle Saarinen
Puh. ja email: 040 661 8411, st1.naantali@satakaari.fi

helmisimpukka.fi/asemat/naantali-alppilankatu

Suntown Oy, Naantali
Kahvila, ravintola-yökerho, kokous-ja juhlatila sekä saunatilavuokraus. 
Yhteyshenkilö: Sami Rantanen
Puh. ja email: 02 9170 0701, suntown1443@gmail.com

suntown.fi

Taimon Krouvi, Naantali
Pizzaa, burgereita, esiintyjiä, karaokea, bilistä.
Yhteyshenkilö: Nina Ala-Pietilä
Puh. ja email: 02 430 6768, nalapietila@gmail.com

taimonkrouvi.com

Tammikellari Ravintola, Naantali
Ravintola- ja baaripalvelut, yksityistilaisuudet.
Yhteyshenkilö: Jarno Seppä
Puh. ja email: 0300 44550, sales@sunborn.fi

tammikellari.fi

Tammiston Kuulas, restaurant & B&B, Naantali
Tarjoamme majoitusta  sekä ravintolapalveluita kesäaikaan.
Yhteyshenkilö: Yrittäjä Anu Vaissi-Harismaa
Puh. ja email: 044 510 4293, info@tammiston.com

www.tammiston.com
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Tavastin Kilta, Naantali
Kansainvälistä ravintolanautintoa Naantalin vanhassakaupungissa.
Yhteyshenkilö: Jutta Gilbert
Puh. ja email: 040 214 3113, info@tavastinkilta.fi

tavastinkilta.fi

UUNI-Pizzeria Naantali, Naantali
Pizzeria.
Yhteyshenkilö: linjajohtaja Ella Jokelainen 
Puh. ja email: 0400 51 0588, info@uunipizzeria.fi

uunipizzeria.fi

Wanha Salakuljettaja, Velkua
Vierasvenesatama, ravintola ja mökkimajoitus.
Yhteyshenkilö: Henri Väisänen
Puh. ja email: 040 861 5214, henri@oldsmuggler.fi

oldsmuggler.fi

Siivouspalvelut

Aurinkopalvelut Oy, Naantali
Kotisiivous, yrityssiivous.
Yhteyshenkilö: Yrittäjä Eija Matarma 
Puh. ja email: 0400 77 6615, eija@aurinkopalvelut.fi

aurinkopalvelut.fi
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Naantalin Siivous, Naantali
Yritys- ja kotisiivoukset.
Yhteyshenkilö: Lind Irina
Puh. ja email: 050 437 0777, irina@naantalinsiivous.fi

www.naantalinsiivous.fi

Saaristo NesKai Oy, Naantali
Siivouspalvelut: yritys- ja kotisiivous, raivaussiivous jne, mökkitalkkari, 
kiinteistönhoito, muuttopalvelut ja atk-apu.
Yhteyshenkilö: Liisa Ilvesviita
Puh. ja email: 041 311 8299, info@saaristoneskai.fi

saaristoneskai.fi

Taksit

Menevä Oy, Naantali
Taksipalvelu.
Yhteyshenkilö: Tilauskeskus, maksuton tilausnumero
Puh. ja email: 0800 02120, palaute@meneva.fi

www.meneva.fi

Ritun Taxi Oy, Rymättylä
Taksiliikenne (henkilö- ja tavaraliikenne).
Yhteyshenkilö: Yrittäjä Ritva Lätti 
Puh. ja email: 0400 72 4028, rituntaxi@gmail.com
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Taksi Ville Virtanen, Naantali
Henkilökuljetuspalvelu.
Yhteyshenkilö: Ville Virtanen
Puh: 0400 13 2801

Taxi Harri Rautala, Merimasku
Taxiliikenne.
Yhteyshenkilö: Autoilija Harri Rautala
Puh. ja email: 0400 52 0667, harri.rautala@gmail.com

Teollisuus ja tuotanto

Durat, Rymättylä
Durat sisustusmateriaali.
Yhteyshenkilö: toimitusjohtaja Heikki Karppinen
Puh. ja email: 020 787 1922, info@durat.com

www.durat.fi

Finnfeeds Finland Oy (IFF), Naantali
Betaiini- ja inositolituotteiden valmistus elintarvike-, rehu- ja kosme-
tiikkateollisuuden käyttöön.
Yhteyshenkilö: tehtaanjohtaja Heikki Vahtera
Puh: 010 43 1020

iff.com
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Foodduck Oy, Naantali
Foodduck-leviteannostelijat. Elintarviketeollisuuden koneiden ja lait-
teiden valmistus. 
Yhteyshenkilö: Timo Sorsavirta
Puh. ja email: 02 9002 0240, info@foodduck.fi

www.foodduck.fi

Logoa Oy, Naantali
Kilvet, tarrat, opasteet, teippaukset, suurkuvatulosteet.
Yhteyshenkilö: Kari Salerto 
Puh. ja email: 02 435 7300, myynti@logoa.fi

logoa.fi

Naantali Steel Service Centre Oy, Naantali
Käsittelemme pääosin teräskeloja, joita leikkaamme asiakkaiden tarpeisiin. 
Valikoima varastossa:  kuumasinkitty, kylmäsinkitty, maalipinnoitettu ja 
suoravalssattu teräs sekä kuumavalssatut nauha- ja kvarttoteräkset.
Puh. ja email: 010 287 6900, sales.naantali@tatasteeleurope.com

products.tatasteelnederland.com/our-businesses/steel-service 
-centre-naantali

Neste Oyj, Naantali
Öljytuotteiden vastaanotto, varastointi ja jakelu.
Yhteyshenkilö: Heikki Tegelberg
Puh: 010 45811

neste.com

NPS Inspection Oy, Naantali
NDT-Tarkastukset.
Yhteyshenkilö: Petri Rinneranta
Puh. ja email: 050 592 1679, petri.rinneranta@npsi.fi

www.nordicpowerservice.com/services/inspection/
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Nurminen Tools Oy, Naantali
Tekninen tukkukauppa.
Yhteyshenkilö: Sami Hellsten
Puh. ja email: 050 409 0675, myynti@nurminentools.fi

www.nurminentools.fi

Octomeca Oy, Naantali
Erikoiskoneet, Kiristekäärintäkoneet, Kuljetinlinjastot. Tuotesuojaus.
Yhteyshenkilö: Toimitusjohtaja Janne Koskela
Puh. ja email: 02 431 4409, sales@octomeca.fi

www.octomeca.fi

Puutyöverstas Era Reiman, Naantali
Puusepäntyöt.
Yhteyshenkilö: Yrittäjä Era Reiman
Puh. ja email: 0400 44 8051, era.reiman@gmail.com

Rilux Oy, Naantali
Metalli-ala, hitsaus, teräsrakenteet, putkistot.
Yhteyshenkilö: Rene Richartz
Puh. ja email: 040 771 8889, rene@rilux.fi

rilux.fi

Sepima Oy, Naantali
Konepaja – ruostumattomien terästuotteiden sopimusvalmistus ja 
kokonaistoimitukset.
Yhteyshenkilö: Toni Sorsavirta
Puh. ja email: 02 435 0755, sepima@sepima.fi

sepima.fi
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Suomen Sillikonttori Oy, Rymättylä
Silli- ja silakkatuotteiden teollinen valmistus, myynti kaupan ja tukku-
kaupan ketjuille.
Yhteyshenkilö: myyntipäällikkö Noora Verho
Puh. ja email: 020 749 7770, myynti@sillikonttori.fi

sillikonttori.fi

Symotic Oy, Rymättylä
Metallilankatuotteiden ja kiinnikkeiden valmistus.
Yhteyshenkilö: Mikko Heinonen
Puh. ja email: 050 493 9672, sales@symotic.com

www.symotic.com

Tarrax Oy, Naantali
Tarraetikettien valmistus.
Yhteyshenkilö: Asiakkuuspäällikkö Petri Hannonen
Puh. ja email: 02 437 5100, asiakaspalvelu@tarrax.fi

tarrax.fi

Turun Korjaustelakka Oy, Luonnonmaa
Laivankorjaus (kone, levy- ja putkityöt, pintakäsittely), vuosihuollot, 
konversiot, modernisoinnit, jälkiasennustyöt, matkatyöt. 
Yhteyshenkilö: Toimitusjohtaja Antti Simula
Email: try@turkurepairyard.com

blrtyards.com/en

Turun Pihamulta Oy, Naantali
Multaa, kuorikatetta, hiekkaa, luonnonkiviä, murskeita.
Yhteyshenkilö: Mikko Pajunen  0405942810
Puh. ja email: 0400 49 3123, info@pihamulta.fi
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Tilitoimistot

Jaanto Oy Ab, Rymättylä
Tilitoimistopalvelut.
Yhteyshenkilö: Minna Jaanto
Puh. ja email: 040 546 3320, minna@jaanto.fi

Rymättylän Tili ja Kiinteistö Oy LKV, Merimasku
Tilitoimisto.
Yhteyshenkilö: Asko Alkio
Puh. ja email: 0400 78 7422, asko.alkio@rymattylanlkv.fi

Talouden Jatkumo Oy, Naantali
Tilitoimisto.
Yhteyshenkilö: Päivi Lähteenmäki, KTM
Puh. ja email: 040 536 9807, toimisto@taloudenjatkumo.fi

taloudenjatkumo.fi

Talouspartneri Oy, Naantali
Taloushallinnnon palvelut.
Yhteyshenkilö: Kirsi Tanskanen
Puh. ja email: 040 767 7752, kirsi.tanskanen@talouspartneri.fi

talouspartneri.fi
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Taloustiimi Leana Ky, Naantali
Tilitoimisto; yritysten ja yrittäjien taloushallinto- ja veroasiat, yritys-
neuvonta.
Yhteyshenkilö: Lea Mannerlehto
Puh. ja email: 044 977 8670, toimisto@leana.fi

leana.fi

Tilitoimisto Talouspartneri Oy, Naantali
Kirjanpito, palkanlaskenta, yritysneuvonta ja konsultointi.
Yhteyshenkilö: Kirsi Tanskanen
Puh. ja email: 040 767 7752, kirsi.tanskanen@talouspartneri.fi

talouspartneri.fi

Tilitoimisto Talouspäälliköt Oy, Naantali
Tilitoimisto. Taloushallinnon palvelut yrityksille. Yrityksen perustami-
nen. Yrityskaupat.
Yhteyshenkilö: Tj Marko Saarela
Puh. ja email: 044 511 2105, toimisto@paallikot.fi

paallikot.fi

Vapaa-aika ja kulttuuri

Ateljee Galleria Kristiina Turtonen, Naantali
Taidemyynti, kuvataideopetus, taideterapia, musiikki, kuvitustilaukset.
Yhteyshenkilö: Kristiina Turtonen
Puh. ja email: 040 573 2164, kristiina.turtonen@dnainternet.net

kristiinaturtonen.fi
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Ateljee-Galleria Heta Saarelainen, Naantali
Kuvataiteilija Heta Saarelaisen taidegalleria ja ateljee. Maalaustaide.
Yhteyshenkilö: Heta Saarelainen
Puh. ja email: 041 440 8997, heta.saarelainen@lpsh.fi

hetasaarelainen.com

Cilla-B / Camilla Björkman, Naantali
Kuvataiteet: veistokset, maalaukset, piirustukset, metalligrafiikka ja 
installaatiot.
Yhteyshenkilö: TaM Camilla Björkman
Puh. ja email: 0400 70 8323, camilla.bjorkman@dnainternet.net

CrossFit Armo, Naantali
Urheilu ja liikunta, kuntosali, ryhmäliikunta.
Yhteyshenkilö: Heidi-Maria Alander
Puh. ja email: 050 448 7300, info@crossfitarmo.com

crossfitarmo.com

Eloisa tmi taide- ja tunne-elämyksiä, Merimasku
Kuvataide- ja draamaohjaus. Maalausteni myynti. Puuesineiden kuten 
voiveitset, lastat, meditaatiopisarat & leikkuulaudat - näiden myynti.
Yhteyshenkilö: Eeva-Liisa Inkinen 
Puh. ja email: 0400 41 4275, eevaliisa.kuneinen@gmail.com

Muumimaailma Oy, Naantali
Teemapuisto: Ravintola-ja kahvilapalvelut, myymälät, teatteri.
Yhteyshenkilö: Ann-Karin Koskinen
Puh. ja email: 02 511 1111, toimisto@muumimaailma.fi

muumimaailma.fi
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Naantalin Teatteri, Naantali
Teatteriesitykset, pukuvuokraus, teatterin tilausesitykset, aikuisten/
nuorten/lastenharrastus.
Yhteyshenkilö: Teija Söderholm
Puh. ja email: 044 717 7070, info@naantalinteatteri.fi

naantalinteatteri.fi

Pieni Kirjapuoti, Naantali
Kirjat, postikortit, palapelit, kalenterit, kulttuuritapahtumat.
Yhteyshenkilö: Katri Tuominen
Puh. ja email: 040 754 1823, katri.tuominen@pienikirjapuoti.fi

pienikirjapuoti.fi

Satelliittitaivas Henri Lehtonen, Naantali
Musiikin esittäminen: tanssiorkesteri Satelliittitaivas solisteineen.
Yhteyshenkilö: Henri Lehtonen
Puh. ja email: 040 579 8594, henri.lehtonen@satelliittitaivas.fi

satelliittitaivas.fi

Snooker Club Naantali, Naantali
Täysimittaisen snooker-pöydän vuokraus.
Yhteyshenkilö: Yrittäjä Carola Siren
Puh. ja email: 045 634 3642, carola.siren@gmail.com

biljardihai.com

Suomen Lasten Ohjelmapalvelu Oy, Naantali
Lapsiperhe tapahtumat, festivaali, liikkuva kahvila palvelu.
Yhteyshenkilö: Toimitusjohtaja Kim Pihl
Puh. ja email: 040 524 2347, lastenohjelmapalvelu@gmail.com

suomenlastenohjelmapalvelu.fi
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Åbolly / Tmi Teija Ahola, Naantali
Tanssikoulu – intialaisia tansseja, pääasiassa Bollywood-tanssia, tanssi-
esityksiä.
Yhteyshenkilö: Teija Ahola
Puh. ja email: 050 520 0463, school@abolly.com

abolly.com

Joku muu toimiala

Aalrak Oy, Naantali
Rakennuskoneet, lasermittalaitteet, mittalaitteiden kalibrointi, lämmi-
tyskaapelit.
Yhteyshenkilö: Hemmo Aaltonen
Puh. ja email: 0400 22 7399, hemmo.aaltonen@aalrak.fi

www.aalrak.fi

Ahteentaan Laiturit Oy, Rymättylä
Laituripaikkojen vuokraus, veneiden talvisäilytys ja veneiden huolto-
palvelut.
Yhteyshenkilö: Aleksi Helin
Puh. ja email: 050 355 5352, info@ahteentaanlaiturit.fi

ahteentaanlaiturit.fi

Ajabs Suomi Oy, Naantali
Maa-ankkurit kaikenlaiseen maahan tuleviin asennuksiin.
Yhteyshenkilö: yrittäjä Kari Aittomaa
Puh. ja email: 0500 82 2180, myynti@ajab.fi

ajab.fi
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AL Urakointi Oy, Naantali
Maanrakennus, pientyöt.
Yhteyshenkilö: Ari Lastunen
Puh. ja email: 050 321 3392, ari.lastunen@alurakointi.fi

alurakointi.fi

Big J kaikki veneellesi Oy, Rymättylä
Venepalvelut.
Yhteyshenkilö: Christer Kantola 
Puh. ja email: 020 711 8560, help@venehuoltoturku.fi

www.venehuoltoturku.fi

Bistro-Tuote Oy, Rymättylä
Ravintola/keittiölaitteiden valmistus, suunnittelu ja maahantuonti.
Yhteyshenkilö: Hannu Virtanen  
Puh. ja email: 02 277 8555, bistro@bistro.fi 

www.bistro.fi 

Fandonia Oy, Merimasku
Toimiala: Kirjojen kustantaminen. Tuotteet ja palvelut: Yritysten ja 
yhdistysten tarinalliset historiikit tilaustyönä.
Yhteyshenkilö: Anne Pentti
Puh. ja email: 044 774 9179, anne@fandonia.fi

fandonia.fi ja fandoniankirjakauppa.mycashflow.fi

Green Mom Oy, Naantali
Puutarha-alan tukkukauppa.
Yhteyshenkilö: Kristiina Bly
Puh. ja email: 045 122 2510, myynti@greenmom.fi

www.greenmom.fi
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Heidell Distillery Company Oy, Naantali
Tislatut alkoholituotteet.
Yhteyshenkilö: Timo Heidell
Puh. ja email: 044 320 8119, timo@heidelldistillery.com

heidelldistillery.com

Heikkilä Sailmaker, Merimasku
Purjeiden valmistus ja korjaus.
Yhteyshenkilö: Roope Heikkilä
Puh. ja email: 0400 72 8454, roope.sailmaker@gmail.com

sailmaker.fi

HETKI TV tuotanto, Rymättylä
TV- ja videotuotanto, myynti- ja markkinointipalvelut, HETKI Saaris-
tossa ja HETKI Hyvinvoinnille TV-ohjelmat.
Yhteyshenkilö: Toni Tamminen
Puh. ja email: 0400 50 8462, leijamediat@gmail.com

hetki-tv.fi

Ilmalämmöx Oy, Rymättylä
Daikin ilmalämpöpumput ja ilmavesilämpöpumput, valtuutettu jälleen-
myyjä, asennukset, huolto ja korjaukset myös saaristossa työveneellä. 
Kantojyrsintää ja klapikone.
Yhteyshenkilö: Marco Ihalainen
Puh. ja email: 040 735 1148, marco.ihalainen@ilmalammox.fi

ilmalämmöx.fi

Irena retriitit, Naantali
Hyvinvointipalveluja ja retriittejä yksilöille ja yhteisöille: Arvotyöpajat, 
jooga, gong-rentoutukset, hiljentymisen retriitit.
Yhteyshenkilö: Leena Mantere
Puh. ja email: 050 536 1067, info@irena.fi

irena.fi
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Jotain Uutta ja Wanhaa Tmi, Rymättylä
Kangaspuilla käsin kudotut matot.
Yhteyshenkilö: Pia Mattila
Puh. ja email: 050 550 3791, pia-mattila@outlook.com

facebook.com/jotainuuttajawanhaa

Lakitoimisto Anne Teuri, Naantali
Lakiasiat: Perukirjat, testamentit, edunvalvontavaltakirjat, avioehdot, 
ositukset, perinnönjaot, asianjotehtävät.
Yhteyshenkilö: Varatuomari Anne Teuri
Puh. ja email: 0400 72 0178, anne.teuri@gmail.com

anneteuri.fi

LKV Organization Naantali, Naantali
Kiinteistönvälitys.
Yhteyshenkilö: Paula Luukkainen 
Puh. ja email: 050 386 8684 (myyntipäivystys), info@ogz.fi

www.ogz.fi

LS-Motors Oy, Naantali
Liikkuva venehuolto, Veneiden huoltopalvelut, Volvo Penta huolto, 
Mercruiser huolto.
Yhteyshenkilö: Sampsa Laine
Puh. ja email: 050 535 4984, lsmotors.info@gmail.com

www.lsmotors.fi

Luonnonhoito Alanko Oy, Merimasku
Ennallistaminen, luonnonhoito, perinneympäristöjen hoito, asiantunti-
japalvelut kuten hoitosuunnitelmat ja lajistokartoitukset.
Yhteyshenkilö: Yrittäjä Venni Alanko
Puh. ja email: 050 331 5542, venni@luonnonhoitoa.fi

luonnonhoitoa.fi
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Mainostoimisto Tyylimylly, Rymättylä
Täyden palvelun mainostoimisto. 
Yhteyshenkilö: AD/TJ Leena J. Saari
Puh. ja email: 0400 84 5625, leena.saari@tyylimylly.fi

tyylimylly.fi 

Media Merituulia Tmi, Merimasku
Freelance toimittaja, markkinointiviestintä.
Yhteyshenkilö: Susanne Hiltunen
Puh. ja email: 040 500 1933, susanne.hiltunen@gmail.com

Merjan kammari, Rymättylä
Käsityöt, korut, lahjatavarat sekä kosmetiikka.
Yhteyshenkilö: Merja Kujala 
Puh. ja email: 040 961 7112, merja.kujala58@gmail.com

Naantalin Energia Oy, Naantali
Naantalin Energia Oy on Naantalin kaupungin omistama energiayhtiö, 
jonka toiminta-ajatuksena on tarjota asiakkaille paikallista palvelua, 
laadukasta energiaa ja siihen liittyviä palveluja.
Yhteyshenkilö: Toimitusjohtaja Pasi Haarala
Puh. ja email: 02 436 2900, asiakaspalvelu@naantalinenergia.fi

naantalinenergia.fi

Naantalin Turvakamera, Naantali
Turvalaiteasennukset, kameravalvontajärjestelmät, turvakamera- 
asennukset.
Yhteyshenkilö: Janne Ritvanen 
Puh. ja email: 045 631 0225, janne.ritvanen@naantalinturvakamera.fi

www.naantalinturvakamera.fi
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Ompelimo Pieni Loitsu, Naantali
Vaatteiden korjaus- ja mittatilausompelu. Ompelutarvikekauppa.
Yhteyshenkilö: yrittäjä Sinikka Fleming
Puh. ja email: 050 432 1267, pieniloitsu@gmail.com

www.instagram.com/pieniloitsu

Pihamestarit Tiittanen, Naantali
Pihasuunnittelu, piharakentaminen ja pihakonsultointi.
Yhteyshenkilö: Yrittäjä Paula Tiittanen
Puh. ja email: 0440 72 6319, paula.tiittanen@dnainternet.net

pihamestarit.net

Puutarha Jaanto, Rymättylä
Leikko- ja ruukkukasvit, kesäkukat, sidontatyöt, viherrakentaminen ja 
ympäristönhoito.
Yhteyshenkilö: Martti Jaanto
Puh. ja email: 040 578 6323, martti.jaanto@pp.inet.fi

Rimpatti, Naantali
Graafinen ala. Painotuotteiden, digimainosten ym. julkaisujen suunnit-
telu
Yhteyshenkilö: Ann-Mari Kymäläinen 
Puh. ja email: 0400 87 4120, rimpatti@gmail.com

rimpatti.fi

Röölän kala ky, Rymättylä
Kalanviljely.
Yhteyshenkilö: Juha Pöllänen 
Puh: 040 702 1604
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Saariston Rantapalvelut, Velkua
Merirakentaminen, ruoppaus, merirahti.
Yhteyshenkilö: Lauri Haukka
Puh. ja email: 045 635 2800, lauri@oldsmuggler.fi

Saloluodon Emäntäpalvelut, Rymättylä
Tieisännöintipalvelu.
Yhteyshenkilö: Tieisännöitsijä Sari Paju
Puh. ja email: 050 553 3435, emanta21140@outlook.com

saloluodonep.fi

Selva Metsäpalvelu Oy, Naantali
Metsänhoito, metsätalouden asiantuntijapalvelut, avustus puukaupassa, 
puiden kaato.
Yhteyshenkilö: Yrittäjä Olli Isotupa
Puh. ja email: 045 111 3461, selvametsa@gmail.com

selvametsa.fi

Tmi Nyroos Jari, Naantali
Verkkokauppa: Puhelimen suojakuoret ja panssarilasit.
Yhteyshenkilö: Jari Nyroos
Puh. ja email: 045 200 3816, asiakaspalvelu@mobiilitarvike.fi

mobiilitarvike.fi

Tmi Samettijalka, Naantali
Jalkahoitokotikäynnit.
Yhteyshenkilö: Sanna Kaarto
Puh. ja email: 044 320 3205, sanna.kaarto@gmail 
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Taideaika, Naantali
Kehystys, seinäkellojen korjaukset, taidemyynti.
Yhteyshenkilö: yrittäjä Samuli Koivikko
Puh. ja email: 050 562 3672, samulikoivikko@hotmail.com

penttikoivikko.fi

Target Gym, Naantali
Kuntosalipalvelut.
Yhteyshenkilö: Sami Sirama
Puh. ja email: 044 217 4720, universe@netti.fi

targetgym.fi

Tmi Bare Hands, Naantali
Hevosten ja koirien shiatsuhoidot sekä kouluttaminen näihin kurssi-
muotoisesti. Terveyden ja hyvinvoinnin edistäminen sekä Baby Alpak-
katuotteiden myynti. 
Yhteyshenkilö: Yrittäjä Susanna Tuisku
Puh. ja email: 040 514 0721, susannatuisku@hotmail.com

hevosshiatsu.fi 

Tmi Florian Seurat, Naantali
Pienelektroniikan korjaus ja huolto.
Yhteyshenkilö: Florian Seurat
Puh. ja email: 046 588 2594, florian.seurat@outlook.com

Tokemetal Tmi, Rymättylä
Venemoottorien huollot ja korjaukset. Huoltoauto sekä verstas käy-
tössä.
Yhteyshenkilö: Touko Järvinen
Puh. ja email: 0400 78 3761, tokemetal@gmail.com
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Turun Korjaustelakka Oy, Luonnonmaa
Korjaustelakka.
Yhteyshenkilö: Toimitusjohtaja Antti Simula
Email: try@turkurepairyard.com

blrtyards.com/en

Turun Seutusanomat, Naantali
Sanomalehti.
Yhteyshenkilö: Päätoimittaja Marko Vuosjoki
Puh. ja email: 045 126 1698, toimitus@turunseutusanomat.fi

turunseutusanomat.fi

VK Marina Oy, Naantali
Veneiden talvisäilytys, pesut, kiillotukset, vahaukset, pinnoitukset, 
huollot ym. Vesijetti safarit/vuokraus. Veneiden/autojen/teollisuuden 
pesu- ja hoitoaineiden myynti. Varastotilojen vuokraus. 
Yhteyshenkilö: Viljami Kärkäinen
Puh. ja email: 0400 21 6686, viljami.karkainen@vkmarina.fi

vkmarina.fi

Wine Temple, Naantali
Viinin maahantuonti ja myynti ravintoloille.
Yhteyshenkilö: Kirsi Hassler
Puh. ja email: 0400 92 8524, kirsi@wine-temple.fi

wine-temple.fi
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4Seasons Hoitola & Putiikki  
121

9Tuulta  143
A
Aalrak Oy  188
Aapeli Tukipalvelut Tmi  121
Aaslanranta  149
Ab Pappila Design Oy  160
Active Expo Oy  143
Ahola Group  104
Ahteentaan Laiturit Oy  188
Ajabs Suomi Oy  188
Ajolanranta Oy  149
Akupunktio & Fysioterapia Ari 

Järvensivu  121
AL Urakointi Oy  189
ALB-Asennus Oy  35
Aliats Oy  51
Alina Naantali  121, takasivu
Amandis Oy  52, 143
Anckar Stamina Oy  109
Apteekkisydän  108
Archaic Art & Design Oy  149
Archipelago Live  144
Arkkitehtuuritoimisto Alex 

Oy  160
Asuntohotelli Uusi Haveri  144
Ateljé Lassi Koivunen huoneka-

lukonservointi  149
Ateljee Galleria Kristiina Turto-

nen  185
Ateljee-Galleria Heta Saarelai-

nen  186
Aurinko Golf Naantali  5
Aurinko-Optiikka Oy  131
Aurinkopalvelut Oy  178
Aurinkotien Auto Oy  119, 204
Autokorjaamo Motorfix Oy  120
Automaalaamo Teppo Salminen 

Ky  120
B
Bakeisti  172
Balanced Finance Oy  109
Beauty Studio Alisa  122
Belga service  109
Bellarc Oy  160

Besase Oy  163
Besopus Oy  161
Betop Oy  150
Big J kaikki veneellesi Oy  189
Birgitan hoivapalvelut Oy  122
Bistro-Tuote Oy  189
Bitguru Oy  109, takasivu
Bo LKV takasivu
Boutique Spa-Hotel Kestimaaria  

98
Boyfood  104
Business Turku  42
Butik Aava  131
C
Cafe Akseli  172
Cafe Kirkkopuisto  172
Camp Consulting  110
Care-U Oy  122
Cargotec  101, 104
Cilla-B / Camilla Björkman  186
Compass Group Finland Oy  35
Condite Oy  35, 103, 104
Consulting Nature  110
CrossFit Armo  186
Cultor Oy  103
D
Danisco  103
DataWorld Naantali  110
Decox Oy  163
Delimill Oy  131
Dikigai  110
Dikselin Näyttämö  148
Divas shoes  132
DuPont  103
Durat  180
E
Eloisa tmi taide- ja tunne-elä-

myksiä  186
Empowering People Team 

Finland  122
Exxon Mobil Finland Oy Ab  35, 

101, 102
F
Fandonia Oy  97, 189
Faron  55

Fine Art Risto  117
Finnfeeds Finland Oy (IFF)  35, 

103, 180
Finnlines Oyj  20, 35, 74, 77, 

105, 139, 202
Finnlink  97
Floriina  132, 208
Foodduck Oy  181
FoodLehto Oy  35, 125, 134
Forsport Oy  132
Fortum Oyj  101, 102
Fysios Mehiläinen Naantali  122
Fysioterapeutti Pauliina Luuk-

kala  123
Föribaari  176
G
Gigo Resort Oy  144
Grafiro Oy  4, 111, 215
Green Mom Oy  189
Green Tread Oy Ltd  35
Grimaldi Group  105
H
H. Mäki-Tanila Oy  35
Haapalanniemen kotisatama 

Oy  150
Hasta la Pasta  172
HB Kunnostaja Oy  132
Heidell Distillery Company 

Oy  190
Heikki Harismaa Oy  176
Heikkilä Sailmaker  190
Helkama Bica Oy  71
Helmacab Oy  71
HelmiFiilis  123
Herrankukkaro Oy  144
Hesburger  90
HETKI TV tuotanto  190
Hiab  104
Hieroja Päivi Huju  123
Hieronta Niha  123
Hierontaliike Seipell  123
Hikinoro Oy  73
Hirsitikka Oy  163
Hiussoppi Leena Vuorinen  158
HJP-steel  163
Hoitola SirpaHelena  124

Aakkosellinen 
hakemisto

197



Hotel Palo  144
Hotelli Kaivo  145
Hylje Wear  132
Hyvinvointipalvelut Wellam  

124
I
I & T Päivölä Oy  82, 83, 206
Ihanuuksien Ihmemaa  133
Ilmalämmöx Oy  190
Imatran Voima Osakeyhtiön  

102
Imatran Voima Oy  97
Innomac Oy  133
Insinööritoimisto Kari Lappalai-

nen  161
Instrumentarium Naantali  124
International Flavors & Fra-

grances Inc  103
Irena retriitit  190
J
J. Antonen  164
J&T Pajunen Oy  140
Jaanto Oy Ab  184
Jalo Marine Oy  150
JJ Beauty Lounge  124
JJ de Nier Food Experience  173
JL Lehto Oy  35, 125, 134
JMR Edustus Oy  164
JMT-Vuokraus Oy  150
JoJuSaSa Oy  173
Joni Heikkilä  164
Jonne Hakala Oy  164
Jotain Uutta ja Wanhaa Tmi  191
JOVIR Group Oy  164
JP Design  117
Jsa Rakentajat Oy  165
JV-Installation Oy  165
K
K-Market Aurinko  5, 133
K-Market Naantali  5, 133
K-Market PikkuKippari  5, 133
K-Supermarket Ellen  5, 96, 134
K-Supermarket Ukko-Pekka  

5, 134
Kahvila Leipomo Tuulisolmu  5
KaivoBar13  148
Kaivuu ja Kuljetus P&T Mäkelä  

140
Karawatski Oy Sähkötekninen 

insinööritoimisto  111, 165
Katsastus 10 Oy  120
Kaune Oy  35, 150, 165
Kauneushoitola Esthetique  124
Kauneushoitola Glamour  125
Kauneushoitola Laineella  125
Kauneushuone Koivula  125
Kauneuskeskus Bellezza  125
Kesko  101, 105
Kielikumppani  111

Kievarin Grilli  90
Kiitäjät Turku Oy  140
Kinttala Group  111
Kinttalan tila  142
KJA-Konsultointi Ky  161
KMG Turku  4
KMP Urakointi Oy  165
Kope Oy  95
Korpivaara Oy  33
Kotilasi  166
Kotileipomo Lotta  173
Kotipizza Naantali  173
Kreivin Isännöinti  117
Kukkakauppa Kastanja  134
Kukkatarinoita  142
Kuljetus A Luukko Oy  140, 205
Kultarannan laki ja kiinteistö 

Oy,  117
Kultaranta Resort  5, 20, 98, 

99, 145
Kultaranta Resort Oy  145
Kuppari-Hanna – Sauna & Natu-

ral Health Spa  125
Kurland GmbH  98
Kylähuone  148
Kymppi-Katto Oy  35, 166
Käsityöliike Nukkeri  134
Köylijärven tila  142
L
L&T Teollisuuspalvelut Oy  35
Lakitoimisto Anne Teuri  191
Lamos Oy  151
Lankakissa  134
Le Sorelle  126
Leipomo Tuulisolmu  173
Lemmikkiliike Rockwell’s  135
Lietsalan Grilli  174
Liikenteenharjoittaja Mikko 

Toissalo  141
Liikuntakaveri  36, 39
Linna Yhtiöt Oy  175
Lintikki  151
Little House Digital  112
Living Deauville  135
Livonsaaren Osuuskauppa  5, 

135
Livonsaari Caravan  145
LKV Organization Naantali  191
LKV Tuomiset Oy  151
Logoa Oy  181
Lomahyppäys  145
Lounasravintola Linkki  5, 174, 

215
LS-Motors Oy  191
Luonnonhoito Alanko Oy  191
Luontaistuotteiden Erikoisliike 

Jasmin  135
Luontohuone SAN  126
M
Maaseuturahasto  43

Mainostoimisto Tyylimylly  192
Maisaari  145
Maisemasuunnittelu Jaana 

Peltola  112
Majapuu Oy  135
Majoitus Sillanpää  146
Mauste-Sallinen Oy  35
Media Merituulia Tmi  192
Mekon autohuoltotalo Oy  120
Melinkynnet  126
Menevä Oy  179
MeriAiristo Oy  146
Meriaura Energy Oy  104
Meriaura Group  105
Meriaura Group Oyj  104
Merimaskun Hieronta  126
Merimaskun Murske  140, 206
Merimaskun Rantamakasiini  5, 

20, 174
Merisali  5
Merisalonki  94
Merjan kammari  192
Mestarikonttori Apila Oy  161
Minna Lehtola  126
ML-Mediat Oy  4
Monityö Jari Virtanen  151
MSP-Kuljetus Oy  141, 205
Muumimaailma Oy  9, 146, 186
Myllykone Oy  95, 96
Myllymuseo  148
N
Naantali City Apartments  146
Naantali Marina  146
Naantali Spa Hotel  147
Naantali Steel Service Centre Oy  

35, 181
Naantalin apteekki  108
Naantalin Aurinkoinen Oy  5, 

174
Naantalin Energia Oy  5, 35, 74, 

192, 210
Naantalin hopeapaja  136, 

takasivu
Naantalin Kaivohuone  174
Naantalin kaupunki  1, 4, 5, 13, 

16, 29, 40, 42, 44, 45, 51, 
63, 65, 86, 88, 89, 97, 98, 
102, 106, 192

Naantalin kirkko  9
Naantalin Kukkatehdas Oy  95
Naantalin Kylpylä  5, 9, 94, 147
Naantalin Laki ja LKV Avoin 

Yhtiö [A]  118
Naantalin Laki- ja Kiinteistöpal-

velu Oy  112
Naantalin LVI- Suunnittelu 

Oy  112
Naantalin maalaiskunta  97
Naantalin Matkailu Oy  5
Naantalin Nikkaripalvelu  118

198



Naantalin pyörä-ja pienkone  
151

Naantalin Rengasteam Oy  120
Naantalin Satama Oy  35, 74, 

75, 102, 105, 152
Naantalin Siivous  179
Naantalin taidehuone  5
Naantalin Teatteri  187
Naantalin Turvakamera  192
Naantalin Vuokratalot Oy  35, 

118
NaantaliWorks  40
Naantalin Yrittäjät ry  51, 52, 63
NaLVI Oy  161
Natural Emotions Oy  112, 127
ND Testaus Oy  113
NDI Finland Oy  35
Necca  136, 207
Neste Naantali  175
Neste Oyj  5, 20, 35, 55, 75, 96, 

101, 102, 175, 181
Nikkari-Iikka  166
Nokia  55
Nordea  105
NPS Inspection Oy  181
Nurminen Tools Oy  182
Nyblom Design  147
O
Octomeca Oy  35, 182
Offset-House Oy  113
Oma Säästöpankki  101, 104
Ompelimo Miline  152
Ompelimo Pieni Loitsu  193
Onnela Palvelut Lindström Oy  

152, 209
Oriflame Minna Hellsten  127
Oriola Oyj  71
Orkla  101, 103, 104
Oy BC-Control  152
Oy Felix Abba Ab  104
Oy Hellman huutokaupat  152
Oy Juurikassokeri – Betsocker 

Ab  96, 102
Oy Otto Brandt Ab  33
Oyj Ahola Transport Abp  35
P
Paraisten kaupunki  51
Parturi Hirsimäki & Aura  158
Parturi-kampaamo Aito Oy  159
Parturi-kampaamo Anu Aalto-

nen  158
Parturi-kampaamo Fiilis  158
Parturi-kampaamo Hius Ilo  

159, 208
Parturi-kampaamo Rantanen  

159
Parturi-kampaamo Sarix  159
Patenttivarasto – Paassilta 

Property Oy  153
Patrik Catering  175

PCmylly  136
Peace & Art  127
Pelti-Vesku  166
Perlan Telakka Oy  153
Petrox Oy  35
PH hallinto- ja turvapalvelut  

113
Pieni Kirjapuoti  187
Pietilän hunajatila  143
Pihamestarit Tiittanen  193
Pikku Raikas Hiusmuotoilua  

159
Pikku-Lotta  172
Pikkuvihreä  118
Pizzeria 450  175, 212
PL-Remontti & Rappaus  166
Port-Master Oy  153
Projektikuutio  209
PromoTrade Scandinavia & 

Balticum Oy  136
Promotus Oy  136
Pumpulipallo putiikki ja kau-

neushoitola  127
Punamusta Oy  4
Pursihuvilat  147
Pusatec Oy  35
Putiikki Roosa  137
Puutarha Jaanto  193
Puutyöverstas Era Reiman  182
PVL consulting Oy  113
Q
Q- Line  141
R
Radio Sata  61
Railo Partners Oy  71, 72, 113
Raisio Oyj  71
Rakennepalvelu Rami  162
Rakennus Hannula Oy  167
Rakennuskuntoon Oy  167
Rakennuspalvelu Petri Simola  

167
Rakennussuunnittelu tmi Soile 

Pajamo  162
Rakennustyö ja -valvonta 

Herrala  162
Rakennustyö Peter Kemppi 

Oy  167
Rakennuttajatoimisto HLC 

Oy  162
Rantaruonan Katukeittiö Oy  5, 

175, 213
Ratkaisuja rakentamassa  127
Ratkiriemu  137
Ratkomaan  128
Raudoitusliike Haaki Oy  35
Ravintola Metsätähti  5, 212
Ravintola Naantalin Metsätähti  

175
Ravintola Pohjakulma Oy  176

Ravintola Röölänranta  5
Ravintola Snickari  176
Ravintola Trappi  176
Rederiet Ab Lillgaard  77
Reuseful Oy  137
Rilux Oy  182, 206
Rimito Marin Oy  153
Rimpatti  193
RitaRistikot  153
Ritun Taxi Oy  179
RT-Aaltoset Oy  167
Ruokatauko Sorosuo Oy  128
Rymiksen Mummola  176
Rymättylä Farmersgolf SPA  176
Rymättylä Marina  154
Rymättylän Laiva Oy  95
Rymättylän sivuapteekki  108
Rymättylän Säilyke Oy  95
Rymättylän Tili ja Kiinteistö Oy 

LKV  184
Rymättylän Yrittäjät ry  62
Röölän kala ky  193
S
S-Market Tuulensuunkatu 

Naantali  137
SA LAW – laki & käännös  114
Saaristo NesKai Oy  179
Saariston Bitumi Oy  168
Saariston Huoltopalvelut  154
Saariston Kiinteistöhuolto Oy  

154
Saariston Rantapalvelut Oy  

154, 194
Saariston Tekniikka Group 

Oy  168
Sadio valmennus By Unelmana 

Onnellisuus  128
Sailors in Tech  114
Salamasaneeraus Oy  35
Salamasähkö Oy  168, 211
Saloluodon Emäntäpalvelut  194
Saloluodon Renkipalvelut  154
Sanoma Oy  105
Satelliittitaivas Henri Lehtonen  

187
Satumaa Events  114
Saunakukka  128
Savosolar  104
Schwenk  77
Selva Metsäpalvelu Oy  194
Sensing Oy, gas sensing technol-

ogies  114
Sepima Oy  182
SF-Caravan Naantali Saloranta  

147
Sharkhead Consulting  114
SiistitSivut  4
Silliperinnemuseo Dikseli  148
Sisustus & Kukka Floriina Oy  

137
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Sisustus Mandarina  118, 207
Sisustustoimisto Päivi Kaivola  

119
Sitkeä Selviytyjä  115
SL-Data Oy / Naantalin Tietoko-

nepalvelu  115
SME Oy  138
Snooker Club Naantali  187
Solumrex  168
St1 Naantali  5, 177
Stera Group Oy  35
Stera Technologies Oy  35
Stevena Oy  35
Stevi LKV Oy  119, 207
Strand Properties  119, 201
Studio Kylänpää  155
Stylehouse  160
Sun muotia 2nd hand & butik  

138
Sunborn Saga Oy  35, 146, 147, 

174, 176
Sunset Koru Oy  138
Suntown Oy  177
Suomen Lasten Ohjelmapalvelu 

Oy  187
Suomen Sillikonttori Oy  183, 

215
Suomen Sokeri Osakeyhtiö  97, 

103
Suomen Viljava  77
Suunnittelutoimisto Innollinen  

115
Suutariesteri  155
SydänEnergia  128
Symotic Oy  183
Sähkötiimi IL Oy  168
Sähkötyö Iso-Poikko  169
Säpiniitun tila Oy  86, 129
T
Taideaika  195
Taimon Krouvi  177
Tainiodeli Oy  35
Taksi Ville Virtanen  180
Talouden Jatkumo Oy  184
Talouspartneri Oy  184
Taloustiimi Leana Ky  78, 80, 

81, 185
Tammikellari Ravintola  177
Tammiston Kuulas, restaurant & 

B&B  177
Target Gym  195
Tarja Ritari Design Shop  138
Tarrax Oy  183
Tavastin Kilta  178, 214
Taxi Harri Rautala  180
Team Finland  122
Technion Oy  35
Temar Oy  173
TerhiTec Oy  31, 32, 33, 35
Tilitoimisto Talouspartneri 

Oy  185
Tilitoimisto Talouspäälliköt 

Oy  185
TIP-TOP Timpurit Oy  84, 169
TJ Tiimi Oy  129
TL Löytöretket  148
Tmi Bare Hands  195
Tmi Florian Seurat  195
Tmi Henri Jaatinen  155
Tmi Jaana Murto  155
Tmi Joni Vento  169
Tmi Joonas Jaanto  169
Tmi Jorppu  156
Tmi Juha-Matti Saarinen  129
Tmi Lassi Lähteenmäki  61, 156
Tmi Marjo Welling  129
Tmi Markku Sorosuo  130
Tmi Meri Kovanen / merikan-

goo  130
Tmi Merjan kammari  155
Tmi Miikka Lehtimaa  169
Tmi Niina Mäkelä  130
Tmi Nyroos Jari  194
Tmi Pirkko Paatelo  115
Tmi Samettijalka  129, 194
Tmi Sammalkeiju  138
Tmi Sanna Pennanen  130
Tmi Tarja Nordbäck  146
Tmi Teija Ahola  125, 188
Tmi TJ Mäkinen  156
Toimistohotelli Luoto  156, 208
Tokemetal Tmi  195
Topfoods Finland Oy  35
Tori’o  214
TR Marine Oy  156
Transmar Ab  35
Transport Strömbäck  141
Trapin Piha  176
Treeva Oy  170
TRP Group Oy  170
TTS Taso Group Oy  170
Tukimesta Oy  115
Tulkkauspalvelu Larisa Vilen  

157
Turku Energia  102
Turun kauppakamari  27, 29
Turun Korjaustelakka Oy  35, 

183, 196
Turun Osuuskauppa  35
Turun Pihamulta Oy  183
Turun rakennus ja maalaustyö 

Oy  170
Turun Seudun Energiantuotanto 

Oy  35, 102
Turun Seudun Yrityssuojelu  

116
Turun Seutusanomat  4, 196, 

takasivu
Tähtisade Oy  170
U

Unelmien Puoti – Shop of 
Dreams  139

Urban Kit Supply  139
UUNI-Pizzeria Naantali  178
V
V-S Puutarhamulta Oy  157
Vaaterpassi Oy  116
Valmet Automotive  30
Valokuvaaja Anna Liukas  157
Valtion viljavarasto  97
Varsinais-Suomen Vaihtolämpö 

Oy  171, 206
Varsinais-Suomen yrittäjät  51
Venetelakka Tomi Lehtinen  

157, 207
Vesijohtoliike Esa Kivimäki 

Oy  171
VG-Kiinteistöpalvelu Oy  171
VG-Port Oy  105, 141
VG-Trans Oy  142
Viihdepianisti MT Oy  157
ViisasMieli- Keskusteluapuna  

130
Viking Line Abp  97, 105
Vinci SA  98
VIP Sales Oy  116
VisaVision  116
Visit Naantali  148
VK Marina Oy  196
VN kaivuu Oy  171
Vuorenala Oy  162
W
Waloon  131
Wanha Naantali Kauppa  139
Wanha Salakuljettaja  178
Webbinen.net  53
Wine Temple  196
Y
YES ry  51
Å
Åbolly  188
Ä
Äijälän Rusti – Paratiisisaari  

148
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www.aluukko.fi • 044 599 0920

• Vaihtolavat • Sepelit ja murskeet
• Mullat ja kuorikatteet • Uima altaiden täyttö

• Kiinteistöhuolto ympäri vuoden

EElläämmäänn  
aarrjjeessssaa  jjaa  ppyyhhäässssää,,

iilloossssaa  jjaa  ssuurruussssaa..  
TTaakkssiivveenneeeemmmmee  ppaallvveelleevvaatt

ssiinnuuaa!!

mspkuljetus.fi

EElläämmäänn  
aarrjjeessssaa  jjaa  ppyyhhäässssää,,

iilloossssaa  jjaa  ssuurruussssaa..  
TTaakkssiivveenneeeemmmmee  ppaallvveelleevvaatt

ssiinnuuaa!!

mspkuljetus.fi

www.aluukko.fi • 044 599 0920

• Vaihtolavat • Sepelit ja murskeet
• Mullat ja kuorikatteet • Uima altaiden täyttö

• Kiinteistöhuolto ympäri vuoden

EElläämmäänn  
aarrjjeessssaa  jjaa  ppyyhhäässssää,,

iilloossssaa  jjaa  ssuurruussssaa..  
TTaakkssiivveenneeeemmmmee  ppaallvveelleevvaatt

ssiinnuuaa!!

mspkuljetus.fi

EElläämmäänn  
aarrjjeessssaa  jjaa  ppyyhhäässssää,,

iilloossssaa  jjaa  ssuurruussssaa..  
TTaakkssiivveenneeeemmmmee  ppaallvveelleevvaatt

ssiinnuuaa!!

mspkuljetus.fi
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Kivi- ja maa-ainekset ja kaivinkonetyöt
0400 457 700

Kuorma-autokuljetukset, tilausajot, siivous- ja kiinteistöhuolto
0400 787 101

Yritys Oy
Katuosoite 1
Puh. 1234567
www.yritys.fi

Scanofficen lämpöpumput alueellasi toimittaa

Mitsubishi Electric ilmalämpöpumput 
LN-MALLISARJA

Scanofficen lämpöpumput alueellasi toimittaa

Yritys Oy, Katuosoite 1
Puh. 1234567, www.yritys.fi

Scanofficen lämpöpumput alueellasi toimittaa

vuodesta 1984

Varsinais-Suomen Vaihtolämpö Oy   Teljentie 8 , 21100 Naantali  
ismo.tuominen@vaihtolampo.fi І p. 044 308 1305 І www.vaihtolampo.fi

Jäähdytys ja 
lämmitysratkaisut 
niin suuriin kuin 
pieniinkin tiloihin 
ammattitaidolla. 

Ilmalämpöpumput 
ja ilma-vesilämpö- 
pumput. 

Tukesin hyväksymä 
Y3, S2 kylmä- ja 
sähköurakointiliike
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	 Sisustus-	ja	tekstiilisuunnittelu
	 Monipuolinen	ompelupalvelu
	 Tilauskankaat,	-tapetit		

ja	-matot
	 Ihastuttavat	sisustus-		

ja	lahjatuotteet
	 Mittatilausverhot

Luostarinkatu 27, Naantali
puh. 045 6768770

www.sisustusmandarina.fi

- naisten vaatteet  
 ja alusvaatteet
- passikuvat

nostalgiaa: vanhaa lasia  
ja keramiikkaa

Mainitsemalla  
yritysopas saat 10%

alennuksen alusvaatteiden 
kertaostoksesta!

necca

Luostarinkatu 24B 
Naantali

Stefan Virtanen 
0400 999900

STEVI LKV OY

KIINTEISTÖNVÄLITYS
& VUOKRAVÄLITYS 
TEHDÄÄN YHDESSÄ KAUPPAA

Katso jo tehdyt kaupat: www.stevilkv.com
Avaimet käteen -palveluasenteella. 

Venetelakka Venetelakka 
T.LehtinenT.Lehtinen

- venehuollot
- korjaukset   
- pesut
- telakointi 
- talvi- ja kesäsäilytys

Soita ja kysy lisää: 
0400-829 543 
tomi@venetelakkalehtinen.fi

Uudenrannantie 51 
21150 Röölä 

 www.venetelakkalehtinen.fi
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Luostarinkatu 24A LT2 (käynti Tullikadun puolelta), Naantali
info@floriina.fi | www.floriina.fi  | 041 3190067

kukkakauppa johon ihastut!
Meiltä ajanmukaiset kimput ammattitaidolla, niin iloon kuin suruunkin. Lisäksi laaja valikoima 

viherkasveja ja tyylikkäitä sisustustuotteita skandinaaviseen makuun. Palveluumme kuuluu  
myös vihersisustus, viherkasvien hoitopalvelu sekä tekstaus ja kukkalähetykset koko Suomeen.

Tervetuloa iloisten floristien palveltavaksi! Sisustus & Kukka Floriina

PARTURI-KAMPAAMOPARTURI-KAMPAAMO
puh. 02 2521046 puh. 02 2521046 ●●  Viluntie 1, 21140 Rymättylä  Viluntie 1, 21140 Rymättylä

Avoinna: ti–pe 9–17 Avoinna: ti–pe 9–17 ●●  hiusilotiina.fi  hiusilotiina.fi

HIUS ILOHIUS ILO

Henrikinkatu 4, Naantali 
www.toimistohotelliluoto.fi

Viihtyisä toimistohotelli Naantalin 
sydämessä osoitteessa Henrikinkatu 4. 
Kuuden vuokrattavan työhuoneen 
lisäksi vuokralaistemme käytössä 
on neukkari, oleskelutila, keittiö, 
äänieristetty puhelinkoppi ja 
vessa. Tilamme on aivan vastikään 
käyttöömme edustaviksi remontoidut.

Lue lisää, ota yhteyttä ja  
tule katsomaan!
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 RRaakkeennnnuusslluuppiieenn  hhaakkeemmiinneenn  jjaa  rraakkeennnnuusslluuppaapprroosseessssiitt

 RRaakkeennnnuussssuuuunnnniitttteelluu,,  rraakkeennnnuusslluuppaakkuuvvaatt  &&  ppäääässuuuunnnniitttteelluu

 RRaakkeennnneessuuuunnnniitttteelluu  &&  ppeerruussttuussssuuuunnnniitttteelluu  

Kalustekatu 1c, 20320 Turku
toimisto@projektikuutio.fi
www.projektikuutio.fi
puh. 040 ‐ 5967 290

209

M
a
in

o
k
s
e
t



Paikallista palvelua ja
toimitusvarmaa sähköä

Kaivokatu 22, 21100 Naantali
Puh. (02) 436 2900 • www.naantalinenergia.fi

Tarjoamme aurinkoista palvelua ja 
häiriötöntä sähköä koteihin ja yrityksiin 
Naantalissa ja sen lähialueilla – jo yli 110 
vuoden kokemuksella. Meiltä saat myös 
täysin tuulivoimalla tuotettua ja alku-
perätakuulla varmennettua tuulisähköä.

OTA YHTEYTTÄ!
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SÄHKÖASENNUSLIIKE

MYYMÄLÄ
+

www.salamasahko.fi Lietsalantie 2, 21110 Naantali+358 40 7033 241

Naantalin 
palvelut yrittäjille

naantali.fi/yrittajat

211

M
a
in

o
k
s
e
t



Lounasta arkisin 11-15.00 
 www.naantalinmetsatahti.fi      0445839789 

Ravintola
Naantalin Metsätähti

Iltaisin ja viikonloppuisin toimimme tilaus-ja juhlaravintolana.

TOP PIZZERIA IN

FINLAND

Pizzeria 450 
Aitoa napolilaista pizzaa

 Naantali, Turun kauppahalli ja Hansakortteli
www.pizzeria450.fi | info@pizzeria450.fi

IL MIO SAN MARZANO
R : 218
G : 41
B : 28

R : 0
G : 0
B : 0

50 TOP PIZZA EUROPA 2024
22nd

GUIDE TO THE BEST   
PIZZERIAS IN THE WORLD
2024

Turku - Finland

PLACE

450°C

TOP PIZZERIA IN

FINLAND
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Kahvila ja lounasravintola A-oikeuksin.
Nestekaasut edullisesti yksityisille ja yrityksille.

gsm 0400 7400 78 І myynti@rrkatukeittio.fi 
www.katukeittio.fi
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Lounasravintola Linkki tarjoaa herkullista 
kotiruokalounasta Luolalassa

Aamulla meiltä saa kahvia, pullaa ja sämpylöitä
Pihalla hyvät parkkipaikat
Olemme avoinna ma-pe 8.00–14.30
Linkkikatu 14 | 040 3567317
www.lounasravintolalinkki.fi
info@lounasravintolalinkki.fi

Sillilaituri 1, 21150 Röölä

Meiltä saat apua
• kun haluat julkaista kirjan, lehden tai raportin
• kun tarvitset esitteitä, lehti-ilmoituksia, mainoksia, 

brändi- tai messutuotteita
• kun tarvitset valokuvaajaa tai videotuotantoa
• digimedian suunnitteluun ja hallintaan.

Viestinnän moniosaaja

www.grafiro.fi
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